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4 IN MEMORIAM

Maanviljelijä agrologi Antti Franssila kuoli 17.8.2019 
Alajärvellä viikkoa ennen 89-vuotispäiväänsä.

Franssila oli tuottajajärjestössä pitkän linjan järjes-
tömies. Ura alkoi Alajärven tuottajayhdistyksen 
johtokunnassa (30v), sen puheenjohtajana (10v.) 
jatkuen Etelä-Pohjanmaan tuottajaliiton johtokun-
nassa kolme vuosikymmentä (1961-90), joista kaksi 
viimeistä vuosikymmentä puheenjohtajana. MTK:n 
valtuuskunnan kautta ura vei MTK:n johtokun-
taan (1971-93), jossa viimeiset kymmenen vuotta 3. 
puheenjohtajana. Työ tuottajajärjestössä oli hänelle 
kutsumus, johon varmasti vaikutti samoin pitkän jär-
jestötyön tehnyt isä  Voitto.  
 
Antti Franssila oli innostavana puhujana ahkerasti 
mukana yhdistysten ja liiton kokouksissa ja eri tilai-
suuksissa. Hän vaati viljelijöiltä tiukkaa järjestäytymis-
 tä järjestön jäsenyydessä ja tuottajien markkinointi-
osuuskuntien toiminnassa. 
 
Franssila paneutui maatalouspolitiikkaan perusteelli-
sesti. Hän perehtyi lakeihin ja asetuksiin, selvitti itsel-
leen tilastoja ja teki laskelmia. Hän kirjoitteli ahkerasti 
alan lehtien ohella myös maakuntalehtiin. Missä kaksi 
tai useampi oli koolla, hyvin nopeasti hän johti maa-
talousaiheista keskustelua.  

Näkyvimmän ja ehkä kovimman tehtävän hän sai 
maataloustuloneuvottelijana. Hän piti tiukasti kiinni 
maataloustulolain tavoitteista ja säädöksistä, joista 
tinkimään joutuminen oli hänelle tuskallista. Samoin 
hän myöhemmin ruoti rankasti Suomen EU-sopi-
muksessa luvattujen maataloustukien leikkauksia. 

Perunanviljelijänä hänen toimintansa alan hyväksi 
oli merkittävä. Hän oli MTK:n perunavaliokunnan 
puheenjohtajana keskeisesti mukana Siemenperuna-
keskuksen ja Perunantutkimuslaitoksen perustami-
sessa. Hän oli myös peruna-alan toimijoiden välisen 
Suomen Perunaseuran puheenjohtaja. 
 
Antti Franssila oli oikeudenmukainen, asiantunteva, 
suorasanainen, peräänantamaton ja huumoriakin 
sopivasti käyttävä viljelijöiden edunvalvoja. Hän oli 
urheilumies, nuoruudessa lajeina olivat hiihto ja 
juoksu, vanhempana penkkiurheilu ja kuntoliikunta. 
Sotilasarvoltaan hän oli kapteeni. Antti oli toimihen-
kilöille kannustava työtoveri ja perheelleen hyvä isä. 
Lähimpinä suremaan jäivät kolme tytärtä perheineen.

Simo Vaismaa
Kirjoittaja on entinen MTK-Etelä-Pohjanmaan 
toiminnanjohtaja 

Järjestömies ja vaikuttaja

in memoriam
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6 PUHEENJOHTAJALTA 2019

Vuosi 2019 oli säiden suhteen varsin erilainen, jäl-
leen kerran, verrattuna edelliseen vuoteen. Osassa 
maakuntaa kylvöt saatiin tehtyä vappuun mennessä, 
mutta monin paikoin routa suli epätasaisesti ja kylvöt 
venyivät pitkälle kesäkuulle. Kesää leimasivat kylmät 
yöt, heinäkuun kahden ensimmäisen viikon aikana oli 
EP:lla ilmatieteenlaitoksen mukaan 14 hallayötä. Siis 
joka yö oli jossain päin maakuntaa halla. Lämmintä 
ja aurinkoakin riitti, joten sato oli paikoitellen todella 
hyvä, mutta pakkasyöt jättivät jälkensä osaan satoa. 
Sadon määrä ja laatu vaihteli jopa lohkoittain suures-
 ti. Korjuuaika venyi elokuun alkupäivistä ihan loka-
kuun lopulle.

Kulunutta vuotta leimasivat myös MTK:n toiminnas-
 sa kahdet vaalit. Eduskuntavaalit pidettiin huhtikuus-
 sa ja Euroopan parlamentin vaalit toukokuussa. 
MTK-Etelä-Pohjanmaa teki molempien vaalien   edellä 
työtä niin ehdokkaiden lobbaamiseksi kuin myös 
innostaakseen jäseniään äänestämään. Liitto järjes-
 ti yhdessä EP:n Kauppakamarin ja EP:n Yrittäjien 
kanssa elinkeinoaiheisen vaalipaneelin, johon osal-
listuivat kaikki EP:lla ehdokkaita asettaneet puolu-
eet.  Molempien vaalien tuloksella on todella suuri 
merkitys Suomen maaseudulle. Molempien vaalien 
tulos yllätti. Eduskuntavaalien tulos äärimmäisellä 
tasaisuudellaan kolmen suurimman puolueen osalta. 
Tämä tasainen tulos johti myös mielenkiintoiseen 
hallitusratkaisuun. MTK oli tiiviisti vaikuttamassa hal-
litusohjelman sisältöön ja voikin rehellisesti sanoa, 
että parempaa hallitusohjelmaa maaseudun kan-
nalta ei koskaan vielä ole ollut. Enää ei puutu kuin 
toimeenpano.

Eurovaalien tuloksena europarlamentissa valta 
jakaantui uudelleen, niin että enää eivät sosiaalide-
mokraatit ja keskustaoikeistoa edustava EPP kahdes-
taan saaneet enemmistöä parlamentin paikoista. 
Tämä johti siihen, että EU:ssa järjestäytyminen venyi 
pitkälle syksyyn. Osittain vaaleista johtuen Suomen 
puheenjohtajuuskaudella ei saavutettu kaikkia niitä 
tavoitteita, joita oli asetettu. Myös CAP:n uuden kau-
den valmistelu jäi pahasti kesken. Edelleenkään ei 
puutu kuin ohjelma ja rahat. 
Kotimaassa keskustelua hallitsi ilmasto. Meistä maan- 
ja metsänomistajista tehtiin suurimpia syyllisiä glo-
baaliin ilmastonmuutokseen. Meistä, jotka omaa 
työtämme tekemällä pystymme ainoina maailmassa 
osoittamaan, että pitämällä pellot ja metsät kasvavina 
ilmakehästä sitoutuu hiilidioksidia niin kasvaviin kas-
veihin kuin maaperäänkin.

Viljelijöitä syyllistävä keskustelu ryöpsähti mediassa 
alkusyksystä aivan hulluihin mittasuhteisiin. Nauta, 
maito ja kaikki lihat, puhumattakaan metsien talous-

käytöstä, leimattiin maa-
pallon tuhon tieksi. Ilmas-
tokeskusteluun tuntuu 
löytyvän asiantuntijoita 
melkein joka oksalta ja 
heitä uskotaan sokeasti, 
mutta kun MTK esittää 
omia argumenttejaan kes-
kusteluun, niin niille on 
huomattavasti vaikeampi 
saada asiallista julkisuutta. 
Maa- ja metsätalouden 
näkemyksen mukaisia 
perusteluja ja toimenpide-esityksiä ilmastoasiaan 
löytyy mm. MTK:n omasta ilmasto-ohjelmasta. 
MTK-EP järjesti oman ilmastoseminaarin liiton syys-
kokouksen yhteydessä. Seminaarin tarkoitus oli saada 
aikaan asiallista keskustelua aiheesta ja hälventää sitä 
kautta suurimpia väärinymmärryksiä. Uskoisin, että 
seminaari saavutti ainakin osittain tavoitteensa.

Vuorineuvos Karhinen ei löytänyt keväällä 2019 jul-
kistettuun raporttiinsa yhtään uutta ja mullistavaa kei-
noa parantaa tilojen kannattavuutta. Kauaskantoisin 
uusi toimenpide on yhteinen ruokapöytä, jossa kaikki 
elintarvikeketjun toimijat ovat saman pöydän ääressä 
keskustelemassa ketjun haasteista.

MTK:ssa on valmisteltu järjestöuudistusta ja sen val-
mistelu jatkui myös 2019. Valtuuskunta teki uudis-
tukseen liittyviä päätöksiä niin kevät- kuin syyskoko-
uksessaankin. Uudistuksen eteneminen on vaatinut 
paljon valmistelua ja neuvotteluja varsinkin sääntö-
muutoksen osalta ja siksi järjestöuudistuksen voi-
maantuloa siirrettiin vuoteen 2021. Koska kysymys 
on suuresta muutoksesta, ehkä suurimmasta sitten 
MTK:n perustamisen jälkeen, on keskustelussa ollut 
niin faktoja kuin mututietoakin. Kaikesta huolimatta 
päätökset saatiin tehtyä kuluneena vuonna ja järjes-
töuudistus etenee kohti toimeenpanoa.

Korjuuajan kynnyksellä eteläpohjalainen järjestöväki 
ja koko MTK:n kenttä sai suru-uutisen, liiton pitkä-
aikainen puheenjohtaja Antti Franssila oli kuollut. 
Antti Franssila tunnettiin vahvana järjestömiehenä, 
joka hoiti tinkimättömästi viljelijöiden asiaa niin maa-
kunnassa kuin valtakunnan tasollakin. Hänestä jäi 
valoisa ja aikaansaava muisto meille kaikille. Antin 
oppien mukaan sellaista asiaa ei olekaan, johon ei   voi 
vaikuttaa.

Antti Franssilan oppien kannustamana MTK-EP jat-
kaa työtään eteläpohjalaisen maa- ja metsätalouden 
puolesta.

Johanna Kankaanpää

Puheenjohtajan katsaus
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Vuoden 2019 BKT:n (volyymin) kasvu oli Tilastokes-
kuksen ennakkotietojen mukaan Suomessa 1,0 %. 
Talouskasvun hidastuminen maailmanmarkkinoilla 
heijastui viennistä riippuvaisen Suomen talouteen. 
Suomen talouden kasvuluvut olivat kuitenkin vielä 
positiiviset, mutta heikoimmat neljään vuoteen. 

Maailmanmarkkinoilla oli epävarmuutta etenkin 
Yhdysvaltain ja Kiinan välisistä tullikiistoista sekä Bri-
tannian EU-eroneuvotteluista johtuen. Lisäksi levot-
tomuutta aiheutti Lähi-Idän kiristynyt tilanne. Toi-
saalta epävarmuuksista huolimatta maailmantalou-
dessa ei kertomusvuonna tapahtunut mitään suurta 
käännettä, vaan kysymys on enemmänkin normaa-
lista suhdanteen heikkenemisestä. 

Kertomusvuonna 2019 Suomen bruttokansantuot-
teen käypähintainen arvo oli 240 miljardia euroa. 
Tuonnin arvo kasvoi 2,5 % 95 miljardiin euroon. 
Tuonnin volyymi kasvoi 2,2 %. Vuonna 2019 arvon-
lisäyksen määrä kasvoi teollisuudessa ja palveluissa. 
Sen sijaan rakentaminen ja alkutuotanto supistuivat 
vuoteen 2018 nähden (maatalouden lukuja tarkem-
min kohdassa 1.2). 

Vuonna 2019 vienti kasvoi 7 % edellisvuodesta pää-
osin palveluviennin vetämänä. Palveluiden vienti 
muodosti noin kolmanneksen koko viennin arvosta. 
Palveluviennin volyymi kasvoi vuoden aikana 16 % ja 
tavaraviennin 3 %. Palveluvienti kasvoi voimakkaasti 
vuoden ensimmäisellä puoliskolla etenkin ICT-palve-
luiden viennin kasvun ansiosta. 

Metsäteollisuuden suhdanne heikkeni 
Suomessa toimivan metsäteollisuuden markkinati-
lanne heikkeni loppuvuotta kohti. Massa- ja paperi-
teollisuuden kannattavuutta heikensi hintojen alentu-
minen tuotemarkkinoilla. Sellun maailmanmarkkina-
hinnat putosivat kertomusvuoden aikana noin 30 %. 
Sellun tuotantomäärä kuitenkin kasvoi edelleen hie-
man. Kartonki- ja selluteollisuudessa kapasiteetti  
oli käytännössä täyskäytössä. Paino- ja kirjoituspape-
rin kysynnän supistumisen myötä näiden  
tuotanto vähentyi. 

Vaikka metsätaloudessa olikin kertomusvuonna 
vireillä monia investointihankkeita, ilmapiiriä heikensi 
joulukuussa Korkeimman hallinto-oikeuden KHO:n 
päätös hylätä Finnpulpin Kuopion biotuotetehtaan 
ympäristölupa. Tämän arvioitiin pahimmillaan tarkoit-
tavan vastaavien sellutehdasinvestointien loppumista 
sisävesialueiden äärellä. Kertomusvuonna Metsä 
Group ilmoitti aloittavansa valmistelun Kemiin sijoit-
tuvasta uudesta biotuotetehtaasta. 

Puukauppa alentui jyrkästi verrattuna edelliseen 
ennätykselliseen vuoteen 2018. Tukkipuun kysyntä 
hiipui kuitupuuta enemmän. Hakkuumäärä ei vähen-
tynyt läheskään yhtä paljon kuin puukauppa. Vuoden 
2019 markkinahakkuut olivat 62,8 miljoonaa kuutio-
metriä (67,2 vuonna 2018). Puun hinta laski keski-
määrin noin 5 % vuodesta 2018

Hinnat, palkat ja työllisyys
Kuluttajahinnat nousivat kertomusvuonna vain 1,0 %. 
Kesän jälkeen kuluttajahinnat pysyivät käytännössä 
ennallaan. Työllisyystilanne jatkoi parantumistaan 
kertomusvuonna. 

1. TALOUSELÄMÄ 2019  
1.1 YLEINEN TALOUDELLINEN TILANNE

Suomen talouskasvu hidastui kertomusvuonna 2019 merkittävästi verrattuna vuosiin 
2016-2018. Virallisia kansantaloutta kuvaavia lukuja korjataan takautuvasti tietojen tar-
kentuessa jopa kolme vuotta taaksepäin.  Tämän vuoksi kertomusvuoden 2019 ja parin 
edeltävän vuoden luvut eivät ole vielä lopullisia lukuja, vaan ennakollisia. 

 Suomen bruttokansantuotteen volyymin vuosimuutos, 
prosenttia.  *=ennakkoluku
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Työllisten määrä kasvoi 0,9 % edellisvuoteen verrat-
tuna (2,5 % vuonna 2018). Vuonna 2019 työllisuus-
aste oli 72,9 %.  Kertomusvuoden neljännellä vuo-
sineljänneksellä työttömyysaste oli 6,0 %, mikä oli 
saman verran kuin vuoden 2018 loka-joulukuussa.

Työllisten tekemien työtuntien määrä kasvoi 0,8 % 
vuoteen 2018 verrattuna. Myös koko kansantalouden 
palkkasumma kasvoi ja nousua oli 3,1 % edellisvuo-
teen verrattuna. Edellä mainitut kasvuluvut olivat kui-
tenkin selvästi pienempiä kuin edellisenä vuotena.  

Kotitaloudet säästivät 
Kotitalouksien oikaistu käytettävissä oleva tulo kas-
voi reaalisesti eli hintamuutoksista puhdistettuna 
1,8 % vuonna 2019. Kotitalouksien kulutusmenojen 
kasvusta huolimatta kotitalouksien säästämisaste oli 

positiivinen. Kotitalouksien säästöt lisääntyivät reilut 
0,7 miljardia euroa. Säästäminen selittyy osin maail-
mantalouden epävarmuuden lisääntymisellä sekä 
alhaisella inflaatiolla. 

Julkinen talous alijäämäinen 
Julkisen talouden alijäämä kasvoi kertomusvuonna 
edellisvuoteen verrattuna huolimatta työllisyyden 
parantumisesta. Alijäämä oli 1,1 % suhteessa brutto-
kansantuotteeseen. Julkisen talouden tila oli edel-
leen haastavin kuntataloudessa. Kertomusvuonna 
paikallishallinnon (kuntien ja kuntayhtymien ym.) ali-
jäämä kasvoi ennakkotietojen mukaan 2,9 miljardiin 
euroon. Paikallishallinnon alijäämän kasvuun vaikutti 
julkisten kulutusmenojen ja investointien kasvu.

(Lähde: Tilastokeskus, Suomen Pankki, Valtiovarainministeriö ja Pellervon Taloudellinen 
Tutkimuslaitos)

1.2 MAATALOUSTUOTANTO SUOMESSA

Kasvukauden sääolot
Kertomusvuosi 2019 oli sääolosuhteiltaan jälleen 
yllätyksellinen. Suurimmassa osassa maata kasvu-
kauden sademäärät jäivät keskimääristä pienemmiksi, 
mutta suuriakin paikallisia vaihteluita esiintyi. Ylista-
ron mittausasemalla vuosi 2019 oli 7. kerran perättäin 
tavanomaista lämpöisempi. Poikkeama Ilmatieteen-
laitoksen vuosien 1981-2010 keskiarvolukuihin oli 

asteen verran. Tavanomaista lämpimämpi sää pai-
nottui talvi- ja kevätkuukausille. Vuosi oli myös pitkän 
ajan vertailulukuja kuivempi sadesumman jäädessä 
407 mm paikkeille.

Etelä-Pohjanmaalla terminen kasvukausi alkoi ker-
tomusvuonna 13. huhtikuuta ja päättyi 1. lokakuuta. 
Kasvukauden alku oli noin puolitoista viikkoa tavan-
omaista aikaisempi ja myös kylvöt alkoivat sen 
mukaisesti.  Kevätkosteuden hyödyntäminen olikin 
tarpeen, sillä kasvukauden sää jatkui kylvöjen jälkeen 
kuivana koko maassa. Etelä-Pohjanmaalla sademää-
rät Seinäjoki/Ylistaron mittauspisteessä olivat kesä-
kuussa 60 % ja heinäkuussa vain 23 % pitkän aikavälin 
lukemista. 

MTK-Etelä-Pohjanmaan vuosikertomuksessa ei esitetä enää 
kattavasti tuotantoa, hintoja, markkinoita ja taloutta koskevia 
tilastotietoja. Maataloutta koskevia tilastotietoja löytyy muun 
muassa Luken http://stat.luke.fi/,  
Tilastokeskuksen http://www.stat.fi/  
ja Maanmittauslaitoksen www.maanmittauslaitos.fi 
internet-sivuilta.
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Kasvukauden aikana lämpösummaa kertyi pitkän ajan 
vertailulukemia nopeammin, vaikka heinä-elokuussa 
oli myös hyvin kylmiä päiviä. Elokuun alkupuolella 
oli jopa hallaöitä. Viljojen orastuminen oli joillakin 
alueilla epätasaista erityisesti myöhempien kylvöjen 
osalta. Heinäkuun kuivuus kiihdytti viljojen tuleentu-
mista, mutta samalla heikensi satonäkymiä. 

Sadonkorjuu
Ensimmäinen tuorerehusato oli hyvä sekä määrältään 
että laadultaan ja saatiin korjattua hyvissä olosuhteis-
 sa.  Myös kuivaheinäsato onnistui hyvin. Kuivuus 
kuitenkin haittasi nurmien kasvuun lähtöä korjuun 
jälkeen. Sen seurauksena säilörehun toinen sato jäi 
tavanomaista pienemmäksi. 

Perunakasvustoja kuritti kuivuus ja harvinaisen aikai-
sin tullut halla. Hallatuhoja oli useimmilla perunapel-
loilla, eniten kuivilla alueilla. Eniten hallasta kärsi Suu-
pohjan alue. Muualla maakunnassa hallan vaurioita 
oli vähemmän, mutta paikalliset erot olivat suuria. 

Viljojen puinnit alkoivat maan eteläosissa elokuun 
alussa kuivuuden pakkotuleennuttamissa viljoissa. 
Puintiaikaan alkoivat kuitenkin hyvin vaihtelevat säät, 
jolloin puintikausi venyi varsin pitkäksi. 

Viljelyala
Kertomusvuonna vilja-ala kasvoi edellisvuodesta noin 
3 %. Viljakasveja oli kertomusvuonna yhteensä 1,07 
miljoonaa hehtaaria, mikä on noin puolet koko maan 
viljelyalasta. Ohran ja kauran viljelyalat pienenivät 
hieman edellisvuodesta. Rukiin viljelyala nousi edel-
lisvuoden romahduksen jälkeen 38 400 hehtaariin. 
Rypsin ja rapsin viljelyalat romahtivat kolmanneksen. 
Rehunurmella oli 783 800 hehtaaria, mikä on suurin 
ala yli 20 vuoteen. 

Sadot ja laatu
Viljasato vuonna 2019 oli 4 miljardia kiloa eli 46 % 
edellisvuotta suurempi. Kahden heikon satovuoden 
jälkeen kokonaissato ja hehtaarisadot palasivat kes-
kimääräisiksi. Neljän miljardin kilon viljasato sisältää 
kuitenkin ennätyksellisen 182 miljoonan kilon ruissa-
don. Ruissato kattaa reilusti suomalaisten vuosikulu-
tuksen ja on suurin ruissato 30 vuoteen. Rypsistä ja 
rapsista sen sijaan korjattiin heikoin sato 40 vuoteen, 
mikä selittyy erityisesti viljelyalan pudotuksella.

• Ohrasato, 1 682 milj. kg, kasvoi  
edellisvuodesta 26 %

• Kaurasato, 1 170 milj. kg, kasvoi 43 %

• Vehnäsato, 902 milj. kg, kasvoi 82 %

• Ruissato, 182 milj. kg, kasvoi 331 % 

• Rypsi- ja rapsisato, 42 milj. kg, väheni 41 %

• Perunasato, 619 milj.kg, kasvoi 3 %

• Hernesato, 34 milj. kg, kasvoi 69 %

Viljasato vuosina 1980-2019. 
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Satokauden 2019 viljan laatu oli hyvää. Hyvää laatua 
selittävät korkeat hehtopainot ja vähäinen pie-
nien jyvien määrä kaikilla viljalajeilla. Mitatut DON-
home  toksiinipitoisuudet ovat pieniä kauralla ja 
kevätvehnällä.

Kertomusvuonna nurmikasvien sato oli myös selvästi 
parempi kuin vuonna 2018 huolimatta heinäkuun 
kuivuudesta. Säilörehun sato kasvoi 28 % ja kuivahei-
nän 29 % edellisvuodesta. Perunasato oli samansuu-
ruinen kuin vuonna 2018. 

Kasvukauden sääolosuhteet vaikuttivat eri tavalla 
satotasoihin eri puolilla Suomea. Etelä-Pohjanmaalla 
korjattiin ennätyksellisen hyviä hehtaarisatoja kaikista 
viljoista. Sen sijaan Uudellamaalla hehtaarisadot oli-
vat selvästi koko maan keskisatoja pienempiä, mikä 
on poikkeuksellista.

Kotieläintuotanto
Kertomusvuonna 2019 maidontuotanto laski noin 
prosentin edellisvuodesta. Meijerimaitoa tuotettiin 
2 262 milj. litraa. Pudotuksen taustalla vaikutti vuo-
den 2018 kuivuus, mistä johtuen tiloille saatiin talven 
varalle säilörehua niukalti. Talvella ja keväällä teu-
rastettiin lypsylehmiä pari prosenttia edellisvuotta 
enemmän, mutta kesällä 2019 tilanne kääntyi päin-
vastoin. Luomumaidon tuotanto jatkoi edelleen kas-
vuaan ja oli kertomusvuonna 74 miljoonaa litraa.

Maitotilojen määrä väheni vuonna 2019 noin 470 
tilalla ja vuoden lopussa oli 5 783 maitotilaa. Luomu-
maitotiloja oli 142. Myös lypsylehmien määrä väheni 
ja lehmiä oli joulukuussa vajaa 259 000, mikä on 
kaksi prosenttia vähemmän kuin edellisvuonna.

1.2  MAATALOUSTUOTANTO SUOMESSA  2019

Lihaa tuotettiin kertomusvuonna 2019 noin 400 mil-
joonaa kiloa eli vajaa kaksi prosenttia enemmän kuin 
vuonna 2018. Sekä naudan- että sianlihan tuotanto 
lisääntyi prosentin edellisvuodesta ja siipikarjanlihan 
tuotanto kolme prosenttia. 

Naudanlihan tuotanto lisääntyi 88 miljoonaan kiloon. 
Sonnin keskimääräinen ruhopaino nousi kahdek-
san kiloa ja hiehon yhdeksän kiloa edellisvuodesta. 
Nautojen teurastusmäärät sen sijaan vähenivät 
lukuun ottamatta hiehojen teurastuksia, jotka hieman 
lisääntyivät.

Sianlihaa tuotettiin kertomusvuonna reilu 171 mil-
joonaa kiloa. Sikoja teurastettiin kappalemääräisesti 
edellisvuotta enemmän ja lihasikojen keskimääräinen 
ruhopaino nousi reiluun 91 kiloon.

Siipikarjanlihan tuotanto jatkoi kasvuaan viime 
vuonna ja tuotanto oli reilu 139 miljoonaa kiloa. Sekä 
broilerin- että kalkkunanlihan tuotanto lisääntyivät 
kolme prosenttia edellisvuodesta. Siipikarjanlihan 
tuotanto on lisääntynyt yhtäjaksoisesti viimeisen 
kymmenen vuoden ajan ja viime vuoden tuotanto-
määrä oli reilu 45 % suurempi kuin kymmenen vuotta 
sitten.

Kananmunia tuotettiin kertomusvuonna myös aiem-
paa enemmän ja tuotanto kohosi vajaaseen 76 mil-
joonaan kiloon. Tuotanto kasvoi nyt jo seitsemättä 
vuotta peräkkäin. Virikehäkki- ja lattiakanaloissa tuo-
tettujen kananmunien määrä väheni, kun taas ulko-
kanaloissa ja luomukanaloissa tuotettujen kananmu-
nien määrä lisääntyi. Kananmunista 58 % tuotettiin 
virikehäkeissä, 32 % lattiakanaloissa, 2 % ulkokana-
loissa ja 8 % luomukanaloissa.
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Maataloustuotteiden markkinat ja hinnat
Kertomusvuonna 2019 maidon hinta pysyi keski-
määrin edellisvuoden tasolla. Meijerit maksoivat mai-
dontuottajille vuonna 2019 keskimäärin 38,61 senttiä 
maitolitralta. Luku ei sisällä jälkitiliä, eikä maidon tuo-
tantotukea. Maidon keskimääräinen tuottajahinta on 
pysynyt lähes samana viimeisen kolmen vuoden ajan.

Naudanlihan tuottajahinta säilyi kertomusvuonna 
2019 myös edellisvuoden tasolla. Sonninlihasta mak-
settiin tuottajalle keskimäärin 3,52 euroa kilolta. Leh-
män- ja hiehonlihan tuottajahinnat nousivat hieman. 
Sianlihan hinta nousi noin neljä prosenttia edellisvuo-
desta. Vuoden keskihinta oli 1,61 euroa kilolta ja jou-
lukuussa hinta oli korkeimmillaan 1,64 euroa kilolta. 
Broilerinlihan tuottajahinta oli keskimäärin 1,36 euroa 
kilolta, ja hinta nousi kolme prosenttia edellisvuo-
desta. Karitsanlihan hinta laski hieman ja oli 3,77 
euroa kilolta. 

Lattia- ja ulkokanaloiden kananmunien hintatiedot 
on tilastoitu erikseen vuoden 2018 alusta alkaen. 
A-luokan kananmunista maksettiin viime vuonna 
keskimäärin 1,11 euroa kilolta eli noin kaksi prosenttia 
enemmän kuin vuonna 2018. Edellisvuoteen verrat-
tuna sekä virikehäkki- että lattiamunien hinta nousi 
kumpikin noin kaksi prosenttia. Ulkomunien hinta oli 
lähes sama kuin edellisvuonna, mutta luomumunien 
hinta laski reilun kolme prosenttia.

Viljojen hinnat laskivat syksyllä ja pysyivät alhaisina 
koko loppuvuoden. Tämä koski kaikkia viljoja sekä 
myös öljy- että valkuaiskasveja. Kertomusvuoden 
keskimääräinen hinta leipävehnällä oli 174 euroa ton-
nilta (-10 %), rukiilla 168 e/tn (-7 %), rehuohra 166 e/
tn (3 %) ja kauralla 171 e/tn (-4%). Edellä mainitut hin-
nat ovat perushintoja (ilman laatukorjauksia). 

Luvussa 1.2 maataloustuotantoa ja markkinoita kuvaavien tietojen lähteinä on käytetty 

seuraavia: Luke, Tilastokeskus ja Ilmatieteen laitos.

Maatalouden tulo- ja kannattavuuskehitys
Luonnonvarakeskuksen alustava ennuste maatilojen 
vuoden 2019 tuloksista julkaistiin joulukuussa 2019.  
Ennusteen mukaan maatilojen keskimääräinen yrittä-
jätulo oli 13 000 euroa. Ennusteet on laadittu kirjan-
pitotilojen aikaisempien vuosien tietojen perusteella. 
Ennusteissa on otettu huomioon sekä tuotteiden että 
tuotantopanosten hintamuutokset ja maataloustuissa 
tapahtuneet muutokset. Tilakohtaiset tulokset on 
painotettu kuvaamaan noin 35 200 suurimman maa-
talous- ja puutarhayrityksen keskiarvotuloksia. 

Viime vuosina sekä ennusteet että lopulliset (yleensä 
vuoden viiveellä) saatavat tilinpäätöksien mukaiset 
tiedot ovat olleet haarukassa 10 000 – 15 000 euroa 
tilaa kohti. Näin alhainen yrittäjätulo on kattanut enää 
20-35 % tavoitteena olleista korvauksista yrittäjä-
perheen työlle ja yritykseen sijoitetulle omalle pää-
omalle. Luvut kertovat maatilojen taloustilanteen ja 
kannattavuuden olevan keskimäärin erittäin huonon. 

Vuoden 2019 ennusteen mukaan maatalousyritysten 
keskimääräinen kokonaistuotto on 159 000 euroa. 
Tukien osuus kokonaistuotosta on 32 %. Ennusteen 
lopputuloksena viljelijäperheen tuntipalkka jää 5,4 
euroon ja oman pääoman korkotuotto 0,98 %:iin.

Viimeisimmät päivitykset ennusteeseen voi tarkistaa 
Luken Taloustohtori-verkkosivustossa osoitteessa 
https://portal.mtt.fi/portal/page/portal/
taloustohtori
Lähde: Luke 
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2.1  TOIMIALUE
Maataloustuottajain Etelä-Pohjanmaan  
liiton toimialue käsittää perinteisen  
suomenkielisen Etelä-Pohjanmaan,  
jonka alueella toimii 32 maatalous - 
tuottajain yhdistystä.

4. Osuusmeijerit (1)
Evijärven Osuusmeijeri 

5. Osuuskunnat (2)
Itikka Osuuskunta ja Osuuskunta Maitosuomi

6. Muut yhteisöjäsenet (2)
Evijärven Peruna Oy ja LähiTapiola 

1. Johtokunta
      Tehtävässä   
      vuodesta
Puheenjohtaja: 
Johanna Kankaanpää, Ähtäri  2006
      (johtok. 2000)

Varapuheenjohtaja: 
Timo Kankaanpää, Ilmajoki   2016
      (johtok. 2008)

Jäsenet
Kai Kytölä, Jalasjärvi   2008
Sami Yli-Rahnasto, Kauhajoki  2000
Sami Eerola, Nurmo     2018
Jyrki Malm, Karijoki   2007
Marja-Leena Laakso, Vimpeli   2007
Anni Yli-Hynnilä, Kuortane  2017
Kaija Aro, Kauhava    2019

2.  MAATALOUSTUOTTAJAIN  
ETELÄ-POHJANMAAN   
LIITTO 2019

2.2 JÄSENET
1. Kunniajäsenet
Martta Ahonen emäntä   Evijärvi 
Antti Franssila    agrologi   Alajärvi
Reino Penttilä maanviljelysneuvos Nurmo 
Simo Vaismaa toiminnanjohtaja  Isokyrö 

2. Maataloustuottajain yhdistykset (32)
Maataloustuottajain Alahärmän, Alajärven, Alavuden, 
Evijärven, Ilmajoen, Isojoen, Isonkyrön, Jalasjärven, 
Jurvan, Karijoen, Kauhajoen, Kauhavan, Kortesjärven, 
Kuortaneen, Kurikan, Laihian, Lappajärven, Lapuan, 
Kristiinan, Leh timäen, Nurmon, Peräseinäjoen, Sei-
näjoen, Soinin, Teuvan, Tiis tenjoen, Töysän, Vim-
pelin, Vähänkyrön, Ylihärmän, Ylistaron ja Ähtärin 
yhdistykset.

3. Manttaalikunnat (26)
Alahärmän, Alajärven, Alavuden, Evijärven, Isojoen, 
Isonkyrön, Jalasjärven, Jurvan, Karijoen, Kauhajoen, 
Kauhavan, Kuortaneen, Kurikan, Laihian, Lappajärven, 
Lapuan, Lehtimäen, Nurmon, Peräseinäjoen, Teuvan, 
Töysän, Vimpelin, Vähänkyrön, Ylihärmän, Y listaron ja 
Ähtärin manttaalikunnat.
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2. Maitovaliokunta
Puheenjohtaja: Kai Kytölä 
Jäsenet: Juha Vuorela, Tiina Peltonen,  
Jari Laukkonen, Anna Penttala,
Mervi Piispanen, Jyrki Malm, Juhani Pitkäranta  
Asiantuntijat: Juha Kantoniemi ja Reima Luomala  
Sihteeri: Yrjö Ojaniemi 

3. Lihavaliokunta
Puheenjohtaja: Sami Yli-Rahnasto
Jäsenet: Tero Ojala, Sami Eerola, Mikko Yliluoma, 
Janne Autio, Pasi Pärnänen, Antti Talvitie, Ahti Ritola  
Asiantuntijat: 
sikakerho: Tero Ojala
nautakerho: Ari Nortunen 
lammaskerho: Aki Kaitamäki
broileriasiantuntija: Harri Sippola   
MTK:n johtokunta: Mauno Ylinen
Sihteeri: Ari Perälä

4. Hyvinvointivaliokunta
Puheenjohtaja: Marja-Leena Laakso
Jäsenet: Arja Nokso, Asko Ojala, Iira Sulkava,  
Marja Aurala, Jaana Tuhkasaari, Kaija Aro 
Sihteeri: Sanna Ojala 

5. Maaseutunuorten valiokunta
Puheenjohtaja: Juha-Matti Toppari
Varapuheenjohtaja: Atte Sulkava  
Jäsenet: Pasi Ylitalo, Jussi Mäntysalo, Teemu Pihlaja, 
Johannes Sipilä, Juulia Kuja-Luopa, Mikko Saarijärvi
Johtokunnan edustaja: Anni Yli-Hynnilä
MTK:n valiokunta: Seppo Korpi 
MTK:n johtokunta: Kaisa Pihlaja
Sihteerit: Hanna Helander ja Sanna Ojala    

6. Kuluttajatyöryhmä
Puheenjohtaja: Liisa Vuorela
Jäsenet: Milla Mattila, Tommi Laine,  
Kati Kohtakangas, Mari Lahti, Marja-Leena Laakso, 
Anni Yli-Hynnilä, Atte Sulkava, Vuokko Yli-Kesäniemi  

Sihteerit: Hanna Helander ja Sanna Ojala     

7. Elinkeinopolitiikka ja Yrittäjyysvaliokunta
Puheenjohtaja: Hannu Uitto  
Jäsenet: Arto Huhtala, Ari Hyvölä, Heikki Jaakola
Sihteeri: Ari Perälä

8. Kasvintuotantovaliokunta
Puheenjohtaja: Timo Kankaanpää 
Jäsenet: Esa Similä, Kari Vaismaa,  
Jussi Kangas, Veli-Pekka Aila, Heikki Kuusisto,  
Veli Yli-Hannula, Heikki Tuomela 

Asiantuntija: Henri Honkala, Harri Takala,  
Ilpo Ulvinen 
Sihteeri: Ari Perälä  

9. Työvaliokunta 
Puheenjohtaja: Johanna Kankaanpää
Varapuheenjohtaja: Timo Kankaanpää
Jäsenet: Sami Eerola, Kai Kytölä
Sihteeri: Yrjö Ojaniemi 

10. Metsävaliokunta
Puheenjohtaja: Jari Lehtinen 
Jäsenet: Johanna Kankaanpää,  
Sami Eerola, Kai Ky tö    lä, Jyrki Malm,  
Tepa Reinikainen, Jarmo Lahdenmaa

Asiantuntija: Yrjö Ojaniemi
Sihteeri: Mikko Syri  

11. Riistavaliokunta
Puheenjohtaja: Timo Kankaanpää
Jäsenet:  
Juha Heikkilä  Riistakeskus Pohjanmaa 
Jaakko Hautanen  Riistakeskus Rannikko-Pohjanmaa 
Johanna Nyman  ÖSP
Anders Lillandt  ÖSP
Jussi Parviainen  Mhy Lakeus 
Stefan Pellas  Riistakeskus Rannikko-Pohjanmaa 
Ari Perälä   MTK-Etelä-Pohjanmaa 
Arsi Kanala   MTK Keski-Pohjanmaa 
Sihteeri: Mikko Syri 

12. Pohjanmaan ympäristö- ja maapoliittinen 
valiokunta
Puheenjohtaja: Jari Laukkonen 
Varapuheenjohtaja: Vesa Paavola
Jäsenet: Arto Ahola, Jan Slotte, Bjarne Mara 
Asiantuntija: Timo Torppa  
Sihteeri: Mikko Syri 

13. Edustajat
MTK:n valtuuskunta:
 Jari Laukkonen, Kortesjärvi
 Suvi Rantala, Lapua 
 Hannu Uitto, Laihia
 Kati Kohtakangas, Isojoki
 Arto Huhtala, Jalasjärvi
 Tero Ojala, Ilmajoki  
 Johanna Kankaanpää, Ähtäri, puheenjohtaja 
varalla 
 Harri Sippola, Kauhava  
 Mervi Piispanen, Kauhajoki 
 Jaakko Ranto, Ilmajoki
 Terho Mäkelä, Alajärvi 
 Antti Yli-Hynnilä, Kuortane 
 Marko Kriikkula, Kurikka  
 Timo Kankaanpää, Ilmajoki, varapuheenjohtaja  
   

2.3 HALLINTO, EDUSTAJAT JA TOIMIHENKILÖT
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MTK:n johtokunta
II Puheenjohtaja Mauno Ylinen, Alahärmä 
Maaseutunuorten edustaja Kaisa Pihlaja, Jalasjärvi 

MTK:n Taloustyöryhmä
Puheenjohtaja Mauno Ylinen, Alahärmä
Jäsen  Yrjö Ojaniemi, Lapua 

MTK:n valiokunnat
Peltokasvit   
Puheenjohtaja   Esa Similä, Laihia   
Jäsen    Harri Takala, Ylihärmä  

Verkoston puheenjohtaja
Mallas   Esa Similä, Laihia 
Erikoiskasvit   Heikki Kuusisto, Ilmajoki  

Verkoston varapuheenjohtaja 
Tärkkelysperuna  Ilpo Ulvinen, Lapua 

Liha
Itikka Osk(Atria ryhmä) Ahti Ritola, Jalasjärvi     
MTK johtokunta  Mauno Ylinen, Alahärmä 
Munakunta Osk   Pasi Pärnänen, Peräseinäjoki 

Verkoston varapuheenjohtaja
Siipikarja   Harri Sippola, Kauhava  

Elinkeinopolitiikka- ja yrittäjyys 
    Hannu Uitto, Laihia 

Osaaminen ja Hyvinvointi   
Varajäsen   Marja-Leena Laakso, Vimpeli 
Varajäsen/MHY  Veijo Leino, Ähtäri 
Varajäsen/MTK johtok.  Kaisa Pihlaja, Jalasjärvi  

Ympäristö- ja maankäyttö 
    Jari Laukkonen, Kortesjärvi  

Nuorten   Seppo Korpi, Jalasjärvi 
MTK johtokunta   Kaisa Pihlaja, Jalasjärvi 

Jäsenpalvelu   Johanna Kankaanpää, Ähtäri
    Helena Mörö, Seinäjoki

Maanomistajien Arviointikeskus Oy
yhtiökokousedustaja Yrjö Ojaniemi, Lapua 
varalla   Timo Kankaanpää, Ilmajoki  

Lakeudentorni Oy
yhtiökokousedustaja Yrjö Ojaniemi, Lapua
varalla   Ari Perälä, Lapua 

Apetit / Lännen Tehtaat Oyj
yhtiökokousedustaja Ari Perälä, Lapua
varalla   Jussi Hantula, Seinäjoki

Ilkka-Yhtymä Oyj  
yhtiökokousedustaja Ari Perälä, Lapua 
varalla   Yrjö Ojaniemi, Lapua 

Atria Oyj  
yhtiökokousedustaja  Johanna Kankaanpää, Ähtäri 
varalla   Sami Eerola, Nurmo    

Raisio Oyj 
yhtiökokousedustaja Timo Kankaanpää, Ilmajoki        
varalla    Sami Yli-Rahnasto, Kauhajoki   

Viria Oyj 
yhtiökokousedustaja Ari Perälä, Lapua 
varalla   Yrjö Ojaniemi, Lapua

E-P:n Elinkeinotalo Kiint. Oy
yhtiökokousedustaja Yrjö Ojaniemi, Lapua 
varalla   Ari Perälä, Lapua  

Hirvenkaatolupien neuvottelukunta  
    Timo Kankaanpää, Ilmajoki 
    Ari Perälä, Lapua 

Muut mahdolliset  Yrjö Ojaniemi, Lapua 
varalla   Ari Perälä, Lapua  

Alueellinen Riistaneuvosto 
    Timo Kankaanpää, Ilmajoki 

Sokerijuurikasneuvottelukunta 
    Kari Alasaari, Lapua  
varalla    Jaakko Kortesmäki, Seinäjoki  

Pohjanmaan alueen Ympäristö- ja maapoliittinen
valiokunta    Jari Laukkonen, Kortesjärvi 

14. Tilintarkastajat
  HT Jani Mäkelä, Tilintarkastus Mäkelä Oy  
  HT Jari Haukkala 
varalla Tilintarkastusyhteisö Ernst&Young Oy 

15. Toimihenkilöt
Yrjö Ojaniemi agronomi, toiminnanjohtaja  
   1.1.2001-

Ari Perälä  kenttäpäällikkö 1.1.2014-

Hanna Helander järjestöagrologi 1.2.2011-

Sanna Ojala  järjestöagrologi 
   11.3.2019- (Sirosen sijainen) 

       

Katariina Sironen järjestöagrologi 1.11.2017-
   (Vanhempainvapaalla 16.3.2019-)

Seija Vierula  toimistosihteeri 19.2.1990-  

2. MAATALOUSTUOTTAJAIN ETELÄ-POHJANMAAN LIITTO 2019
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Liitto oli vahvasti mukana vaikuttamassa elintarvike-
ketjua ja maaseutua koskevassa maakunnallisessa 
valmistelutyössä. Näistä mainittakoon mm. riista- ja 
petoasiat, maakuntakaavoitus, vesienhoito-ohjelmat, 
lukuisat tutkimus-, koulutus- ja kehittämishankkeet 
sekä lähiruoan ja julkisten hankintojen kehittämis-
työ. Kertomusvuoden keväällä päättyivät liiton kaksi 
hanketta; Varavoimaa Farmarille Etelä-Pohjanmaalla 
ja Maaseutu Tutuksi -hankkeet. Viljelijöille annettava 
kriisiapu saatiin jatkumaan liiton Varavoimaa Etelä- 
Pohjanmaalle II -hankkeella, jonka rahoitus jatkuu 
vuoden 2020 loppuun. 

Seuraavissa kohdissa kuvataan tarkemmin kertomus-
vuoden aikana esillä olleita merkittäviä edunvalvon-
takysymyksiä ja selvitetään niiden taustoja. Monet 
kertomusvuoden kansainväliset tapahtumat heijastui-
vat tai tulevat lähivuosina heijastumaan myös etelä-
pohjalaisten maatilojen toimintaympäristöön. Tämän 
vuoksi seuraavassa esitetään myös muutamien kan-
sainvälisten ym. tapahtumien tai ilmiöiden etene-
mistä kertomusvuonna.  

Tuottajaliiton omaa toimintaa, mm. kokouksia, lau-
suntoja ja muita aktiviteetteja edunvalvontatyössä ja 
järjestötyössä selvitetään yksityiskohtaisemmin vuo-
sikertomuksen kohdissa 3.2-3.6.  Liitto esittää par-
haat kiitokset kaikille järjestön jäsenille ja viljelijöiden 
hyväksi työtä tehneille luottamushenkilöille.

Eduskuntavaalit 2019
Kertomusvuoden keväällä 14.4.2019 pidettiin Suo-
messa eduskuntavaalit. MTK julkisti oman eduskunta-
vaaliesitteensä hyvissä ajoin ja myös MTK-Etelä-Poh-
janmaa piti MTK:n vaalitavoitteita esillä eri yhteyksissä 
kevään aikana. 

MTK:n vaaliteemoissa korostuivat maaseudun perus-
infran turvaaminen, omaisuuden suoja, ruokaturva, 
viljelijöiden toimeentulo ja hyvinvointi sekä elinkei-
non kannattavuus. Järjestö varautui myös ilmaston-

muutoskeskusteluun ja ympäristöasioiden nousuun 
vaaliteemoiksi.  MTK-Etelä-Pohjanmaa järjesti helmi-
kuussa vaalipaneelin yhdessä EP:n yrittäjien ja EP:n 
kauppakamarin kanssa Rytmikorjaamolla Seinäjoella. 

Vaalien valtakunnallinen äänestysprosentti oli 68,7 %. 
Vaasan vaalipiirissä äänestysprosentti oli hieman 
korkeampi, 74,0 %. Vaalitulos oli poikkeava edelli-
sistä eduskuntavaaleista, sillä yksikään puolueista ei 
ylittänyt 20 %:n kannatusta. Neljän suurimman puo-
lueen saamat paikat eduskunnan 200 kansanedusta-
japaikasta olivat seuraavat:  Sosiaalidemokraatit 40, 
Perussuomalaiset 39, Kokoomus 38 ja Keskusta 31 
paikkaa.  

Hallitusohjelma
Hallitusohjelmaneuvottelut olivat haastavat, mutta 
hallitus muodostettiin vaalien jälkeen kuitenkin 
yllättävän nopeasti. Hallituksen muodostivat SDP, 
Keskusta, RKP, Vihreät ja Vasemmistoliitto. Päämi-
nisteri Antti Rinteen hallitus julkaisi hallitusohjel-
man 3.6.2019 otsikolla ”Osallistava ja osaava Suomi 

3. LIITON TOIMINTA 2019 
3.1 YLEISTÄ
Vuosi 2019 oli liiton 102. toimintavuosi. Kertomusvuoden kuluessa tapahtui 
paljon sekä maatalouspolitiikassa että muillakin MTK:n jäsenkunnan kannalta 
keskeisillä sektoreilla. Tärkeitä vuoden 2019 edunvalvonta-asioita olivat mm. 
huhtikuun eduskuntavaalit ja toukokuun europarlamenttivaalit, ruokamarkki-
noiden toimivuuden parantaminen, CAP-uudistuksen valmistelu ja monet maa- 
ja ympäristöpolitiikan kysymykset. Kaikki nämä näkyivät myös liiton omassa 
edunvalvontatyössä.

3. LIITON TOIMINTA 2019

Liitto järjesti yhdessä Etelä-Pohjanmaan Kauppakamarin 
ja Etelä-Pohjanmaan yrittäjien kanssa vaali-illan.
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– sosiaalisesti, taloudellisesti ja ekologisesti kestävä 
yhteiskunta”.  MTK oli valmistautunut hyvin hallitus-
ohjelman laadintaan ja vei neuvottelupöytään keskei-
siä maaseudulle ja maaseudun elinkeinoille tärkeitä 
kysymyksiä.  

MTK:n näkökulmasta hallitusohjelma muodostaa 
hyvän kokonaisuuden maaseudun tarpeita ajatellen. 
MTK otsikoikin asiaa koskevan tiedotteensa:

 ”Hallitusohjelma luo mahdollisuuksia koko Suo-
men kehittämiselle”.  

MTK jatkoi kannanotossaan: 
”Tärkeää on, ettei yrittämisen verotusta lähdetty 
kiristämään millään lailla. Maatalouden kannat-
tavuuden ja kilpailukyvyn parantamisen kannalta 
tärkeää on myös, ettei uusia kustannuksia nosta-
via velvoitteita aseteta maataloudelle ilman niiden 
kompensoimista. Järjestö korostaa, että maa- ja 
metsätalous ovat hiiltä sitovia elinkeinoja ja niitä 
kehittämällä on mahdollista yhdistää kestävä 
talouskasvu ja kunnianhimoinen ilmastopolitiikka. 
MTK suhtautuu odottavan myönteisesti myös hal-
lituksen suunnitelmiin tie- ja tietoliikenneinfran 
kehittämiseen koko Suomen alueella.”

Viljelijöiden kannalta hallitusohjelmassa saatiin vih-
doin ratkaisu ohjelmakauden lopun rahoitusvajee-
seen eikä vuodelle 2020 aiottuja ympäristö- ja luon-
nonhaittakorvauksen leikkauksia ole tarpeen toteut-
taa. EU:n rahoituskehyksiin tavoitellaan nykytasoista 
maatalousbudjettia ja turvataan maatalouden inves-
tointeja Makeran lisäpääomituksella.

Rahallisesti hallitusohjelman kirjaukset antavat halli-
tuskauden aikana maataloudelle noin 418 miljoonan 
euron lisärahoituksen, joista pysyviä menolisäyksiä on 
35 milj.euroa/vuosi (140 milj.euroa kauden aikana). 

• Turvataan maaseudun kehittämisohjelman 
rahoitus vuodelle 2020 (130 Me)

• Makeran pääomittaminen (100 Me)
• Uusien luomusitoumusten teko 2020–2024  

(28 Me)

• Biokaasu, lannankäsittely ja ravinteiden kierrätys 
(55 Me)

• Elintarvikevienti (10 Me)
• Tilusjärjestelyt, tulvasuojelu ja peltojen  

vesitalous (26 Me)

• Eläintautien torjunta (10 Me)
• Luonnonvaratalous ja vesiviljely (18 Me)
• Tutkimus (20 Me)

• Muut kohteet (21 Me)

MTK-Etelä-Pohjanmaa teki yhteistyötä EP:n yrittäjien 
ja EP:n kauppakamarin kanssa hallitusohjelmaval-
mistelussa.  Järjestöt katsoivat, että neuvottelupöy-
dälle nousseista kysymyksistä yrittäjien ja maaseudun 
kannalta varsin haastavia olivat mm. verotukseen, 
ilmastoon ja luonnonvarojen kestävään käyttöön liit-
tyvät kysymykset.  Järjestöt päättivät antaa yhteisen 
kannanoton evästykseksi hallitusneuvotteluihin. Kan-
nanotto toimitettiin kansanedustajien lisäksi myös 
tiedotusvälineille. Kannanotossa nostettiin järjestöjen 
yhteisinä teemoina yrittäjävähennyksen ja yritysten 
omistajanvaihdoshelpotusten turvaaminen ja alueen 
tieinfrakysymykset. 

Rinteen hallitus kohtasi joulukuussa vaikeuksia Pos-
tin lakosta ja liiketoimintajärjestelyistä seuranneessa 
tilanteessa. Rinne jätti eronpyynnön tasavallan pre-
sidentille 3. joulukuuta 2019. Hallitus jatkoi toimitus-
ministeristönä uuden hallituksen nimittämiseen asti. 
Kaikki viisi hallituspuoluetta ilmoittivat haluavansa 
jatkaa entisellä hallituspohjalla ja samalla hallitusoh-
jelmalla. Uuden pääministeri Sanna Marinin hallitus 
aloitti toimintansa jo 10. joulukuuta. 

EU-vaalit
Suomen europarlamenttivaalit järjestettiin 26. tou-
kokuuta 2019.  Koko maa muodosti yhden vaalipii-
rin. Suomen europarlamentaarikkojen määrä on 13. 
Yhteensä Euroopan parlamenttiin valittiin 751 jäsentä 
28 Euroopan maasta.  

MTK kampanjoi EU-vaaleissa erityisesti äänestys-
aktiivisuuden parantamiseksi. MTK muistutti, että 
EU-tasolla tehdään päätöksiä mm. maatalouspolitii-
kasta ja sen rahoituksesta, maatalouden ympäristö-
vaatimuksista ja ilmastopolitiikasta. Erityisesti esille 
tuotiin monet uudet paineet koskien metsätalouden 
ilmasto- ja ympäristövaatimuksia ja metsien käytön 
rajoittamista. 
 

MTK:n vaaliohjelma käsitteli maaseudulle ja jäsenistölle 
tärkeitä tavoitteita. 
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Ruokaketjun toiminta, kuluttajatyö ja 
koulutiedottaminen
Kertomusvuonna 2019 monet MTK:n ajamat toimet 
ruokaketjun toiminnan korjaamiseksi etenivät merkit-
täväksi. Näitä olivat mm. kansallinen elintarvikemark-
kinalainsäädäntö, EU:n UTP-lainsäädäntö ja selvitys-
mies Karhisen raportissa esitetty ruokaketjun yhteis-
työfoorumi ”yhteinen ruokapöytä”.   

Suomessa erityisesti ”reilun kaupan asiamies” on 
ollut pitkään MTK:n vaatimuslistalla. Syynä tähän on 
Suomen poikkeuksellisen keskittyneen päivittäis ta-
varakaupan ylivalta markkinoilla ja mm. halpuutta-
miskampanjojen aiheuttama alkutuottajan ahdinko. 
Tuottajan heikko asema elintarvikeketjussa on 
todettu useissa sekä kotimaisissa että EU:n tasolla 
tehdyissä selvityksissä.

MTK-Etelä-Pohjanmaa toimi kertomusvuonna aktii-
visesti poliittisten päättäjien suuntaan lainsäädäntö-
hankkeiden edistämiseksi. Lisäksi MTK-Etelä-Pohjan-
maa jatkoi monipuolista kuluttajatyötä ja koulutie-
dottamista. Liitto toi esille suomalaisen ruoan laatua, 
turvallisuutta sekä ekologista ja eettistä tuotantota-
paa. Liitto kampanjoi erilaisissa tapahtumissa, mm. 
Sarkamessuilla sekä sosiaalisessa mediassa kotimai-
sen laadukkaan tuotannon puolesta. 

Liiton oma Maaseutu Tutuksi -hanke oli käynnissä 
vuo   den 2016 syksystä alkaen ja päättyi kertomusvuo-
den 2019 tammikuun lopussa. Hankkeen toiminta 
tuki osaltaan tätä työtä. Yli kahden vuoden hankeai-
kana järjestettiin tapahtumia, tempauksia ja vierailu-
päiviä maatiloilla eri puolilla lähes koko Etelä-Pohjan-

maan kattanutta hankealuetta.  Lisäksi hankkeessa 
koottiin ja tuotettiin erilaista materiaalia, esimerkiksi 
värityskuvia, materiaalia vierailuilla jaettavaksi sekä 
oppimateriaalia tueksi kouluvierailuille.  Oppima-
teriaali on vapaasti käytettävissä liiton nettisivuilta.  
https://etela-pohjanmaa.mtk.fi/materiaalit 

Elintarvikemarkkinalainsäädäntö
MTK:n tavoittelema elintarvikemarkkinalainsäädäntö 
astui voimaan 1.1.2019.  Lain tavoitteena on parantaa 
elintarvikemarkkinoiden toimivuutta ja turvata elin-
tarvikeketjussa heikoimmassa asemassa olevien toi-
mijoiden asemaa. 

Elintarvikemarkkinalaissa säädettiin myös elintarvi-
kemarkkinavaltuutetusta (”reilun kaupan asiamies”). 
Suomen hallitus nimitti uuden elintarvikemarkkina-
valtuutetun kertomusvuoden kesäkuussa. Valtuutettu 
Olli Wikberg aloitti työt 1.9.2019. 

Elintarvikemarkkinavaltuutetun tehtäviin kuuluu 
elintarvikeketjun toimintaan liittyvien suositusten, 
lausuntojen ja ehdotusten antaminen sekä hyviin 
liiketapoihin liittyvä tiedotus ja neuvonta. Lisäksi val-
tuutettu valvoo elintarvikeketjun sopimusten määrä-
muotoisuutta ja sisältöä koskevien vaatimusten sekä 
kohtuuttomia ehtoja ja käytäntöjä sekä sopimatonta 
menettelyä koskevien kieltojen noudattamista. 

EU:n UTP-direktiivi
Myös EU:n lainsäädännössä pitkään valmistelussa 
ollut epäreiluja kauppatapoja ehkäiseväksi tarkoitettu 
UTP-direktiivi (UTP= Unfair Trading Practices) eteni 
kertomusvuonna merkittävästi. Alkuvuodesta 2019 
EU-parlamentti jatkoi komission kesällä 2018  
antamien asetuksien käsittelyä. Parlamentti äänesti 
direktiivistä maaliskuussa ja direktiivi hyväksyttiin sel-
vin äänin 589 puolesta, 72 vastaan ja 9 tyhjää. 

Direktiivi antaa vahvan tuen myös kansalliselle elin-
tarvikemarkkinalaille. Jäsenmaiden on implementoi-
tava epäreilujen kauppatapojen direktiivi 30 kuukau-
den kuluessa. Direktiivi määrittää reilun kaupankäyn-
nin vähimmäisvaatimuksia, listaa kiellettyjä epäreiluja 
kauppatapoja ja vahvistaa kauppakäytäntöjen valvon-
taa. Jokaiseen EU:n jäsenvaltioon on perustettava 
viranomainen, jolla on valtuudet antaa sakkoja ja 
muita sanktioita.  

Yhteinen ruokapöytä
Kertomusvuonna perustettiin ”Yhteinen ruokapöytä”. 
Maa- ja metsätalousministeri Jari Leppä kutsui ryh-
män puheenjohtajaksi vuorineuvos Reijo Karhisen. 
Yhteiseen ruokapöytään kutsuttiin mukaan alkutuot-
tajia sekä edustajat teollisuuden ja kaupan alan  
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MTK-Etelä-Pohjanmaan ponnistelut äänestysaktiivisuuden puo-
lesta toivat liitolle näkyvyyttä monella tapaa. Maaseudun Tule-
vaisuus julkaisi toukokuussa 2019 pilapiirroksen, missä tuolloin 
60-vuotisjuhlia viettänyt liiton toiminnanjohtaja Yrjö Ojaniemi 
kannustaa jäseniä äänestämään. 
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johtoportaasta. Jäsenten lisäksi yhteisen ruokapöy-
dän työhön on tarkoitus kytkeä laajasti alan asiantun-
tijoita ja sidosryhmiä.

Maa- ja metsätalousministeri Jari Leppä määritti 
yhteisen ruokapöydän tehtävät seuraavasti: ”Perus-
tettava yhteinen ruokapöytä rakennetaan neuvotte-
lualustaksi, jonka tehtävänä on määrittää koko ruo-
kaketjun yhteinen tahtotila, strategia ja tarvittavat ylä-
tason tavoitteet.  Yhteisen ruokapöydän tehtävä on 
myös edistää rakentavan keskustelu- ja viestintäilma-
piirin luomista suomalaisen ruoan ympärille. Samalla 
haluamme nostaa suomalaisen ruoan arvostusta ja 
edistää ruokakulttuuriamme. Tavoitteena on myös 
kirkastaa suomalaisen ruoan brändiä niin kotimaassa 
kuin ulkomailla. Lisäksi haluamme edistää vientiä, 
koko ruokaketjun ja sen eri osien – myös kuluttajien 
– etua.”

Liiton toiminnanjohtaja Yrjö Ojaniemi otti Maaseu-
dun Tulevaisuudessa julkaistussa 60-vuotishaastat-
telussaan toukokuussa kantaa ruokaketjun toimin-
taan.  Ojaniemi ilmaisi suuren pettymyksensä kaupan 
halpuuttamiskampanjoihin:  Kun kauppa kilpailuttaa 
tavarantoimittajia, ylikansallisten markkinoiden hin-
tataso heijastuu myös Suomeen. ”Kauppa maksaa 
suomalaisille tuottajille bulkin hintaa premium-tason 
tuotteista” Ojaniemi tiivisti ja toivoi koko ruokaketjun 
yhteistyötä tilanteen korjaamiseksi.   

Muut markkinatoimet 
Laki lihan alkuperän ilmoittamisesta tarjoilupaikoissa 
astui voimaan 1.5.2019, ja on voimassa kaksi vuotta, 
30.4.2021 asti. Tarjoilupaikkoja ovat esimerkiksi ravin-
tola, kahvilat ja ruokalat. Lihalajit, joita asetus koskee, 
ovat naudanliha, sianliha, lampaan- ja vuohenliha 
sekä siipikarja. 

Hallitusohjelmassa on myös ruokaketjua koskevia 
erittäin hyviä kirjauksia, jotka toivottavasti edistyvät 
nopeasti hallituskauden aikana: 

Edellytetään julkisten ruokahankintojen raaka-ai-
neilta ja tuotantotavoilta kansallisen lainsäädännön 
vaatimuksia.

Velvoitetaan päivittäistavaraliikkeet jakamaan elin-
tarvikkeiden kulutustietoja ja hillitään päivittäistava-
rakauppojen ylivoimaista neuvotteluasemaa lain-
säädännöllisin toimin, muun muassa private label 
-tuotteet.

Laajennetaan pakollisia pakkaus- ja 
alkuperämerkintöjä.
Kertomusvuonna MTK ponnisteli yhdessä valtiovallan 
ja alan yritysten kanssa uusien vientikanavien löytä-
miseksi. MTK teki suuren taloudellisen satsauksen 
menekin edistämiseen ja oli tammikuussa 2019  

Berliinissä pidettyjen maailman suurimpien ruoka-
messujen Grüne Wochen pääyhteistyökumppani. 
Myös MTK-EP:n johtokunta tutustui ruokamessui-
hin, mistä tarkemmin toisaalla vuosikertomuksessa. 
Muista kertomusvuoden markkinatoimista mainitta-
koon:  
 
Viljatori.fi ja RuokaaSuomesta.fi markkinapaikkojen 
edistäminen, mitä myös liitto teki aktiivisesti. Järjestö 
oli kaikilla tasoilla myös aktiivinen kuluttajatyössä. 

Lomituslaki ja eläinten hyvinvointilaki 
Maakunta- ja soteuudistus kaatui kertomusvuoden 
keväällä. Osana kaatunutta lakipakettia olivat myös 
lomituslain ja eläinten hyvinvointilain uudistus. 

Vuonna 2017 hallituksen antama maakunta- ja 
sote-järjestämislakipaketti oli tarkoitus hyväksyä vielä 
ennen kevään 2019 eduskuntavaaleja. Tämä ei kui-
tenkaan toteutunut ja maakunta- ja sote-uudistuksen 
toimeenpanon valmistelu lopetettiin 8.3.2019 Sipilän 
hallituksen erottua. Sipilän hallitus jatkoi toimitusmi-
nisteriönä kevään 2019 eduskuntavaaleihin saakka.  

Vaalien jälkeen hallitusohjelmaan kirjattiin, että eläin-
ten hyvinvointilain uudistusta tullaan valmistelemaan 
aikaisemmin rauenneen hallituksen esityksen poh-
jalta. Lisäyksenä oli linjaus uusien parsinavetoiden 
rakentamisen kieltämisestä. Porsitushäkkien osalta 
hallitusohjelmassa on myös kirjaus porsitushäkkisel-
vityksestä. Hallitusohjelmassa on myös kirjaus eläin-
suojeluasiamiehen viran perustamisesta Seinäjoelle.  
Hallitusohjelmaan tuli myös kirjaus lomituspalvelulain 
uudistamisesta. Työ alkoi ministeriön (STM) toimesta 
kehittämistarpeiden kartoittamisella. 

Liiton toiminnanjohtaja Yrjö Ojaniemi Maaseudun Tulevai-
suuden 60-vuotishaastattelussa toukokuussa. 
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Peto- ja riistapolitiikka
MTK-Etelä-Pohjanmaa toimi kertomusvuonna aktii-
visesti myös riista- ja petopolitiikan kysymyksissä. 
Alueemme maanomistajaedustajat riistanhoitohalli-
tuksissa ja alueen riistaneuvostossa pidettiin ajan ta -
salla ajankohtaisista kysymyksistä. Järjestetyistä tilai  -
suuksista tarkemmin vuosikertomuksen kohdassa 3.4. 

Liitto vaikutti aktiivisesti hirvitalousalueen kantata-
voitteiden määrittämiseen.  Edellisvuoden säädös-
muutoksia hirvien, valkohäntäpeurojen ja kauriin 
metsästysajoissa sekä kannansäätelyn tehostami-
sessa kannustettiin hyödyntämään. Edellisvuonna 
tehty päätös siirtää naakka vihdoin rauhoittamatto-
mien lajien luetteloon antoi liitolle mahdollisuuden 
kampanjoida ”naakkajahdista”, josta tarkemmin vuo-
sikertomuksen kohdassa 3.5.

Petokeskustelu jatkui kertomusvuonna edelleen kii-
vaana. Ristiriita virallisten susikanta-arvioiden ja maa-
seudun ihmisten kokemusten välillä jatkui edelleen. 
MTK osallistui suden kannanhoitosuunnitelman val-
misteluun tuoden esille erityisesti elinkeinotoimin-
taan liittyvät haasteet. Muita riista- ja petopolitiikan 
edunvalvontatoimia tehtiin järjestön kaikilla tasoilla 
mm. afrikkalaisen sikaruton leviämisriskin pienentä-
miseksi, villisikakannan alentamiseksi ja petovahinko-
jen korvausten parantamiseksi.

CAP-uudistuksen eteneminen 
EU:n seuraavan ohjelmakauden (2021-2027) maa-
talouspolitiikan valmistelu jatkui edelleen kertomus-
vuonna 2019. Komissio julkaisi vuonna 2018 esityk-
sen ohjelmakauden budjettiraamiksi ja uudistukseen 
liittyvän lakipaketin. Kertomusvuonna 2019 lakipake-
tin käsittely jatkui EU-parlamentissa ja EU:n ministeri-
neuvostossa. Lisäksi koko kertomusvuoden oli käyn-
nissä kansallinen valmistelutyö. 

EU-parlamentin maatalousvaliokunnassa (AGRI) 
äänestettiin kevään aikana lukuisista muutoseh-
dotuksista komission alkuperäiseen lakipakettiin. 
EU-parlamentti ei saanut kantojaan viimeisteltyä 
ennen EU-vaaleja, vaan valmistelu siirtyi toukokuun 
EU-vaaleissa valitulle uudelle parlamentille. Uusi 
komissio aloitti työnsä vasta 1.12.2019. Komission 
valintaa edelsi pitkä ja monia vaiheita sisältänyt pro-
sessi, jossa parlamentin jäsenet arvioivat ehdotettuja 
komissaariehdokkaita. 

Suomi toimi EU:n puheenjohtajamaana kertomus-
vuoden 2019 loppupuoliskon. Suomen puheen-
johtajuuskaudella ministerineuvostossa käsiteltiin 
jäsenmaiden tekemiä muutosehdotuksia ja pyrittiin 
hakemaan yhteistä kantaa asetusluonnosten muutta-
misesta. Koska CAP-uudistuksen lakipakettiluonnok-
sessa on vahva painotus ympäristö- ja ilmastokysy-

myksiin, nämä olivat myös keskeisiä  
Suomen puheenjohtajakaudella käsiteltyjä asioita. 

Kansallisessa valmistelussa luonnosteltiin CAP-uu-
distuksen edellyttämää kansallista CAP-strategiaa. 
CAP-lakipaketin mukaan jäsenvaltion on laadittava 
maatalouden suorat tuet, maaseudun kehittämistoi-
menpiteet ja alakohtaiset tukiohjelmat kattava stra-
tegiasuunnitelma, jonka komissio arvioi ja hyväksyy. 
Maatalouden kannalta suurin muutos on ns. ehdolli-
suus. Ehdollisuuden järjestelmä korvaisi nykyiset täy-
dentävät ehdot ja viherryttämistuen. 

Kaikkien EU:n kokonaan rahoittamien I pilarin suo-
rien tukien ja II pilarin osarahoittamien maaseudun 
kehittämisen viljelijätukien täysimääräisen saamisen 
ehtona olisi ehdollisuuden vaatimusten noudatta-
minen. Ehdollisuuden vaatimusten täyttämisestä ei 
makseta viljelijöille erikseen tukea, joten niistä aiheu-
tuvat kustannukset ja tulonmenetykset jäävät viljeli-
jöiden maksettavaksi ilman kompensaatiota. 

Ehdollisuuden taso määrittää, kuinka laajasti tukia 
voidaan myöntää ympäristö- ja ilmastoystävällisten 
viljelytapojen korvaamiseen I ja II pilarissa. Ehdolli-
suus sisältäisi enemmän ja vaativampia vaatimuksia 
kuin täydentävät ehdot ja viherryttämistuki yhteensä. 
Osa vaatimuksista olisi samanlaisia kuin nykyisin, 
osaa muutettaisiin ja osa olisi täysin uusia vaatimuk-
sia, joita asetettaisiin erityisesti ympäristö- ilmastota-
voitteiden edistämiseksi.
 
Suomen kannalta haasteellista on lakipaketissa esi-
tetty tukikaton asettaminen suorille tuille. Paljon 
kehuttu yksinkertaistaminen on viljelijöiden näkö-
kulmasta jäänyt käytännössä hyvin vaatimattomalle 
tasolle. 

Suomen puheenjohtajakaudella käsiteltiin myös 
uuden ohjelmakauden rahoitusta. Suomen esitys oli 
selkeästi parempi kuin komission alkuperäinen esitys 
ja olisi pienentänyt Suomeen kohdistuvaa maaseu-
turahoituksen leikkausta merkittävästi. Rahoituspää-
töksiä ei kuitenkaan saatu aikaan kertomusvuoden 
aikana, mikä tulee viivästyttämään koko uudistusta. 

3. LIITON TOIMINTA 2019
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Koska CAP-uudistuksen sisältö riippuu suurelta osin 
käytettävissä olevasta rahoituksesta, sisällöstä voi-
daan päättää lopullisesti vasta, kun ratkaisu tulevasta 
rahoituskehyksestä on tehty. Yksi rahoituspäätöksiä 
viivästyttänyt tekijä oli lisäksi Britannian eroprosessi 
EU:sta (Brexit). EU:n virallisen kannan mukaan uudis-
tus lykkääntyy vuodella, mutta realistisesti arvioiden 
siirtymäaika tullee olemaan kaksi vuotta (vuodet 
2021-2022). 

Osana CAP-valmistelua oli myös laajapohjainen työ-
pajatyöskentely, johon Etelä-Pohjanmaalta osallistui 
kertomusvuonna lukuisa joukko viljelijöitä ja virka-
miehiä. Työpajoissa haettiin myös ideoita, ehdotuksia 
ja palautetta mm. ehdollisuuteen, ekojärjestelmään ja 
ympäristökorvaukseen liittyen. 

Liitto informoi tuottajayhdistyksiä CAP-valmisteluti-
lanteesta vuoden mittaan mm. yhdistysten kevät- ja 
syyskokouksissa.  Liitto oli mukana myös maakunnal-
lisessa ja valtakunnallisessa CAP-strategian valmiste-
lutyössä. Lisäksi liiton sidosryhmiä informoitiin uudis-
tuksen eri vaiheista. Mm. alueemme kansanedustajat 
pidettiin kertomusvuoden aikana ajan tasalla valmis-
telun etenemisestä. 

Green Deal
Uusi EU-komissio saksalaisen Ursula von der Leyenin 
johdolla aloitti joulukuussa 2019 ryminällä. Komis-
sio julkaisi jo yhdentenätoista päivänään Euroopan 
vihreän sopimuksen eli Green Dealin. Kyseessä on 
EU:n jo pitkään valmistelema ohjelma, jonka tärkeim-
pänä tavoitteena on tehdä Euroopasta vuoteen 2050 
mennessä maailman ensimmäinen ilmastoneutraali 
maanosa.  Sen lisäksi ohjelman tavoitteena on luon-
nonvarojen ja muiden resurssien käytön tehostami-
nen sekä siirtyminen puhtaaseen kiertotalouteen. 
Tavoitteena on myös pysäyttää ilmastonmuutos ja 
biologisen monimuotoisuuden köyhtyminen sekä 
vähentää ympäristön saastumista.

Green Deal sisältää toimenpideohjelman energia-
sektorin, liikenteen, teollisuuden, rakentamisen ja 
saasteiden aiheuttamien haittojen vähentämiseksi. 
Ilmastokysymysten lisäksi listalla ovat mm. biodiver-
siteetti ja kiertotalous. Green Deal tulee vaikuttamaan 
tulevaisuudessa merkittävästi maamme maa- ja met-
sätalouden toimintaympäristöön ja samalla koko 
suomalaiseen elintarvikeketjuun. Ohjelmalla tulee 
olevaan myös merkittäviä taloudellisia vaikutuksia 
koko Euroopassa. Ohjelman hintalappu on mittava, 
kun sen suhteuttaa esim. EU:n bruttokansantuottee-
seen tai jäsenmaiden maksamaan runsaan promillen 
(bkt:sta) EU-jäsenmaksuun. 

Kertomusvuoden joulukuussa annetussa paketissa 
maa- ja metsätaloussektoria koskettavat jo vuonna 
2020 julkistettavat seuraavat erityisohjelmat: 

• Pellolta pöytään strategia
• EU:n biodiversiteettistrategia
• EU:n ilmastolaki
• EU:n metsästrategia

MTK kommentoi tuoreeltaan Green Dealia 
seuraavasti: 

”EU:n komission esittelemä vihreä sopimus (Green 
Deal) tuo mukanaan uusia vaatimuksia maa- ja 
metsätalouden ilmastopolitiikkaan ja ympäristön-
suojeluun samalla kun sekä EU:n monivuotisen 
rahoituskehyksen kokonaistaso että maatalou-
den rahoitusosuus uhkaavat laskea. MTK:n johto-
kunta edellyttää, että EU:n on varmistettava vahva 
maatalousbudjetti. 

Tämän lisäksi EU:n tulisi valmistella uusi maaseu-
tusopimus (Rural Deal) osaksi vihreää sopimusta. 
Uuden sopimuksen tulisi tarjota ratkaisuja ja lisä-
rahoitusta maa- ja metsätalouteen sekä niihin 
pohjautuvan bio- ja kiertotalouden ilmasto- ja 
ympäristötoimiin sekä uusien innovaatioiden 
käyttöönottoon. 

EU:n vihreä sopimus on oikean suuntainen yritys 
tiivistää nykyisellään sekavaa ja tehotonta ympä-
ristö- ja ilmastopolitiikkaa. Se ei kuitenkaan huo-
mioi sitä, että Suomen ja koko EU:n maatalous on 
nykyisellään ajettu umpikujaan kiristyvien vaati-
musten ja leikatun rahoituksen pihtiotteessa. Maa-
talousyrittäjät ovat kaikesta huolimatta sitoutuneet 
eurooppalaisen maatalouden malliin, jossa tavoit-
teena on maailman kestävin tapa tuottaa. Suomi 
on maatalouden vastuullisuudessa EU:n eturivissä.”

Ilmastokeskustelu
Kertomusvuonna MTK jatkoi aktiivista rooliaan ilmas-
tokeskustelussa. Liitto perehdytti myös luottamus-
henkilöitä, viljelijöitä ja suurta yleisöä ilmastofaktoi-
hin.  Ilmastokysymyksiä käsiteltiin mm. kevään pj- 
sihteeripäivässä, marraskuun ilmastoseminaarissa ja 
yhdistysten kevät- ja syyskokouskierroksella. 

EU:n suunnitelma 1 000 miljardin euron rahoitusohjelmaksi.  
Vertailun vuoksi, kaikkien EU:n jäsenvaltioiden yhteenlaskettu 
bruttokansantuote on noin 15 000 miljardia euroa vuodessa.  
(Lähde: EU:n esite “Investing in a Climate-Neutral and Circular Economy”)



22 3. LIITON TOIMINTA 2019

Vaikka kevään eduskuntavaalien kynnyksellä ilmasto-
keskustelu oli jo varsin vilkasta, täyteen vauhtiin kes-
kustelu ryöpsähti kesän ja syksyn mittaan. Suurta jul-
kisuutta saivat erityisesti Helsingin päätös ”puolittaa 
koululaisten ja vanhusten maitolasit” ja helsinkiläisen 
opiskelijaravintola Unicafeen päätös luopua naudan-
lihasta. Valitettavaa näissä esimerkeissä oli MTK:n 
mielestä erityisesti se, että asioiden mittasuhteet 
menivät pahasti sekaisin. 

Viljelijät kokivat, että maa- ja metsätalous nostettiin 
syylliseksi ilmastoasioissa. MTK kuitenkin toi esille 
faktoja oikaistakseen keskustelun suuntaa. Lähes 90 
prosenttia ilmakehän hiilidioksidipäästöistä tulee fos-
siilisen energian käytöstä. MTK:n ilmasto-ohjelman 
mukaisesti haluamme turvata oman kestävän maa- ja 
metsätaloutemme ja toimia ilmastopolitiikassa ratkai-
sijan roolissa, emme syntipukkina. Suomen hiilidiok-
sidipäästöt ovat noin tuhannesosa koko maailman 
päästöistä. Suomen maa- ja metsätaloudessa foto-
synteesi sitoo hiiltä kasvien biomassaan. Siltä osin 
kun tämä hiili myöhemmin pellon satoa tai puuta 
korjattaessa ja käytettäessä vapautuu ilmakehään,   
se sitoutuu taas uuden kasvun kautta takaisin  
biomassaan. 

Liitto toi vaalipiirin kansanedustajatapaamisessa esille 
mm. seuraavaa:  

”Suomessa tuotetaan Euroopan puhtainta ruokaa 
erittäin tehokkaasti ja lähtökohdat kestävälle tuo-
tannolle ovat hyvät.  Suomen tilannetta ei voi arvi-
oida kansainvälisen ruokabisneksen tunnusluvuilla. 
Ilmastokestävät viljelykierrot tarvitsevat monipuo-
lisen ruoantuotannon, jossa lihantuotanto on osa 
biomassojen ja maankäytön kestävää hyödyntä-
mistä. Rehukasvien jalostaminen elintarvikkeiksi on 
osa ruokaturvaa. Nurmilla on merkittävä potenti-
aali ilmastonmuutoksen hillinnässä, sillä ne sitovat 
hiiltä. Kotimaista tutkimusta on suunnattava siten, 
että edistetään hiilen varastoitumisesta syvälle 
maaperään.
 
Kuluttajien mahdollisuuksia ravitsemussuositusten 
mukaiseen lihan- ja maidon kulutukseen ei tulisi 
poliittisin päätöksin rajata varsinkaan nyt kun oma 

maataloutemme on pyrkimässä kohti hiilineut-
raaliutta uusien tutkimusten tuloksia hyödyntäen.  
Suhteellisuuden taju tulisi myös säilyttää. Maidon 
ja lihan vähentämisen ilmastovaikutukset jäävät 
käytännössä hyvin vähäisiksi verrattuina vaikkapa 
kuntien energiaratkaisujen vaikutuksiin. Esimerkiksi 
Helsingin kaupungin osalta ei ole tehty selkeitä 
laskelmia eläinperäisten tuotteiden vähentämisen 
todellisista ilmastovaikutuksista. Ilmastovaikutus-
ten arviointia hämärtää myös se, että kilo tai litra 
korvaavaa tuotetta ei todennäköisimmin myöskään 
ole ravitsemuksellisesti vertailukelpoinen Suo-
messa tuotettuun kiloon lihaa tai litraan maitoa.

Jokaisen suomalaisen tulee voida päättää itse siitä 
mitä syö. Ravitsemussuosituksilla ja julkisilla ruo-
kapalveluilla tuetaan terveellisen ja monipuolisen 
ruokavalion toteutumista. Maito ja liha ovat tärkeä 
osa monipuolista suomalaista ravitsemusta, ruoka-
kulttuuria ja makutottumuksia. Ne sisältävät meille 
kaikille tärkeitä ravintoaineita, eikä niitä ole ravit-
semuksen osalta helppoa korvata yksittäisillä kas-
vispohjaisilla tuotteilla. Erityisesti kasvavat lapset ja 
nuoret sekä ikäihmiset ovat julkisten ruokapalve-
luiden erityisryhmiä, joille ravitsemuksellisten tar-
peiden täyttyminen ja ruoan maittavuus on syytä 
huolellisesti varmistaa. Kannattaa myös muistaa 
antibioottivapaus, puhtaus, turvallisuus. 

Vuoden 2020 kansallisen tuen ratkaisu 
MTK ja valtio neuvottelivat syksyllä 2019 vuoden 
2020 kansallisista tuista. Neuvotteluiden perusteella 
valtioneuvosto antoi tarvittavat asetukset vuoden 
2020 puolella. Kansallisten tukien kokonaismäärä 
säilyy entisellään. Pohjoisen tuen määrä laskee 1,5 
miljoonaa euroa ja Etelä-Suomen kansallisen tuen 
määrä vähenee 3,0 miljoonaa euroa EU-komission 
vahvistaman tukiohjelman mukaisesti. 

Komission hyväksymä Etelä-Suomen kansallisen tuen 
nykyinen ohjelma on voimassa vuoden 2020 lop-
puun asti. Vuoden 2020 jälkeisen tukijärjestelmän 
valmistelua jatketaan. CAP-uudistuksen yhteydessä 
valmistellaan kansallisten tukien ja EU-tukien  
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kokonaisuutta, jolla voidaan mahdollisimman tasa-
painoisesti turvata eri tuotantosuuntien kehittämis-
mahdollisuudet eri alueilla.

Kauppapoliittiset neuvottelut ja Brexit
Kauppapoliittisissa neuvotteluissa tehtävät ratkaisut 
vaikuttavat EU:n maatalousmarkkinoihin ja maatalo-
uspolitiikkaan ja sitä kautta niillä on olennainen mer-
kitys myös eteläpohjalaisille maatiloille. EU:n jäsen-
maat tarvitsevat uusia vientimahdollisuuksia Venäjän 
markkinoiden sulkeuduttua, mutta samalla pitäisi 
pystyä puolustamaan omia markkinoita ja euroop-
palaisia käytäntöjä elintarvikehygieniassa, turvallisuu-
dessa, tuotantotavoissa ja kestävyydessä. 

Kauppasopimukset yleensä avaavat EU:n markkinoita 
tuontielintarvikkeille. Eurooppalaiselle maataloudelle 
erittäin vaikeita kysymyksiä olivat mm. muuntogee-
niset elintarvikkeet, kasvuhormonien käyttö, eläinten 
kloonaus, lihan desinfiointi klooriliuoksella ja tuottei-
den alkuperämerkinnät. 

Kertomusvuonna EU päätti avata lisää elintarvike-
markkinoita Mercosur-maille. Viljelijöiden näkökul-
masta 28.6.2019 syntynyt Mercosur-sopimus lisää 
Euroopan elintarvikemarkkinoiden epävarmuutta ja 
muodostaa kahden erilaisten tuotantovaatimusten 
tuotemarkkinat, mikä nakertaa valvonnan uskotta-
vuutta. Mercosur-maille elintarvikeviennin kasvat-
taminen Eurooppaan oli sopimuksen tärkein asia, 
johon EU myöntyi avatakseen autojen, koneiden 
ja laitteiden ym. teollisuustuotteiden ja palvelujen 
markkinoita EU-toimijoille.

Kertomusvuonna jatkuivat Brexit-neuvottelut, joi-
den kuluessa vielä spekuloitiin eron toteutumisesta. 
Neuvotteluissa tavoitteena oli rakentaa sellainen 
erosopimus Britannialle, joka kelpaisi molemmille 
osapuolille. Brexit eteni joulukuussa, kun pääminis-
teri Johnsonin johtamat konservatiivit saivat vaaleissa 
alahuoneeseen tarvitsemansa enemmistön. Britan-
nian eroaminen EU-jäsenyydestä varmistui lopulli-
sesti vuoden 2020 puolella, jolloin Britannian par-
lamentti äänesti eron puolesta ja ero astui voimaan 
31.1.2020. 

 
Järjestöremontti etenee 
MTK:ssa jatkettiin kertomusvuoden aikana ”järjes-
töremontiksi” nimettyä jäsenpalveluiden, järjestön 
toimintamallien ja jäsenmaksujärjestelmän uudista-
mista. Keskeiset strategiset linjaukset järjestöremon-
tista tehtiin jo syksyn 2017 valtuuskunnassa. 

MTK-Etelä-Pohjanmaa oli kertomusvuonna kiin-
teäs ti mukana järjestöuudistuksen valmistelutyössä. 
Liitolla oli edustajat valmistelutyötä tehneissä talous-
työryhmässä, jäsenpalveluvaliokunnassa ja sääntö-
työryhmässä. Lisäksi järjestöremonttia on käsitelty 

liiton järjestämillä tuottajayhdistysten puheenjohta-
jien ja sihteereiden koulutuspäivillä ja liiton muissakin 
tilaisuuksissa.

Keväällä 2019 MTK:n valtuuskunta hyväksyi uuden 
edunvalvontamaksuohjelman vuosille 2021-2025. 
Ohjelma on laadittu siten, että edunvalvontamaksun 
tavoitetaso vuonna 2021 on 9 miljoonaa euroa ja 
vuotuinen kasvu 3 %.  Lisäksi kevään valtuuskunnassa 
päätettiin edunvalvontamaksuohjelman perusmak-
sun ja yritystoimintaperusteisten maksujen minimi- 
ja maksimitasot (vaihteluväli). Edunvalvontamaksun 
perusteet ovat yhtenäiset koko maassa ja pohjana 
ovat luokitellut tiedot pelto- ja metsäpinta-aloista, 
eläinmääristä ja muun yritystoiminnan osalta 
työpanoksesta. 

Syksyn 2019 valtuuskunnassa hyväksyttiin keskuslii-
ton säännöt (1. käsittely) ja tuottajaliittojen mallisään-
nöt. Sääntöluonnoksien esitarkastuksessa PRH:ssa 
oli hyväksytty tuottajaliittojen sääntöjen lisäksi myös 
mallisäännöt tuottajayhdistyksille jo marraskuussa 
2018. Metsänhoitoyhdistysten hienosäädetyistä mal-
lisäännöistä saatiin PRH:n hyväksyntä vasta syksyn 
2019 valtuuskunnan jälkeen. Yhdistykset ja liitot päät-
tävät sääntömuutoksista vuoden 2020 aikana.

Järjestöuudistus turvaa edunvalvonnan ja järjestötyön myös 
tulevaisuudessa.
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3.2 KOKOUKSET

YLEISET KOKOUKSET

Kevätkokous
Liiton kevätkokous pidettiin 27.4.2019 
Lapualla Vanhan Paukun Kulttuurikes-
kuksen Alajoki-Salissa. Kokoukseen 
osallistui noin 110 henkilöä, joista 
virallisia edustajia oli 83. Tuottajayh-
distyksistä oli 80 kokousedustajaa ja 
lisäksi jäsenosuuskunnista ja yhtei-
söjäsenistä oli paikalla yhteensä 3 
kokousedustajaa.  Ajankohtaiskatsa-
uksen kokouksessa piti Ruokaviraston 
pääjohtaja Antti-Jussi Oikarinen.

Liiton puheenjohtaja Johanna  
Kankaanpää avasi kokouksen.  Avauspuheensa aluksi 
Kankaanpää toi esille, että nyt kun vaalien jälkeen 
muodostetaan uutta hallitusta, maatalouden kannat-
tavuuden nostotavoite tulee kirjata hallitusohjelmaan. 
Valittujen kansanedustajien tulee kaikkien tehdä kan-
nattavuuden parantamiseksi työtä riippumatta tule-
vasta hallituspohjasta. Lisäksi Kankaanpää toi esille 
useita muita tavoitteita hallitusohjelmaan liittyen. 

Tämän jälkeen Kankaanpää käsitteli ilmastopolitiik-
kaa. Hän totesi, että Helsinki potee ilmastoahdistusta, 
mutta meillä kasvavat pellot ja metsät sitovat hiiltä ja 
tuottavat biomassaa. Tarvitaan uutta ajattelua, että 
saadaan hiilensidonnasta korvauksia myös tuottajalle. 
Avauspuheenvuoronsa lopuksi Kankaanpää nosti 
esille CAP-uudistuksen valmistelun. Hän muistutti 
EU-parlamenttivaaleista ja äänestämisen tärkeydestä. 

Puheenjohtaja Johanna Kankaanpää ja toimistosih-
teeri Seija Vierula jakoivat Tasavallan Presidentin 
viime itsenäisyyspäivänä myöntämät Suomen Lei-
jonan Ritarimerkin Marja Saviojalle Isojoelta ja Suo-
men Leijonan Ansioristin Timo Ikolalle Isokyröstä ja 
Suomen Valkoisen Ruusun Mitalin kultaristein Jyrki 
Malmille Karijoelta. Marja Savioja kiitti mitalien saajien 
puolesta.

Puheenjohtaja Johanna Kankaanpää jakoi liiton toi-
mintakilpailun palkinnot. Toimintakilpailussa kolme 
palkittua yhdistystä olivat seuraavat: Jalasjärvi (686 
pist.), Ilmajoki (590 pist.) ja Kortesjärvi (512 pist.). 
Ennen kokouksen järjestäytymistä onniteltiin kokouk-
seen osallistunutta Janne Sankeloa valinnasta kan-
sanedustajaksi. Evästykseksi Sankelolle luovutettiin 
liiton vuosikertomus, 100-vuotishistoriikki, MTK:n 
vaaliohjelma sekä selvitys leivän hinnan muodostu-
misesta ja reikäleipä, josta tuottajan siivu oli leikattu 
erikseen. 

Kokouksen puheenjohtajaksi valittiin Vuokko Yli-Ke-
säniemi Lehtimäeltä ja sihteeriksi liiton toiminnan-
johtaja Yrjö Ojaniemi. Pöytäkirjan tarkastajiksi valittiin 
Juha Nikkola ja Jaakko Ranto molemmat Ilmajoelta. 
Lisäksi päätettiin valita julkilausumatoimikunta ja sii-
hen jäseniksi valittiin Anssi Saunamäki Ilmajoelta, 
Jaakko Isomäki Kortesjärveltä, Köpi Saari Lapualta  
ja Paula Kurikka-Oja Jalasjärveltä. 

Sääntömääräisinä asioina kokouksessa käsiteltiin joh-
tokunnan kertomus edellisen vuoden toiminnasta 
sekä liiton tilinpäätös. Vuoden 2018 tilinpäätös vah-
vistettiin ja johtokunnalle ja tilivelvollisille myönnet-
tiin tileistä vastuuvapaus.

Ajankohtaiskatsauksen kokouksessa piti Ruokaviras-
ton pääjohtaja Antti-Jussi Oikarinen. Puheensa aluksi 
Oikarinen selvitti Ruokaviraston tehtäväkenttää. Ruo-
kaviraston tehtävänä on toimia ruokaketjun toimin-
nan edistäjänä. Myös juuri perustettu ruokamarkkina-
valtuutetun toimisto toimii Ruokaviraston yhteydessä. 

3. LIITON TOIMINTA 2019

Kansanedustajia evästettiin 
leivällä, josta tuottajan siivu 
on leikattu erikseen.

Liiton kevätkokous pidettiin Lapualla. Kokouksen puheenjoh-
tajana toimi Vuokko Yli-Kesäniemi ja sihteerinä Yrjö Ojaniemi.



25

Oikarinen katsoi, että Ruokamarkkinavaltuutetun 
tehtävä on tärkeä. Sen toivotaan tuovan tasapainoa 
ruokamarkkinoille. Alkutuotanto on ketjussa hei-
koimmassa asemassa. Myös ruokaturva on erittäin 
tärkeä asia. On huolehdittava koko ketjun toimivuu-
desta. Karhisen esitys yhteisestä ruokapöydästä on 
tärkeä, että saadaan yhdessä sovittua ja vietyä asioita 
eteenpäin. Järjestelmä tarvitsee Ruokamarkkinaval-
tuutettua, joka vahvistaa ketjun heikoimman lenkin 
asemaa.  Tulevaisuuden mallin tulee turvata ruoka-
turva jatkos sakin; sen pitää olla sosiaalisesti ja talou-
dellisesti kestävä.

Tämän jälkeen Oikarinen käsitteli ilmastonmuutosta. 
Maanviljelijät ja metsänomistajat ovat ilmastosan-
kareita. Maaperä on merien jälkeen toiseksi suurin 
hiilivarasto. Maaseudun elinkeinojen harjoittajat ovat 
keskeisessä roolissa ja pikemminkin sankareita kuin 
konnia.

Puheensa lopuksi Oikarinen nosti esille CAP-uudis-
tuksen ja tarpeen yksinkertaistaa järjestelmää. Uudis-
tuksessa ei saa enää yhtään lisätä monimutkaisuutta. 
Esimerkkinä on muutaman vuoden takainen tilanne, 
jolloin sähköiset järjestelmät eivät taipuneet tukijär-
jestelmän monimutkaisiin vaatimuksiin ja siitä seurasi 
monia ongelmia. 

Oikarisen puheenvuoron jälkeen hänelle esitettiin 
muutamia kysymyksiä. Pauli Talvitie Kuortaneelta 
kommentoi tarvetta yksinkertaistaa tukibyrokra-
tiaa ja tiedusteli, voisiko mallia ottaa verohallinnos-
 ta; tehtäisiin tukiehdotus, jonka asiakas täydentäi-
 si. Oikarinen vastasi, että nykyinen järjestelmä on 
todella monimutkainen, sitä on tavalla tai toisella 
yksinkertaistettava. 

Tämän jälkeen alkoi kokouksen yleiskeskustelu.  
Yleiskeskustelun aluksi kokouksessa läsnä olleet 
europarlamenttiehdokkaat, Elsi Katainen, Jouni 
Kemppainen, Max Schulman ja Sami Yli-Rahnasto 
käyttivät puheenvuoron. Puheenjohtaja ilmoitti, 
että ehdokkaiden puheenvuorot rajataan 6 minuut-
tiin, jonka jälkeen voidaan vielä esittää ehdokkaille 
kysymyksiä. 

Europarlamenttiehdokas ja nykyinen europarlamen-
taarikko Elsi Katainen esitteli itsensä ja kertoi histo-
riastaan.  Hän selvitti, että suomalaiset MEPit ovat 
vaikutusvaltaisia. Hän selvitti työtään EU-parla-
mentissa mm. UTP-direktiivin ja CAP-uudistuksen 
valmistelussa. 

Pauli Talvitie Kuortaneelta tiedusteli Kataisen näke-
myksiä jäsenmaiden maksuosuuksien korotukseen. 
Katainen vastasi, että tukien ja tavoitteiden turvaami-
seksi tarvitaan hieman enemmän kuin nykyinen 1 %. 
Toiminnanjohtaja Ojaniemi kysyi, miksi täydentävistä 
ehdoista ei ole päästy eroon, vaikka ne on tunnus-
tettu yhdeksi suurimmaksi byrokratian aiheuttajaksi. 
Katainen vastasi, että niistä on pidetty kiinni mm. 
erilaisten ympäristöasioiden soveltamisen turvaami-
seksi, mutta niihin tulisi saada joustoja.  Esko Pellinen  
Kortesjärveltä kysyi pysyvistä nurmista. Katainen vas-
tasi, että Suomen malli, jossa nurmia uudistetaan, 
tulisi hyväksyä. 

Europarlamenttiehdokas ja vaalivapaalla Maaseudun 
Tulevaisuuden päätoimittajan tehtävästä oleva Jouni 
Kemppainen esitteli itsensä. Hän toi esille, miten MTK 
on pystynyt vaikutusvaltaisena järjestönä vaikutta-
maan moniin asioihin. Esimerkkinä hän nosti puun 
käytön puolesta käydyn taistelun vuosi sitten. Maa-
seudun Tulevaisuus on vaikutusvaltainen lehti, joka 
puolustaa maaseutua. Omasta ehdokkuudestaan 
Kemppainen selvitti, että hän haluaa olla maaseudun 
puolustaja ja haastaa metropolien puolustajia. Kemp-
painen korosti maaseudun elinkeinoja hiilen sitojina. 
”Olemme sankareita, vaikka konnan roolia varataan”.

Toiminnanjohtaja Ojaniemi tiedusteli Kemppaisen 
työhistoriaa. Kemppainen selvitti olleensa mm. Elin-
keinoelämän keskusliitossa, toimittajana ja omaa-
vansa vahvat vaikutusverkostot eri puolille. Tätä 
kokemusta hän haluaa käyttää maaseudun puolus-
tamiseen europarlamentaarikkona. 

Europarlamenttiehdokas Max Schulman esittäytyi ja 
selvitti olleensa 10 vuotta MTK:n vilja-asiamiehenä. 
Tässä tehtävässä hän on ollut mukana Copa-Coge-
can viljatyöryhmässä, nyt tällä hetkellä puheenjohta-
jana. Schulman selvitti, että hän tuntee EU:n koneis-
ton ja asiat hyvin. Nyt hän haluaa vaikuttaa niihin 
suoraan sisältäpäin. Schulman korosti tarvetta nostaa 
viljelijöiden tulotasoa ja karsia byrokratiaa. 

Tasavallan Presidentin itsenäisyyspäivämerkit luovutettiin  
liiton kevätkokouksessa Jyrki Malmille, Timo Ikolalle ja  
Marja Saviojalle.
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Toiminnanjohtaja Ojaniemi tiedusteli, miten Schul-
man tuntee kotieläinsektoria. Schulman vastasi, 
että hän on myös itse viljelijä. Tilalla oli aikaisemmin 
emolehmiä ja lähisukulaisella on sikatila. Viljasekto-
rin asiat ovat vahvasti kytköksissä kotieläinsektoriin, 
joten hän seuraa kotieläintaloutta myös tiiviisti. 

Europarlamenttiehdokas Sami Yli-Rahnasto esittäytyi. 
Hän totesi, että käytännön viljelijänä hänellä on ”mul-
taa kynsien alla, lantaa saappaissa ja pihkaa kynsissä”, 
eli hän tuntee viljelijän arjen ja käytännön. Hän jatkoi, 
että pitkään MTK:n eri luottamustehtävissä toiminee-
 na hänellä on kokemusta ja annettavaa EU-parla-
mentissa. Suomalainen ruoka on maailman parasta, 
mutta markkinoilla aliarvostettua. Yksi syy tähän on 
kaupan ylivoima. EU:ssa tarvitaan kansallisen edun 
ajamista ja rohkeutta puolustaa omia näkemyksiä. 
Ilmastonmuutoskeskustelussa tulee puolustaa hyök-
käyksen kohteeksi joutunutta kotieläintalouttamme.  
Meidän on ”saatava myös jotain rajaa susille”.  

Pauli Talvitie Kuortaneelta tiedusteli Yli-Rahnastolta, 
miten hän meppinä vaikuttaisi, että saisimme lisää 
rahaa alkutuotantoon. Voisiko Suomi ottaa mallia 
USA:n tiukasta kilpailulainsäädännöstä? Yli-Rahnasto 
vastasi, että kuluttajan rooli on tärkeä. Kaupan omat 
merkit vääristävät kuluttajan valintoja, on uskallettava 
liputtaa suomalaisen ruoan puolesta. Suomessa kil-
pailulainsäädäntö ei ole puuttunut keskittyneen kau-
pan valtaan, joten siltä kohtaa pitäisi olla tiukempi. 

Eurovaaliteemasta käydyn keskustelun jälkeen yleis-
keskustelussa ei pyydetty enempää puheenvuoroja. 

Kevätkokous hyväksyi ajankohtaisista asioista kan-
nanoton, joka oli kokonaisuudessaan seuraava: 

”MTK-Etelä-Pohjanmaa kevätkokous otti kantaa 
ajankohtaiseen ilmastopoliittiseen keskusteluun. 
Kokous muistutti, että haluamme turvata oman 
kestävän maa- ja metsätaloutemme ja toimia 
ilmastopolitiikassa ratkaisijan roolissa, emme synti-
pukkina. Viljelijät ja metsänomistajat ovat ilmasto-
sankareita, joiden on saatava myös korvaus teke-
mästään hiilensidonnasta.

Kuumana käyvässä ilmastokeskustelussa unoh-
detaan tosiasiat valitettavan helposti. Suomen 
hiilidioksidipäästöt ovat noin tuhannesosa koko 
maailman päästöistä. Suomen maa- ja metsäta-
loudessa fotosynteesi sitoo hiiltä kasvien biomas-
saan. Siltä osin, kun tämä hiili myöhemmin pellon 
satoa tai puuta korjattaessa ja käytettäessä vapau-
tuu ilmakehään, se sitoutuu taas uuden kasvun 
kautta takaisin biomassaan. Hiili siis kiertää maa- ja 
metsätaloudessa toisin kuin esim. kivihiili energian 
tuotannossa käytettäessä. 

Ilmastokeskustelussa naudanlihan ja maidon tuo-
tanto näyttävät olevan joidenkin tahojen erityi-
sessä tähtäimessä. Suomessa nautakarjatalous 
perustuu kuitenkin nurmirehuun. Kasvava nurmi 
on tehokas hiilen sitoja. Hyvin hoidetun metsän 
kasvu lisääntyy ja mahdollistaa entistä suuremmat 
hakkuut ja saman aikaisesti entistä suuremman hii-
lensidonnan. Tosiasioista välittämättä jotkut tahot 
haluavat kuitenkin rajoittaa maamme omien biota-
lousresurssiemme kestävää hyödyntämistä (esim. 
puun käyttöä ja omaa ruoantuotantoa) ja sen seu-
rauksena myös maamme hiilenkiertoa ja kestävää 
biotaloutta.

Maa- ja metsätalouden tekemällä hiilensidonnalla 
on suuri merkitys käytännön ilmastoteoissa. Vil-
jelijät ja metsänomistajat ovat ilmastosankareita, 
joiden on saatava myös korvaus tekemästään hii-
lensidonnasta. Vaihtoehtona on, että pahimmillaan 
meille sälytetään vain rajoituksia ja velvoitteita ja 
samalla joudumme kansakuntana keskieurooppa-
laisten ja merentakaisten maiden hiilidioksidipääs-
töjen maksumieheksi. 

Maakunta- ja soteuudistuksen kaatuminen pysäytti 
eläinten hyvinvointilain ja lomitusuudistuksen 
valmistelun. MTK-EP:n kevätkokous vaatii, että 
tuleva uusi hallitus vie eläinten hyvinvointilain 
maaliin hyvin valmistellun lakiesityksen mukai-
sesti. Lakivalmistelussa on otettu huomioon koti-
eläintuotannon realiteetit ja samalla huolehdittu, 
että maamme pysyy kärjessä eläinten hyvinvointi-
asioissa. Kotieläintilojen lomituspalvelujen turvaa-
minen on myös ehdottoman tärkeää ja olennainen 
osa sekä eläinten että ihmisten hyvinvoinnin tur-
vaamisessa. Lomituspalvelulain uudistuksen val-
mistelua on jatkettava ja turvattava laadukkaiden 
lomituspalveluiden jatkuminen maassamme.”  

Syyskokous
Liiton syyskokous pidettiin 30.11.2019 Lapualla 
Vanhan Paukun Kulttuurikeskuksen Alajoki-Salissa. 
Kokoukseen osallistui noin 150 henkilöä, joista viral-
lisia edustajia oli 120. Tuottajayhdistyksistä oli 117 
kokousedustajaa ja lisäksi jäsenosuuskunnista ja 
yhteisöjäsenistä oli paikalla yhteensä 3 kokousedus-
tajaa.  Kokouksen aluksi vietettiin hiljainen hetki liiton 
kunniapuheenjohtaja Antti Franssilan ja liiton entisen 
työntekijän kansanedustaja Antti Rantakankaan muis-
toksi. Ajankohtaiskatsauksen kokouksessa piti MTK:n 
ympäristöjohtaja Liisa Pietola. 

Kokous päättyi liiton tarjoamaan lounaaseen, jonka 
jälkeen oli liiton järjestämä ilmastoseminaari teemalla 
”Pelastetaanko maapallo syömällä?”.  Ilmastosemi-
naarissa haluttiin pohtia ruoantuotannon merkitystä 
ilmastoasioissa ja maa- ja metsätalouden tarjoamia 
ratkaisuja ilmastokysymyksiin. Seminaarista tarkem-
min vuosikertomuksen kohdassa 3.5. 

3. LIITON TOIMINTA 2019
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Kokouksen avasi liiton puheenjohtaja emäntä 
Johanna Kankaanpää. Avauspuheessaan Kankaanpää 
käsitteli mm. kasvukauden olosuhteita, eduskunta-
vaalien jälkeen käytyjä hallitusneuvotteluja ja uuden 
hallituksen ohjelmaa. Kankaanpää katsoi, että halli-
tusneuvottelut tuottivat suomalaisen maaseudun ja 
sen elinkeinojen kannalta erittäin hyvän hallitusohjel-
man. Mm. vuodelle 2020 edessä ollut ympäristötuen 
ja LFA:n reilun 100 M€:n vajaus päätettiin täyttää ja 
tulevan EU-ohjelmakauden mahdollinen tukialenema 
korvataan kansallisista rahoista. Lisäksi hallitusohjel-
massa luvataan panostaa alempiasteiseen tieverk-
koon ja vapaaehtoiseen METSO- ohjelmaan lisätään 
rahoitusta.    

Tämän jälkeen Kankaanpää käsitteli uuden EU-oh-
jelmakauden valmistelua. Kankaanpää vakuutti, että 
MTK tekee vahvasti töitä sen eteen, että Suomen 
maatalouden tavoitteet tulevat huomioon otetuiksi. 
Kotimaan ajankohtaisasioista Kankaanpää nosti esille 
maanomistajan oikeudet mm. kaavoituksessa ja pak-
kolunastuksissa. Avauspuheensa lopuksi Kankaanpää 
selvitti MTK:n järjestöremontin etenemistä. 
Kokouksen puheenjohtajaksi valittiin Esa Isosaari 
Ylistarosta ja sihteeriksi liiton toiminnanjohtaja Yrjö 
Ojaniemi. Pöytäkirjan tarkastajiksi valittiin Johan-
nes Sipilä Tiistenjoelta ja Timo Tuhkasaari Kortesjär-
veltä. Tämän jälkeen valittiin 8 henkilöä kokouksen 
ääntenlaskijoiksi. 

Syyskokouksen varsinaisina sääntömääräisinä asioina 
käsiteltiin aluksi luottamushenkilöiden kulukorva-
ukset ja palkkiot vuodelle 2020, jotka hyväksyttiin 
kokouksessa yksimielisesti johtokunnan esityksen 
mukaisina. 

Johtokunnan jäsenten vaalissa maaseutunuorten 
edustajaksi valittiin johtokuntaan Matti Kortesmäki 
Seinäjoelta. Tämän jälkeen erovuoroisten paikalle 
valittiin yksimielisesti edelleen Timo Kankaanpää 
Ilmajoelta ja uutena Päivi Kasari Jalasjärveltä. Ero-
vuoroinen Kai Kytölä Jalasjärveltä ei ollut enää 
käytettävissä.  

Liiton tilintarkastajiksi vuodelle 2020 valittiin liiton 
johtokunnan esityksen mukaisesti HT Jani Mäkelä 
ja HT Jari Haukkala sekä varalle tilintarkastusyhteisö 
Ernst&Young Oy. Vuodelle 2019 tilintarkastajaksi vali-
tun Tatu Huhtalan pyydettyä eroa HT Jari Haukkala 
korvaa Huhtalan myös vuoden 2019 toisena tilintar-
kastajina johtokunnan esityksen mukaisesti.  

MTK:n valtuuskunnan varsinaisten jäsenten vaalissa 
valittiin valtuuskuntaan yksimielisesti kaudeksi 2020-
21 Arto Huhtala Jalasjärveltä, Kati Kohtakangas Iso-
joelta ja Jaakko Isomäki Kortesjärveltä.  Erovuoroinen 
Jari Laukkonen Kortesjärveltä ei ollut enää käytettä-
vissä. Valtuuskunnan varajäsenten vaalissa valituksi 
tulivat yksimielisesti Marko Kriikkula Kurikasta, Jaakko 
Ranto Ilmajoelta ja Juha Kamppila Vimpelistä.  Ero-
vuoroinen varajäsen Terho Mäkelä Alajärveltä ei ollut 
enää käytettävissä. 

Tämän jälkeen käsiteltiin liiton vuoden 2020 toimin-
tasuunnitelma sekä liiton talousarvio ja jäsenmaksut 
vuodelle 2020, jotka hyväksyttiin yksimielisesti esitys-
ten mukaisina. 

Ajankohtaiskatsauksen kokouksessa esitti MTK:n 
ympäristöjohtaja Liisa Pietola. Pietolan esityksessä 
käsiteltiin erityisesti maankäyttösektorin ja maaperän 
roolia ympäristöasioissa ja hiilen sidonnassa. Lisäksi 
esillä oli kestävän kehityksen, luonnon monimuo-
toisuuden ja maanomistajien omaisuuden suojan 
kysymyksiä.  

Pietola selvitti, että MTK:ssa on valmisteilla jär-
jestön oma biodiversiteettiohjelma. Tavoitteena 
on saada muut toimijat ymmärtämään, mikä rooli 
maaperällä ja sen monipuolisella pieneliöstöllä on 
kasvien kasvuun, luonnon monimuotoisuuteen ja 
hiilensidontaan. 

Pietola nosti esille kaksi ilmastopolitiikan ongel-
maa; tiedon puute luonnontieteen ja agronomian 
perusasioista sekä politiikkavalmistelun tiedonvaje. 
Fotosynteesi on ilmastokestävän ruoantuotannon ja 
hiiliviljelyn perustana – tämä tosiasia helposti unoh-
detaan. Hyvä sato sitoo hiiltä maaperään ja korjatun 
sadon hiili kiertää. Jos ruoantuotannossa halutaan 
sitoa oman hiilipäästön lisäksi muiden sektoreiden 
hiilipäästöjä, tarvitaan hyviä satoja ja onnistunutta 
peltoviljelyä. 

Liiton syyskokouksessa ilmoittautumisia vastaanottamassa 
Sanna Ojala ja Seija Vierula.
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Pietolan alustuksen jälkeen siirryttiin yleiskeskus-
teluun, jonka yhteydessä Pietolalle esitettiin myös 
kysymyksiä. Aki Ylinen Nurmosta kiitti keskusliiton 
ympäristötiimiä osaavasta maatalouden puolusta-
misesta. Ylinen tiedusteli, miksi LUKE:n tutkimukset 
syyllistävät maataloutta ja miksi LUKE:lle ei kohden-
neta poliittista ohjausta, että se tutkisi tosiasioita.  
Liisa Pietola vastasi, että LUKE:n tutkijat ottavat hel-
posti kantaa poliittisin perustein ympäristöasioihin, 
sillä tutkimusaiheita ja rahoitusta ohjataan poliittisesti. 

Jussi K Niemistö Laihialta tiedusteli, miten saisimme 
uudestaan LUKE:n Ylistaron koeaseman palvelemaan 
maataloutta. Näin oli aikoinaan ja tutkimustuloksista 
oli hyötyä viljelijöille. Nyt tilanne on aivan toinen. Pie-
tola vastasi, että LUKE:n kenttäorganisaatio on ajettu 
varsin alas. Tämän seurauksena ei myöskään saada 
tutkimustuloksia erilaisissa olosuhteissa, mitä kuiten-
kin tarvittaisiin päätöksentekoa varten. 

Terho Mäkelä Alajärveltä ja Ilpo Ulvinen Tiistenjoelta 
nostivat esille Suomen osuuden maailman hiilidiok-
sidipäästöistä, hiilen sidonnan unohtamisen ja ilmas-
tokeskustelun vaikutukset Cap-uudistukseen. Jenna 
Karén Ähtäristä toi esille pellon ja metsän rajan moni-
muotoisuutta ylläpitävänä vaihettumisvyöhykkeenä. 

Hannu Uitto Laihialta muistutti, että toiminnan tulee 
olla myös taloudellisesti kestävää. Maataloustulo 
on romahtanut ja tulotaso on nyt surkea. Antti Toija 
Kauhajoelta kertoi, että hän seurasi eilen hämmenty-
neenä Black Friday -kulutusjuhlaa. Ja kolmasosa ruo-
asta menee hävikkiin. On hyvä, että MTK suhteuttaa 
asioita, kertoo faktoja ja on nyt keskustelussa vahva. 
Sami Yli-Rahnasto Kauhajoelta oli puheenvuoros-
saan huolissaan huoltovarmuudesta. Jouko Ylinen 
Nurmosta totesi, että viljelijät tekevät monenlaisia 
ilmasto- ja ympäristötoimia, mutta niistä pitää myös 
viestiä. Tuomo Sorvali Töysästä muistutti, että kulut-
tajatyön ja oikean informaation jakaminen on tär-
keää. Yleiskeskustelun kuluessa Liisa Pietola vastasi 
esille tulleisiin kysymyksiin.  

Yleiskeskustelun lopuksi Timo Kankaanpää ja Jaakko 
Isomäki kiittivät luottamuksesta kokouksessa teh-
dyissä henkilövalinnoissa. Johtokunnasta pois jäävä 
Kai Kytölä kiitti pitkästä luottamuksesta johtokunnan 
jäsenenä ja totesi, että kyseessä on hieno näköala-
paikka ja siihen kannattaa pyrkiä. 

3. LIITON TOIMINTA 2019
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Osanotto johtokunnan kokouksiin 2019

Liiton johtokunta piti vuoden 2019 aikana 8 kokousta. 
Lisäksi päätösasioita valmisteltiin useaan otteeseen 
sähköpostin välityksellä. Liiton henkilöstöasiat, toi-
mihenkilöiden sijaisuudet ja rekrytoinnit olivat usean 
kokouksen asialistalla. Myös järjestöuudistus ja sen 
eteneminen oli esillä useassa kokouksessa. Johto-
kunta kokoontui lisäksi muutamaan otteeseen eri-
laisten sidosryhmätapaamisten ja muiden tilaisuuk-
sien merkeissä.  Seuraavaan luetteloon on kirjattu 
oleellisimmat johtokunnan varsinaisissa kokouksissa 
vuonna 2019 käsitellyt asiat.

9.1.

• Järjestäytymiskokous, liiton puheenjohtajaksi 
valittiin edelleen Johanna Kankaanpää ja vara-
puheenjohtajaksi Timo Kankaanpää. 

• Liiton omien valiokuntien valinnat.

• Päätettiin valmistella alueen yhteisen riistavalio-
kunnan perustamista.

• Valittiin edustajia eri yhteisöihin vuodeksi 2019.

• Käsiteltiin liiton henkilöstöasioita.

• Valmisteltiin liiton lausuntoa järjestöuudistuksen 
sääntömuutoksista. 

• Käsiteltiin liiton toiminta-aikatauluja ja 
edunvalvontakysymyksiä.

• Esillä olivat mm. CAP-uudistus, viljan markkina-
tilanne ja liiton hankkeiden eteneminen. 

6.2. 

• Käsiteltiin liiton henkilöstöasioita.

• Käsiteltiin järjestöuudistuksen etenemistä.

• MTK:n jäsenpalveluvaliokunnan ja taloustyöryh-
män kuulumiset.

• Käsiteltiin liiton toiminta-aikatauluja ja 
edunvalvontakysymyksiä.

JOHTOKUNNAN KOKOUKSET 2019
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• Esillä olivat mm. maaseutunuorten toiminta, 
viljelijöiden työterveyshuolto, SeAmkin tilanne, 
Ruokaprovinssiyhteistyö, vesiensuojelukysymyk-
set ja CAP-uudistus. 

• Käsiteltiin liiton kuluttajatyöryhmän esitys.

21.3. 

• Käsiteltiin liiton henkilöstöasioita.

• Käsiteltiin liiton tilinpäätös ja talousasioita.

• Käsiteltiin järjestöuudistuksen etenemistä.

• Käsiteltiin liiton toimintaa ja 
edunvalvontakysymyksiä.

• Esillä olivat mm. sote/maku-uudistusten kaatu-
minen, CAP-valmistelu ja riista-asiat.

• Päätettiin alueen yhteisen riistavaliokunnan 
valinnoista. 

• Päätettiin Ruokaa-kirjojen tilauksesta kuluttaja-
työtä varten.

10.4.

• Käsiteltiin liiton kevätkokouksen asioita.

• Käsiteltiin liiton henkilöstöasioita.

• Käsiteltiin hankkeiden tilannekatsaukset. 

• Käsiteltiin liiton toimintaa ja 
edunvalvontakysymyksiä.

• Päätettiin liiton osallistumisesta Green Care 
-hankkeeseen.

• Käsiteltiin MTK:n valtuuskunnan kokousasioita.

• Osaksi yhteiskokous MTK:n valtuuskunnan 
jäsenten kanssa.

27.8.

• Päätettiin työeläkkeiden siirrosta.

• Käsiteltiin liiton toimintaa ja 
edunvalvontakysymyksiä.

• Esillä olivat mm. tuulivoimakysymykset, kulut-
tajatyö, ilmastokysymykset, CAP-uudistus ja 
ympäristölupa   kysymykset. 

• Päätettiin antaa kannanotto Luken toiminnasta.  

• Kokouksen yhteydessä tavattiin MTK:n Kauha-
joen ja Teuvan yhdistyksiä. 

• Tutustuttiin Laidun Herefordin uuteen 
lihanleikkaamoon. 

1.10.

• Päätettiin liiton esityksistä MTK:n valiokuntiin ja 
verkostoihin. 

• Käsiteltiin ehdotukset Lapuan Perunan 
viljelijätoimikuntaan. 

• Päätettiin liiton vuoden 2019 jäsenmaksuesityk-
sistä ja yhteisöjäsenmaksuista.

• Päätettiin rahoittaa uutta ruokaketjuprofessuuria 
(Epanet). 

• Käsiteltiin järjestöuudistuksen tilannetta ja erityi-
sesti ns. vapaamatkustuskysymystä.

• Käsiteltiin liiton toimintaa ja 
edunvalvontakysymyksiä.

• Esillä olivat mm. kansanedustajatapaamisessa 
esille nostettavat kysymykset, CAP-valmiste-
lutilanne, erikoiskasvien kasvinsuojeluaineet ja 
EHK:n rahoitustilanne. 

24.10

• Päätettiin esityksestä liiton talousarvioksi vuo-
delle 2020.

• Käsiteltiin liiton muita talousasioita.  

• Käsiteltiin liiton syyskokouksen asioita.

• Käsiteltiin maaseutunuorten esitys sosiaalisen 
median vaikuttamista. 

• Päätettiin lähettää maaseutunuorten esitys 
keskusliittoon. 

• Käsiteltiin järjestöuudistuksen etenemistä. 

• Osaksi yhteiskokous MTK:n valtuuskunnan 
jäsenten kanssa.

21.11.

• Käsiteltiin MTK:n syksyn valtuuskunnan kokouk-
sen asioita.

• Käsiteltiin järjestöremontin tilannetta. 

• Käsiteltiin liiton toimintaa ja 
edunvalvontakysymyksiä. 

• Esillä olivat mm. CAP-uudistus ja 
ilmastokysymykset. 

• Käsiteltiin liiton kuluttajatyöryhmän aloite. 

• Käsiteltiin liiton henkilöstöasioita. 

• Päätettiin esityksestä liiton toimintasuunnitel-
maksi vuodelle 2020.

• Käsiteltiin Kivitipun jäsenetutarjous. 

• Käsiteltiin liiton toimia lehtilakkotilanteessa. 

• Osaksi yhteiskokous MTK:n valtuuskunnan  
jäsenten kanssa.
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Kertomusvuoden aikana liiton puheenjohtaja ja toi-
minnanjohtaja osallistuivat liiton edustajina useisiin 
valtakunnallisiin mm. MTK:n järjestämiin tapaami-
siin ja tilaisuuksiin. Näissä tilaisuuksissa tavattiin mm. 
ministereitä, virkamiehiä, kaupan ja teollisuuden 
edustajia ja erilaisten muiden sidosryhmien edustajia. 
Lisäksi liiton johtokunta osallistui kertomusvuoden 
2019 aikana useisiin muihin liiton tilaisuuksiin, joista 
kerrotaan yksityiskohtaisemmin vuosikertomuksen 
kohdassa 3.5 ”muu toiminta”.  

27.8. Liiton johtokunta piti kokouksensa Kauhajoella 
Kainastolla MTK-Kauhajoen ja MTK-Teuvan kutsu-
mana. Kokouksen yhteydessä tavattiin yhdistysten 
johtoa, keskusteliin ajankohtaisista edunvalvontaky-
symyksistä ja tutustuttiin Laidun Herefordin toimin-
toihin ja uuteen lihanleikkaamoon. 

24.10. Liiton johtokunta ja valtuuskunnan jäsenet 
tapasivat Helsingissä vaalipiirin kansanedustajia. 

3. LIITON TOIMINTA 2019

Tapaamisen asialistalla olivat mm. ilmastokysymykset, 
maatalouden tulo- ja markkinatilanne, haja-asutus-
alueiden infran tilanne, pohjavesien omistus ja hal-
linta, EU-maatalouspolitiikan uudistuksen valmistelu-
tilanne ja riista- ja petokysymykset.

KIRJELMÄT JA LAUSUNNOT 
YM. 

Lausunto sääntöluonnoksista
Tammikuussa liitto antoi lausunnon järjestöuudistuk-
seen liittyen uusista sääntöluonnoksista. Käsittelyssä 
olivat tuottajayhdistysten, metsänhoitoyhdistysten, 
tuottajaliittojen ja keskusliiton sääntöluonnokset. 
Liitto kiinnitti huomiota sääntöluonnosten eroihin 
edunvalvontamaksun käyttöä koskevissa sääntökoh-
dissa. Liitto vaati, että teksti on kirjattu molemmissa 
yhtäläisesti muotoon ”käytettäväksi jäsentensä yhtei-
seen edunvalvontaan.”  Lisäksi liitto esitti yhtenäisiä 
ikärajoja kaikissa säännöissä. 

Liitto korosti lausunnossaan, että uuden jäsenmak-
sujärjestelmän perusedellytys on, että sen tulee estää 
ns. ”jäsenmaksushoppailu”.  Jäsen ei voi itse lähteä 
minimoimaan jäsenmaksuaan maksamalla vain vali-
koimansa osan edunvalvontamaksusta. Esimerkiksi 
jäsenen, jolla on sekä peltoa että metsää, on mak-
settava edunvalvontamaksun kaikki osat riippumatta 
siitä, onko hän jäsenenä metsänhoitoyhdistyksessä 
tai tuottajayhdistyksessä. 

Kannanotto maataloustutkimuksesta ja 
koetoiminnasta
Elokuussa liitto antoi lausunnon valtion maatalous-
tutkimuksen ja koetoiminnan tilanteesta Etelä- 
Pohjanmaalla.  Lausunto oli kokonaisuudessaan 
seuraava: 

Liiton edustajat MTK:n valtuus-
kunnan syyskokouksessa 2019. 
Vasemmalta Herman Hakala 
(mhy-edustaja), Tero Ojala, Arto 
Huhtala, Kati Kohtakangas, Harri 
Sippola (varaedustaja), Hannu 
Uitto, Jari Laukkonen ja Johanna 
Kankaanpää. Etualalla Markus 
Eerola (MTK:n 3. puheenjohtaja).

Liiton johtokunta tutustumassa Laidun Herefordin  
toimintoihin Kauhajoella.

JOHTOKUNNAN SIDOSRYH-
MÄTAPAAMISET YM. 
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”MTK-Etelä-Pohjanmaan johtokunta on huolissaan 
valtion maataloustutkimuksen ja koetoiminnan 
tilanteesta Etelä-Pohjanmaalla.  Maatalouden pit-
kään jatkunut kannattavuuskriisi, ruoantuotannon 
globaalit haasteet, ilmastonmuutos ja monet ajan-
kohtaiset ympäristökysymykset edellyttävät Suo-
melta vahvaa panostusta maatalouden käytännön 
tutkimus- ja koetoimintaan. 
Valitettavasti Etelä-Pohjanmaa on jo vuosien ajan 
joutunut taistelemaan sen puolesta, että ruo-
kamaakuntamme säilyy mukana Luken maata-
loustutkimuksen toimipaikkaverkostossa ja että 
maakunnassamme tehdään oloihimme sovel-
tuvaa maatalouden käytännön koetoimintaa ja 
tutkimusta. 

Tämän hetkisen tiedon mukaan Luonnonvarakes-
kus (Luke) aikoo luopua peltokasvien kenttäkoe-
toiminnasta Ylistaron koeasemalla. Uudelleen jär-
jestelyjen seurauksena ulkoistetaan vilja-, nurmi-, 
nurmikko-, palko- ja öljykasvien lajikekokeet 
sekä kasvinsuojeluaineiden kokeet. Tarjouskil-
pailu koetoiminnan ulkoistamisesta on parhaillaan 
käynnissä. 

Ylistaron koeasema on toiminut vuosikymmenien 
ajan näkyvässä roolissa maakunnassamme. Yhteis-
työ ja tiedonkulku tutkimuksen ja käytännön maa-
tilojen välillä on toiminut hyvin. Valitettavasti viime 
vuosina Luken toimintojen uudelleen järjestelyt ja 
toiminnan muuttuneet painopisteet ovat etään-
nyttäneet Luken toimintoja käytännön maatilojen 
tarpeista. 

MTK-EP:n johtokunta edellyttää, että ulkoistami-
nen ei saa leikata maatiloillemme tärkeää tutki-
mus- ja koetoimintaa. Jatkossa tarvitaan entistä 
enemmän käytännön tuloksia mm. lajikkeiden 
sadontuottokyvystä vaihtelevissa ilmasto-olosuh-
teissa. Tutkimuksen tulee tukea maatilojen kan-
nattavuuskriisin ratkaisemista ja antaa käytäntöön 
sovellettavaa tietoa mm. hiilensidonnan ja kestä-
vän ruoantuotannon turvaamiseksi. ”

Kannanotto Finnpulpin ympäristöluvasta
Pohjanmaan alueen yhteinen metsävaliokunta antoi 
joulukuussa kannanoton KHO:n päätöksestä Finn-
pulp Oy:n ympäristöluvasta.  Korkein hallinto-oikeus 
eväsi Kuopion Sorsasaloon suunnitellun Finnpulp 
Oy:n ympäristöluvan. 

Kannanotossa todettiin: 
”On hämmentävää, ettei lupaa myönnetä maail-
man puhtaimmalle tehtaalle maassa, jossa tehdas 
jalostaisi maan merkittävintä uusiutuvaa luonnon-
varaa puuta, ja jossa metsävarat kasvavat koko 
ajan, ja jonka metsätalous on kestävää.” 

Kannanotossa nostettiin esille myös vaikutukset 
kansantalouteen. 

”Tehdasinvestoinnin tuhannet työpaikat jäävät 
syntymättä, samoin vero- ja vientituloina miljardit 
eurot valtion kassaan jäävät saamatta. Puhumat-
takaan aluetaloudellisista vaikutuksista. Tämä on 
syytä muistaa, kun poliittisessa keskustelussa nos-
tetaan esiin valtion velan kehitys, vanhusten- ja 
terveydenhoidon resurssit, leikkaukset koulutuk-
sesta jne.” 

Kannanotossa tuotiin esille myös hankkeen tyrmäyk-
sen negatiivisia vaikutuksia kestävästi tuotetun uusiu-
tuvan energian tuotantoon sekä metsänomistajien 
talouteen. 

CAP-tarveanalyysi webropol-kysely
Liitto osallistui helmikuussa CAP suunnitelman (vuo-
sille 2021-2027) tarveanalyysin laadintaan ja liiton 
näkemyksiä annettiin ELY-keskuksen tekemään web-
ropol-kyselyyn. Valmisteluun liittyvä sidosryhmätilai-
suus pidettiin 8.3.2019 Seinäjoella. 

Maankäyttö- ja rakennuslain webropol-kysely
Liitto antoi marraskuussa vastaukset maankäyttö- ja 
rakennuslain uudistamista koskevaan webropol-ky-
selyyn. Vastauksissa korostettiin, että kaavoitus ei voi 
olla suojeluväline. Kaavoituksella ei tule antaa myös-
kään toimenpiderajoituksia. Liitto edellytti, että lunas-
tusoikeudesta ja kohtuullisen korvauksen suoritta-
misesta täytyy säätää huolellisesti nykyisen lain epä-
kohtiin puuttuen. Perusrakentamisoikeus olisi syytä 
kirjata lakiin olemassa olevana oikeutena. Maanomis-
tajan oikeusturvaa tulee parantaa. 

VALIOKUNTIEN KOKOUKSET

Liiton valiokunnat ovat kokoontuneet kertomus-
vuoden aikana jäljempänä esitetyllä tavalla. Kokous-
päivien yhteyteen on luetteloitu myös tärkeimmät 
kokouksissa käsitellyt asiat.

Maitovaliokunta 

18.11.
Liiton maitovaliokunta piti kertomusvuonna yhden 
kokouksen. Kokoukseen osallistui etäyhteydellä 
MTK:n uusi maitoasiamies Marjukka Manninen.  
Käsitellyt asiat ja keskeiset näkemykset tiivistetysti:

• Maitomarkkinoiden ajankohtainen tilanne; 
 tuotanto, kulutus, tuotteiden hintataso. 

• EU:n tilintarkastustuomioistuimen selvitykset 
maidon kriisituen (2014-2017) toteutumisesta. 
Valiokunta katsoi, että kriisitoimenpiteet olivat 
oikean suuntaisia mutta riittämättömiä kriisin 
vakavuuteen verrattuna.
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• Nautojen uusi e-merkki. Valiokunta piti tär-
keänä, että punaisen korvausmerkin käytön 
tulee olla mahdollista jatkossakin. Lisäksi apu-
merkki, josta näkee numerosarjan loppunume-
rot kauempaakin, on tärkeä. Todettiin lisäksi, 
että riittävästä tiedotuksesta tulee huolehtia, 
etteivät tilat tilaa liikaa merkkejä varastoon tai 
tee virheitä uuden e-merkin käyttöön otossa. 

• Kansallisen nurmiohjelman valmistelu. Valio-
kunta piti tärkeänä, että nurmien hiilensidon-
nasta tulisi saada rahaa tilatasolle.

• Eläintautirahaston valmistelu. 

• Ajankohtaiset maatalouspoliittiset kysymykset, 
mm. hallitusohjelma ja ohjelmakauden lopun 
rahoitusvajeen paikkaaminen.

• Ilmastokeskustelu. Valiokunta piti tärkeänä, että 
MTK:n pitää saada mahdollisimman nopeasti 
laskentamalleja, joilla voidaan tilakohtaisesti las-
kea hiilitasetta. Maa- ja metsätalous sitovat jo 
nyt muiden tahojen tuottamaa hiilidioksidikuor-
maa. Oikeaa tietoa tulee levittää myös koululai-
sille ja kuluttajille. On jalkauduttava mm. koului-
hin ja päiväkoteihin.  Keskusteluun ja vertailuihin 
pitää nostaa myös ravitsemusnäkökohdat; kiloa 
pihviä ei voi verrata kiloon kurkkuja.

• Maitosektorin nopea rakennemuutos. Valio-
kunta oli huolissaan kasvavien tilojen työmää-
rästä. Isommat yksiköt asettavat aivan uusia 
haasteita myös tilan johtamiseen ja talouden 
hallintaan. Investointien rahoitus ja kannatta-
vuuslaskelmien laatiminen vaatii oman erityis-
osaamisen ja sitä ei välttämättä esimerkiksi kai-
kilta pankeilta löydy riittävästi. 

Lihavaliokunta

15.3.
Lihavaliokunta kokoontui Munakunnan tiloissa. 

• Kuultiin perusteellinen selvitys Munakunnan 
polusta alun perin vientiyrityksestä nykyiseen 
kumppanuuteen Dava Foods Oy:n kanssa.

• Kuultiin Hannele Ulvon esittely tuottajaorga-
nisaation suomista mahdollisuuksista lamma-
salalla. Pohjanmaan Lammasosuuskunta on 
hakeutunut tuottajaorganisaatioksi ja hakee tällä 
uutta selkänojaa neuvotteluihin kaupan kanssa. 
Sihteeri esitteli markkinatilannetta ja aiheesta 
keskusteltiin lihalajeittain.

• Kuultiin eri sektorien kuulumisia. Esiin nousi niin 
häkkimunien loppuminen kuin eläinten hyvin-
vointilain kaatuminen hallituksen eroamiseen.

29.11.
Valiokunta kokoontui Elinkeinotalolla  
kokoushuone Pentissä. 

• ETT:n Olli Ruoho esitteli tämänhetkistä sal-
monellatilannetta ja kertoi sen olevan erityisen 
hankala alueellamme. Mahdollisia syitä tähän on 
suuri eläintiheys ja ympäristöperäisten kantojen 
yleistyminen. Tähän vaikuttaa vahinkolintujen ja 
jyrsijöiden suuri määrä. Uudeksi tartuntariskiksi 
on myös varmistumassa turkistarhojen ruokin-
nassa käytettävä ulkomainen teurasjäte.

• Markkinakatsauksen tuli meille pitämään kes-
kusliiton asiantuntija Saara Patama. Lisäksi hän 
esitteli eläinten hyvinvointikorvauksen ehtoja 
tulevalle kaudelle.

• Sektorikohtaisessa katsauksessa todettiin koti-
maisen jalostavan teollisuuden, jolla ei ole omaa 
hankintaa kärsivän raaka-aine pulasta. Tällä 
hetkellä Kiinan viennin veto aiheuttaa tilanteen, 
jossa halpoja eriä ei liiemmin ole tarjolla. Tilan-
teesta ei oltu kovin pahoillaan. Pohjanmaan 
Lammasosuuskunnan hakemus tuottajaorgani-
saatioksi on mennyt läpi. Broilerituotanto vetää 
edelleen hyvin. Nautasektorin rehutilan teen 
todettiin olevan kuivasta kesästä huolimatta 
edellistä vuotta parempi.

Elinkeinopolitiikka- ja yrittäjyysvaliokunta

18.6.
Kokous pidettiin yhdessä MTK:n elinkeinopoli-
tiikka- ja yrittäjyysvaliokunnan kanssa Härmän 
Powerparkissa.

• Keskusteltiin valiokuntien toiminnasta ja aluei-
den välisen yhteistyön tiivistämisestä.

• Päätettiin valmistella yhteiskokousta syksylle.

• Marko Mäki-Hakola kävi läpi analyysiä halli-
tusohjelman elinkeinopoliittisista linjauksista. 
Todettiin niiden olevan oikean suuntaisia, mutta 
vaativan edelleen vaikuttamistyötä ja tarkkaa 
seurantaa.

• Keskusteltiin MTK-Varsinais-Suomen aloitteesta 
lakipalveluiden parantamiseksi ja maankäytön 
sopimuslomakkeiden tekemisesityksestä.

• Keskusteltiin maatalouden työkoneiden vaati-
muksista liikennesuunnittelusta -luonnoksesta ja 
korostettiin vaikuttamistyön tärkeydestä tässäkin 
asiassa. Projektipäällikkö Kati Kuula esitteli Työ-
voimapalveluhankkeen. Tavoitteena on kehittää 
maaseudun työvoimapalveluita.

• Ajankohtaiskatsauksessa kuultiin Kiertoasuo -
mes  ta.fi -palvelun tilanteesta, Kaikkikyytiin   
-kampanjasta sekä Yrityskylän käsikirjoitus  - 
vaiheesta. 

• Lounaan jälkeen tutustuttiin turkistarhaukseen, 
maitotilalla tapahtuvaan Green Care -toimin-
taan sekä Alajoen tulvasuojeluun.

3. LIITON TOIMINTA 2019



33

Hyvinvointivaliokunta

12.3. 
Hyvinvointivaliokunta kokoontui Seinäjoella 
Elinkeinotalolla. 

• Kokouksessa käytiin läpi lomituksen ja eläin-
ten hyvinvointilain uudistuksen tilanne sote- ja 
maakuntauudistusten kaaduttua.

• Suunniteltiin tulevan syksyn hyvinvointipäivää. 

• Marja Lamminen ja Raisa Leppänen kävivät  
kertomassa Varavoimaa Farmarille Etelä-   
Pohjanmaalla I - ja II -hankkeiden 
ajankohtaiskatsauksen.

4.11. 
Valiokunta kokoontui Seinäjoen Elinkeinotalolla. 

• Kokouksessa käytiin läpi lomitusuudistuksen 
etenemistä sekä Melan suunnitelmia lomituspal-
veluiden kehittämisestä. 

• Keskusteltiin myös työterveyshuollon palvelui-
den alueellisista kehittämistoimista. 

• Kuultiin Varavoimaa Farmarille Etelä-Pohjan-
maalla II -hankkeen tilannekatsaus Marja Lam-
misen toimesta. 

Kasvintuotantovaliokunta

27.3. 
Kasvintuotantovaliokunta kokoontui Elinkeinotalolla.  

• Sihteerin alustuksessa käytiin läpi viljatasetta ja 
kylvöalaennustetta. Todettiin syyskylvöalojen 
olevan poikkeuksellisen suuria hyvän syksyn 
takia. Myös herneen ja härkäpavun kylvöalojen 
ennustetaan kasvavan. Keskustelun yhteydessä 
varastotilanteesta oltiin hieman epäileväisiä.

• Keskusliiton kuulumisia toi Harri Takala. Esiin 
nousi TOS-neuvottelujen ratkaisu, joka on sama 
kuin aiemmin. Keskusteltiin myös Hankkijan 
aikomuksesta viedä rypsit Viroon puristetta-
vaksi ja aikeesta tuoda rouheet takaisin Suomen 
markkinoille. Kari Vaismaa kertoi positiivisia 
uutisia neinikotinoidien käyttömahdollisuuden 
jatkumisesta, mutta oli huolissaan verkostojen 
toimimattomuudesta.

• Tärkkelysperuna-alan kuulumisia kokoukseen toi 
Ilpo Ulvinen. Pitkien hintaneuvottelujen tulok-
sena saatiin pientä hinnankorotusta aikaiseksi. 
Tulevan ohjelmakauden uhkakuvissa on vilah-
dellut viljelykiertovaatimus, joka on erikoistu-
neilla tärkkelysperunatiloilla haasteellinen asia.

• Keskusteltiin Suomen poikkeuksellisen tiukasta 
lannoitteiden kadmium -rajasta. Tämä vaikuttaa 
kiistatta meidän lannoitteiden hintaan, mutta 
suojaa meidän puhtaan tuotantomme imagoa.

15.7.
Kasvintuotantovaliokunta osallistui Lapuan Alajoella 
pellonpiennartilaisuuteen, jonka teemana oli täsmä-
viljely ja siihen liittyvä kasvuston sekä maaperän 
kartoitus. 

• Tapahtumassa Kari Alasaari antoi vinkkejä täs-
mäviljelyn toimenpiteiden aloittamiseen omalla 
tilalla. Mitä tehdä ja ottaa huomioon jo ennen 
kasvukauden alkua suunnitellessa ja mitä toi-
menpiteitä kasvukauden aikana.

• Lohkot on kuvattu eri kasvustonmittaustavoilla: 
drone, satelliitit ja kasvustosensori.

• Satokartat ja niiden hyödyntäminen.

• Paikalla esiteltävänä traktoriin asennettava Veris-
tech -maaperänkartoituslaitteisto, joka mittaa 
maaperän rakennetta kolmesta eri syvyydestä 
sekä sähkönjohtavuutta, pH:ta ja multavuutta.

• Mangaanimittaukset
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5.11.

• Valiokunta osallistui Pohjanmaan viljapäivän jär-
jestelyihin yhdessä ProAgrian kanssa. Tilaisuus 
sai loistavasti väkeä liikkeelle, noin 80 henkeä.

Etelä-Pohjanmaan metsävaliokunta 
(yhteinen)

26.3. 

• Kokouksessaan metsävaliokunta järjestäytyi 
valiten puheenjohtajakseen Jari Lehtisen. Kut-
suttuna vieraana oli Riistakeskuksen tuore asian-
tuntija Joni Saunaluoma. 

• Kokouksessa käsiteltiin hirvikannan tavoitease-
tantaa ja siihen vaikuttamista.

• Ajankohtaisista maankäyttö ja kaavoitusasioista 
käsiteltiin pohjavesikartoituksen edistymisestä ja 
pohjavesialueiden rajaukseen liittyvistä ongel-
mista, ja rajausten vaikutuksista maa- ja metsä-
taloudelle. Ajankohtaisista tuulipuistohankkeista 
todettiin Etelä-Pohjanmaalla olevan runsaasti 
käynnissä olevia hankkeita. Tuulivoimayhtiöiden 
korvauskäytännöt maanomistajille vaihtelevat 
suuresti.  Maanomistajan neuvotteluasema ja 
korvauskäytännöt surkeita lunastustilanteissa.

• Valiokunta keskusteli myös järjestöuudistuksen 
etenemisestä ja yhteistyön kehittämisestä met-
sänhoitoyhdistysten ja tuottajayhdistysten välillä. 

22.11. 

• Pidetyn kokouksen metsäpoliittisessa katsauk-
sessa keskityttiin metsäedunvalvonnan haastei-
siin.  Ilmasto- ja monimuotoisuuskysymykset 
tulevat olemaan näistä merkittävimpiä. Erityisesti 
turvemaita koskevat toimet tulevat olemaan 
merkittäviä.  

• Puumarkkinatilanteesta todettiin markkinoiden 
olevan laskusuunnassa ennätysvuoden 2018 
jälkeen.

• Todettiin erillisen riistavaliokunnan perustami-
sesta yhteistyössä kolmen tuottajaliiton kes-
ken (E-P, K-P ja ÖSP). Näin ollen riista-asioi-
den käsittely metsävaliokunnassa jää jatkossa 
vähemmälle. 

Pohjanmaan riistavaliokunta (yhteinen)

Keväällä 2019 tehtiin aloite yhteisen riistavaliokunnan 
perustamiseksi, koska maanomistajien edunvalvon-
taan liittyvien riista-asioiden koettiin enenevissä mää-
rin tulevan julkisuuteen, ja tämän edunvalvontatyön 
korostuvan jatkossakin. Riistavaliokunta kokoontui 
vuoden 2019 kaksi kertaa. 

10.6. 

• Ensimmäisessä kokouksessaan riistavaliokunta 
järjestäytyi ja valitsi puheenjohtajakseen Timo 
Kankaanpään, valiokunnan sihteerinä toimii 
Mikko Syri. 

• Valiokunta kävi laajaa keskustelua valiokunnan 
roolista, tavoitteista ja vaikuttamisen roolista. 
Tavoitteena olla foorumi riista asioiden yhtei-
selle hoitamiselle ja tiedonvälityskanava viran-
omaisten ja eri toimijoiden suuntaan, kuin myös 
maanomistajien suuntaan.

6.11.

• Kokouksessa käsiteltiin haaskanpidon käytäntöjä 
ja siihen liittyviä ongelmia, hirvikan nan verotuk-
sen edistymistä alueen neljälle hirvi talousalueel- 
la, naakan aiheuttamiin ongelmiin puuttumista, 
sekä suden tuoretta kannanhoidon suunnitelmaa.

 
Pohjanmaan alueen yhteinen ympäristö- ja 
maankäyttövaliokunta

29.5.
Kokous pidettiin Vaasassa ÖSP:n isännöimänä. 

• Valiokunta toimii jatkossa nimellä Pohjanmaan 
alueen yhteinen ympäristö- ja maankäyttövalio-
kunta. Nimimuutoksessa seurataan keskusliiton 
mukaista valiokuntien nimeämismallia. (Enti-
nen Pohjanmaan maa- ja ympäristöpoliittinen 
valiokunta).

• Valiokunta käsitteli kokouksessaan mm. yksi-
tyistielain uudistusta, Rinteen hallitusohjelman 
maa- ja metsätaloudellisia linjauksia, vapaaeh-
toista soidensuojeluohjelmaa sekä maankäyttö- 
ja rakennuslain uudistamista. 

21.10.
Valiokunta kokoontui vuorotteluperiaatteen mukai-
sesti Seinäjoella. 

• Asiantuntijavieraina kokouksessa olivat etäyh-
teydellä läsnä MTK:n lakimies Leena Kristeri sekä 
vesienhoidon asiantuntija kenttäpäällikkö Hannu 
Ripatti. 

• Ajankohtaiskatsaukset kuultiin aiheista: Lunas-
tuslain uudistus sekä maankäyttö ja rakennuslain 
uudistus, vesien ja merenhoidon ohjelmakausi 
2016-2021, maisematyölupa metsätaloudessa. 

• Lisäksi valiokunta keskusteli hallitusohjelman 
linjauksista Luken uusista ravinnelaskelmista. 
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Maaseutunuorten valiokunta

10.1.

• Valiokunnan järjestäytyminen

• Kevään 2019 toiminnan suunnittelu

• Keskusliiton johtokunnan kuulumiset Kaisa 
Pihlajalta

17.4.

• Kevätparlamentin ideoiden läpikäynti

• Kesätapaamisen suunnittelua

• Kansanedustajien kummitilatoiminnan 
käynnistäminen

27.6.

• Varavoimaa farmarille -hankkeen terveisiä

• Kummitilatoiminnan läpikäynti ja tapaamisen 
järjestelyt

• Maaseutunuorten toiminnan ideointia ja valio-
kunnan rooli

1.10.

• Keskustelua maaseutunuorten edustajasta liiton 
johtokuntaan

• Maaseutunuorten syystapaamisen läpikäynti 
Itikalla

• Pikkujoulujen suunnittelua

• Keskusliitolle tehtävän some-aloitteen 
suunnittelua

• Suunniteltiin joulutempausta kinkunjaon 
merkeissä

• Keskusliiton nuorten valiokunnan kuulumiset 
Kaisa Pihlajalta

2.12.

• Piispan tapaamisen suunnittelu

• Ohrapuurotempauksen suunnittelu

• Kansanedustajatapaamisen suunnittelua

• Tulevan maaseutuparlamentin ideointia

Kuluttajatyöryhmä

22.10. 
Valiokunta kokoontui Ylisen tilan kanala-showroo-
milla Nurmossa. 

• Kokouksessa suunniteltiin kuluttajavastaavien 
tapaamista, ideoitiin tulevan vuoden kulut-
tajatyötä ja pohdittiin vuonna 2019 vilkkaana 
käydyn ilmastokeskustelun mukanaan tuomia 
mahdollisuuksia. 

• Lisäksi keskusteltiin hankeideasta opet-
tajille suunnatun alkutuotantomateriaalin 
tuottamiseksi. 

Kuluttajatyöryhmä Ylisen tilan showroomissa.Maaseutunuorten valiokunta koolla 27. kesäkuuta.
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SANNA OJALA

HANNA HELANDER KATARIINA SIRONEN

MARJA LAMMINEN RAISA LEPPÄNEN

Liiton toimisto on toimintavuonna sijainnut Elin-
keinotalossa Seinäjoella osoitteessa Huhtalantie 2, 
60220 Seinäjoki. Puhelinnumero vaihteeseen on  
06 416 3111. Kertomusvuonna lähetettiin tuottajayh-
distyksille 6 kiertokirjettä ja lukuisia sähköpostitiedot-
teita. Maaseutunuorten kerhoille lähetettiin lukuisia 
sähköpostitiedotteita. Kaikkiaan toimistosta lähetet-
tiin vuoden 2019 aikana 341 liiton kirjelähetystä. Saa-
puneita kirjeitä oli 321.

Toiminnanjohtajana on toiminut Yrjö Ojaniemi. Oja-
niemen tehtäviin on kuulunut liiton toiminnan ylei-
nen johtaminen johtokunnan alaisuudessa.  Samalla 
hän on toiminut muiden toimihenkilöiden esimiehe-
 nä. Toiminnanjohtajan vastuulle ovat kuuluneet liiton 
yleiset kokoukset, johtokunnan sekä maito- ja met-
sävaliokunnan kokoukset. Erityisalueina ovat olleet 
maatalouspolitiikka, suhteet sidosryhmiin, liiton 
talous sekä maa- ja ympäristöpolitiikka.  Lisäksi hän 
on osallistunut liiton edustajana esimerkiksi erilaisiin 
työryhmiin ja neuvottelukuntiin sekä erilaisten hank-
keiden ohjausryhmiin.

Kenttäpäällikkö Ari Perälän tehtävänä on ollut tuot-
tajayhdistysten järjestötoiminnan suunnittelu ja johto, 
jäsenasioiden hoito sekä kurssi- ja koulutustoiminta. 
Kokouksista hänen vastuulla ovat olleet liha-, kasvin-
tuotanto- ja maaseutuyrittäjävaliokunnan kokoukset.

Järjestöagrologi Hanna Helanderin tehtäväaluee na 
on ollut kuluttajatyö, koulutus- ja tiedotustoiminta, 
julkaisut, maaseutunuorten toiminta sekä yleinen 
järjestötyö. Kokouksista hänen vastuullaan ovat 
olleet maaseutunuorten valiokunnan ja kuluttaja-

työryhmän kokoukset. Lisäksi hän on osallistunut 
liiton edustajana erilaisiin työryhmiin ja hankkeiden 
ohjausryhmiin.

 
Järjestöagrologi Katariina Sirosen tehtäviä ovat 
olleet sosiaalipolitiikka, maaseutunuorten toiminta ja 
yleinen järjestötyö. Kokouksista hänen vastuulla ovat 
olleet hyvinvointi- ja maaseutunuorten valiokunnan 
sekä kuluttajatyöryhmän kokoukset. Alkuvuodesta 
Sironen jäi vanhempain-/hoitovapaalle ja hänen sijai-
senaan toimi Sanna Ojala.

Toimistosihteeri Seija Vierulan tehtäviin ovat kuulu-
neet mm. kirjanpito, palkanlaskenta, jäsenrekisterin 
hoito, monistus ja postitus, arkistointi sekä erilaiset 
toimiston juoksevat asiat. 

Hankepäällikkö Marja Lamminen on toiminut Vara-
voimaa Farmarille Etelä-Pohjanmaalla -hankkeessa 
1.1.-30.4.2019. Hanke päättyi 30.4.2019. Hankkeesta 
lisää osiossa 3.4. 

Hankepäällikkö Katariina Latva on toiminut Maa-
seutu tutuksi -hankkeessa 1.1.-31.1.2019. Hanke 
päättyi 31.1.2019. Hankkeesta lisää osiossa 3.4. 

Hanketyöntekijä Raisa Leppänen on toiminut Vara-
voimaa Farmarille II-hankkeessa 4.3.2019 alkaen. 
Hankkeesta lisää osiossa 3.4

Hanketyöntekijä Marja Lamminen on toiminut Vara-
voimaa Farmarille II-hankkeessa 1.5.2019 alkaen. 
Hankkeesta lisää osiossa 3.4

3.3 TOIMIHENKILÖIDEN JA TOIMISTON TOIMINTA 2019

ARI PERÄLÄYRJÖ OJANIEMI

KATARIINA LATVASEIJA VIERULA

3. LIITON TOIMINTA 2019
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3.4 HANKETOIMINTA

Varavoimaa Farmarille -hankkeessa työskentelevä Raisa Leppänen kannustaa 
hyvinvointikartoitukseen.

Varavoimaa Farmarille  
Etelä-Pohjanmaalla I-hanke
Hanke alkoi 1.11.2016 ja päättyi 30.4.2019. Hank-
keessa oli yksi työntekijä. Hankkeen apu oli maata-
lousyrittäjille maksutonta. Mukana oli yhteensä 150 
maatilaa. Yhteydenottojen syynä oli enimmäkseen 
jaksamiseen ja talouteen liittyvät tekijät. Moni maatila 
kärsi alhaisista tuottajahinnoista, mikä kiristi taloutta 
entisestään. Tämä osaltaan vaikutti myös jaksami-
seen sekä kiristi parisuhdetta ja muita ihmissuhteita. 
Moni viljelijä koki olevansa näiden tekijöiden vuoksi 
todella ahtaalla. Hankkeen toimesta tehtiin tilakäyn-
tejä tarpeen mukaan.  Melan 500 euron ostopalvelu-
sitoumukset ovat yksi keino saada apua ahdistavaan 
tilanteeseen.  
Ostopalvelusitoumusta oli mahdollista saada:
henkisen jaksamisen tukemiseen, esimerkiksi yksilö-
terapia, pariterapia, perheterapia tai työnohjaus,
muuhun jaksamista tukevaan asiantuntija-apuun, esi-
merkiksi velkaneuvontaan/vastaavaan pääsemiseksi 
tarvittavan avun hankinta.

Ostopalvelusitoumuksia haettiin vajaa 90, suurin osa 
henkisen jaksamisen tukemiseen. 

Varavoimaa Farmarille Etelä-Pohjanmaalla 
II-hanke
Hanke toimii maksuttomana ensiapuna maatalous-
yrittäjille jaksamiseen, hyvinvointiin, talouteen liitty-
vissä vaikeuksissa.  Hanke auttaa maatalousyrittäjiä 
selviytymään ongelmatilanteissa ja tilanteissa, joissa 
oma jaksaminen on koetuksella. Keskustellaan ja 
pohditaan yhdessä, miten tilanteessa voisi toimia, 
millaista asiantuntija tai muuta apua tilanteeseen 
olisi mahdollista hakea ja saada. Hankkeen kautta on 
mahdollista hakea myös Melan 500€ arvoista  

ostopalvelusitoumusta. Sitoumuksia myönnetään 
henkisen jaksamisen tukemiseen tai muuhun jaksa-
mista tukevaan asiantuntija-apuun. 

Hanke keskittyy myös ongelmien ennaltaehkäisyyn. 
Hankkeessa teemme hyvinvointikartoituksia, jotka 
keskittyvät yrittäjän hyvinvointiin; miten ladata akkuja 
tähän päivään ja luoda puskureita myös pahanpäivän 
varalle. Hyvinvointikartoitus on mahdollisuus pysäh-
tyä miettimään omia voimavaroja ja vahvuuksia, sekä 
niiden hyödyntämistä arjessa.

Tällä hetkellä hankkeessa on mukana 77 tilaa. Tiloja 
on kaikista tuotantosuunnista, maitotiloja eniten. 
Talousvaikeudet ja jaksaminen ovat suurimmat syyt 
yhteydenotoille.

Hanke jatkuu 31.12.2020 saakka. Hankealueena 
on Etelä-Pohjanmaan ELY-keskus. Hanketta rahoittaa 
Euroopan maaseudun kehittämisrahasto ja hallinnoi 
MTK-Etelä-Pohjanmaa.

Maaseutu Tutuksi -hanke
Hanke toimi 11/2016-1/2019, ja sen tarkoituksena 
oli tarjota jokaiselle maakunnan asukkaalle mah-
dollisuus päästä tutustumaan kotimaiseen ruoan-
tuotantoon. Alueelle koottiin kattava verkosto maa-
seutuyrittäjiä kertomaan omasta ammatistaan ja 
hankkeen aikana järjestettiin tapahtumia, tempauksia 
sekä vierailupäiviä eripuolilla toiminta-aluetta. Toi-
minta-alueena oli suurin osa Etelä-Pohjanmaata, eli 
Leader-ryhmien Aisapari ry, Kuudestaan ry, Yhyres 
ry ja Liiveri ry alueet. Julkisen rahoituksen osuus oli 
80 %. Hanketta rahoitettiin Euroopan maaseudun 
kehittämisen maatalousrahastosta, hakijana toimi 
MTK-Etelä-Pohjanmaa.
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3.5 MUU TOIMINTA

3. LIITON TOIMINTA 2019

Jätteen reitti -retki keräsi bussilastillisen kiinnostuneita. 

Grüne Woche, Berliinin ravintoloissa ei ainakaan lihan 
määrässä säästelty.

Jätteen reitti 16.1.
MTK-EP järjesti jäsenilleen tutustumismatkan asumis-
jätteiden käsittelyyn liittyviin yrityksiin. Matkaan läh-
dettiin Lapualta ja jatkettiin Seinäjoen kautta ensim-
mäiselle kohteelle, joka oli Lakeuden Etapin jätehuol-
tokeskus Ilmajoen Laskunmäessä. Etappi on kuntien 
omistama jätehuoltoyhtiö ja alueella tutustuttiin 
jätteen käsittelyyn sekä biokaasulaitokseen. Alueen 
kuntien jätevedenpuhdistamoiden lietteiden lisäksi 
biokaasulaitoksella käsitellään asukkaiden, teollisuu-
den ja kauppojen biojätteitä.

Lounaan jälkeen jatkettiin matkaa Mustasaaressa 
sijaitsevalle jätteenpolttolaitokselle, Westenergy 
oy:lle. Matkalla kuultiin toiminnanjohtajan ajankoh-
taiskatsaus liiton asioista sekä käytiin vilkasta keskus-
telua. Polttolaitoksella kuultiin yleisesittely laitoksen 
toiminnasta sekä tehtiin laitoskierros. Laitos tuottaa 
kierrätyskelvottomista asumisjätteistä höyryä, jonka 
Vaasan Sähkö oy jalostaa sähköksi ja kaukolämmöksi. 
Matkalle osallistui noin 30 jäsentä.

Veropäivä
Liitto järjesti 18.1. perinteisen maakunnallisen vero-
päivän Ilmajoen maatalousoppilaitoksella. Tilaisuu-
den avasi MTK:n elinkeinopolitiikka ja yrittäjyysvalio-
kunnan jäsen Hannu Uitto. Ajankohtaisia veroasioita 
kävivät läpi Timo Sipilä MTK:sta ja verojohtaja Petri 
Ollinkoski Etelä-Pohjanmaan Verotoimistosta. Lisäksi 
verohallinnon edustaja Anu Ritari kävi läpi sähköisiä 
lomakkeita ja tulorekisteriä. Tilaisuuteen osallistui 
hienot 126 henkilöä.

Grüne Woche -messut 
MTK oli maailman suurimman ruokamessun yhteis-
työkumppanina ja liittommekin osallistui aktiivisesti 
yrittäjien hankintaan kyseisille messuille. Useista 
palavereista ja houkuttelusta huolimatta saimme 
alueeltamme vain muutaman rohkean innostumaan 
mukaan. Tapahtuma oli erittäin onnistunut ja Suomi 
sai paljon huomiota matkailumaana ja laadukkaiden 
elintarvikkeiden tuottajana.

MTK-Etelä-Pohjanmaa järjesti messuille myös tutus-
tumismatkan 21.1.-23.1. Matkalla oli mukana 21 
asiasta kiinnostunutta. Matkalla tutustuimme Berliinin 
kaupunkiin ja historiaan, mutta ennen kaikkea massii-
visen messualueen monipuoliseen antiin.
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Sarka-messut
MTK-Etelä-Pohjanmaa oli tuttuun tapaan mukana 
Sarka-messuilla 1.-2.2. Onnenpyörän visaiset maa- 
ja metsätalousaiheiset kysymykset innostivat väkeä 
osastolle välillä jonoksi asti. Paikalla oli myös Marja 
Lamminen esittelemässä Varavoimaa Farmarille  
Etelä-Pohjanmaalla-hankkeen toimintaa.

Tarinallistamisen koulutus
Helmikuussa järjestettiin jäsenille kaksipäiväinen Tari-
nallistamisen koulutus. Koulutuspäivät järjestettiin 
4.2. ja 21.2. Elinkeinotalolla. Koulutuksessa sai pohtia 
tarinallistamisen tuomia mahdollisuuksia yritystoi-
mintaan ja maatalouden imagoon. Koulutuksessa 
käytiin läpi myös palvelumuotoilun pääpiirteitä. Kou-
luttajana toimi filosofian tohtori Marjo Kamila. Koulu-
tuksessa oli mukana parikymmentä osallistujaa.

Maakunnallinen opettajapäivä
Seinäjoella järjestettiin 9.2. maakunnallinen opet-
tajapäivä. Opettajapäivässä oli mukana 400 opet-
tajaa ympäri maakuntaa. MTK-Etelä-Pohjanmaalla 
oli opettajapäivässä oma osasto, jossa tuotiin esille 
oppilasryhmien mahdollisuuksia maatilavierailuihin. 
Kiinnostus vierailuihin oli runsasta ja tilaisuuden jäl-
keen yhdistykset saivat mukavasti yhteydenottoja 
opettajilta.

Puheenjohtajien ja sihteerien koulutuspäivä 
Tuottajayhdistysten puheenjohtajien ja sihteerien 
kevättapaaminen järjestettiin 19.-20.2. Lappajärven 
Kivitipussa. Mukaan oli kutsuttu myös MHY:n edusta-
jia, ja täten ohjelmassakin oli mukana myös metsäi-
siä aiheita. Pääesiintyjinä meillä oli MTK:n puheen-
johtaja Juha Marttila, metsäjohtaja Juha Hakkarai-
nen ja vielä edunvalvontajohtaja Perttu Pyykkönen. 
Käsiteltävät asiat liikkuivat metsäedunvalvonnasta 
järjestöuudistukseen.

Syksyn koulutuspäivä pidettiin 8.10. Seinäjoen Elin-
keinotalolla ja esillä oli jäsenpalvelukanava Timo 
Hyvösen esittelemänä. Keskusliiton johtokunnan ter-
veisiä kuultiin Mauno Ylisen ja Kaisa Pihlajan tuomina. 
Digitaalisista alustoista oli kertomassa MTK:n elinkei-
nojohtaja Marko Mäki-Hakola. Lisäksi kuultiin toimis-
ton väen esittelemänä juoksevia asioita.

Suomen osasto Grüne Woche -messuilla Saksassa oli 
tasokas.

Ilmastoasiat vetävät vakavaksi puheenjohtajien ja sihteerien 
koulutuspäivässä. Keskustelun äärellä Yrjö Ojaniemi, Juha 
Hakkarainen, Juha Marttila, Jarmo Lahdenmaa ja Hanna 
Helander.
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Vaali-ilta Rytmikorjaamilla
MTK-Etelä-Pohjanmaa, Etelä-Pohjanmaan yrittäjät ja 
Etelä-Pohjanmaan kauppakamari järjestivät yhdessä 
vaali-illan 20.2. Rytmikorjaamolla Seinäjoella. Mukana 
vaali-illassa ja paneelikeskustelussa oli kansanedusta-
jaehdokkaita eri puolueista, eri puolilta maakuntaa.

Pohjanmaan riistakeskusalueen maanomis-
tajien edustajien riistapäivä 5.3. 
Alueen maanomistajien edustajille Lapualla järjes-
tetty tilaisuus keskittyi riista-asioihin maanomistuk-
sen näkökulmasta. Riistapäällikkö esitteli maakunnan 
hirvitilannetta ja hirvenkaatolupien mitoitusta. Kes-
kusteltiin vilkkaasti maanomistajien vaikuttamismah-
dollisuuksista lähinnä sorkkaeläinkantojen säätelyyn.

C-alueen liittojen yhteistyö v. 2019 
C-alueen liitot kokoontuivat kertomusvuonna kah-
desti. Ylivieskassa kokoonnuttiin keväällä 26.3.2019 ja 
paikalla oli 22 henkilöä. Järjestäytymisen yhteydessä 
päätettiin, että kaudella 2019-2020 puheenjohta-
jana toimii Tero Lahti MTK-Keski-Suomesta, varapu-
heenjohtajana Jari Ahlholm MTK-Pohjois-Suomesta 
ja sihteerinä Matti Tyhtilä MTK-Pohjois-Suomesta. 
Kokouksessa käsiteltiin kevään valtuuskunnan esitys-
listaa, josta merkittävimpänä kohtana se, ettei Matti 
Heikkilä ole käytettävissä valtuuskunnan 2. varapu-
heenjohtajan tehtävään ja hänen tilalleen valitaan 
kevään valtuuskunnassa uusi henkilö.

Yleisesti kokouksessa odotettiin MTK:n johtokunnalta 
näkyvämpää ulostuloa hallitusohjelman tavoitteista. 
Kokouksessa todettiin mm., että ympäristökeskustelu 
käy kuumana ja esillä on myös tukipolitiikka ja Reijo 
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MTK-EP:n yhteinen vaalitilaisuus Yrittäjäjärjestön ja Kauppa-
kamarin kanssa kokosi yleisöä Rytmikorjaamolle.

Hyvän mielen lounas keräsi väkeä Laihialla.

Karhisen raportti. Todettiin myös, että tukikelvotto-
mien peltojen osalta muutokset ovat mahdollisia, jos 
niin halutaan ja tämä noussee esille, kun tukioike-
uksien jatkosta päätetään seuraavan ohjelmakauden 
alussa. Toiveissa oli, että Karhisen raportti otetaan 
pohjaksi seuraavan hallitusohjelman rakentamisessa. 
Kokouksen puheenjohtaja esitteli MTK-Keski- 
Suomen   aloitteen MTK:n valtuuskunnalle. Aloitteessa 
penättiin MTK:n toimia Reijo Karhisen raportin esittä-
miin toimiin.

Perttu Pyykkönen esitteli kokoukselle järjestöuudis-
tuksen tilannetta. Mallisääntöjen hyväksyntä siirretään 
syksyn valtuuskuntaan ja valmistelua jatketaan saatu-
jen lausuntojen pohjalta. Kevään valtuuskuntaan saa-
tetaan tiedoksi mm. jäsenpalvelurekisteri, yhdistysten 
kehittämisohjelma, viestintä ja koulutusuudistus. Jär-
jestöuudistuksen talousasioissa johtokunnan jäsen 
Mauno Ylinen totesi, että yhdenkään liiton talous ei 
muutoksen takia heikkene.

C-alueen liittojen toinen kokous pidettiin syksyllä 
Karstulassa 12.11.2019 ja paikalla oli 37 henkilöä. 
Kokouksen pääkohtana oli järjestöuudistus, jota esit-
teli järjestöjohtaja Perttu Pyykkönen. Liittojen kehittä-
misohjelmien pääkohtiin kuuluu mm: yhteistyö, toi-
mivat työkalut, osaamisen tukeminen, mahdollisuus 
toimia järjestössä nykyistä laajemmin, yhdistyksille 
enemmän tukea, yhdistystoiminnan kannustimet, 
viestintä näkyville, arvostetut jäsenpalvelut ja parem-
min kohdentuvat jäsenedut. Keskustelussa nousi 
esille järjestön viestinnän nykytila, kehittäminen ja 
riittävän panostuksen varaaminen siihen koko järjes-
tön osalta. Järjestön tulee kehittää niin ulkoista kuin 
sisäistä viestintää. Järjestön viestinnästä toivottiin 
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keskustelua valtuuskunnan yleiskeskusteluun. 
Kokouksen muissa asioissa esille nousi toive saada 
MTK:n johtokunnan jäseniltä puheenvuoro paikallis-
yhdistysten kokouksiin vähintään sähköisesti. Tämä 
todettiin mahdolliseksi ainakin nauhoitteen osalta.

Miestenilta 27.3.
Naisteniltojen saaman suosion myötä päätettiin jär-
jestää ohjelmallinen ilta myös miehille. Illan ohjel-
maan kuului pakohuonepeli, joka sai ehkä hieman 
yllättäenkin osallistujat innostumaan. Huoneesta 
paettuaan miehet siirtyivät Elinkeinotalolle sauno-
maan, syömään ja keskustelemaan rennossa tunnel-
massa. Tapahtumassa oli ilahduttavasti jäseniä, myös 
uusia tuttavuuksia.

Maatalousyrittäjän Hyvinvoinnin ABC  
-koulutus 4.-5.4.
Kaksipäiväinen Hyvinvoinnin ABC -koulutus Härmäs-
 sä tarjosi osallistujille tietoa hyvinvointiin vaikuttavista 
tekijöistä ja rohkaisi huolehtimaan sekä omasta, että 
läheisten hyvinvoinnista. Koulutus tarjosi pienen 
irtioton arjesta tärkeän asian äärellä. Osallistujia oli 
22 hlö. Osallistujat kokivat saaneensa uutta tietoa 
omasta hyvinvoinnista ja siihen vaikuttavista teki-
jöistä, tärkeää oli myös samanhenkisyys ja koke-
musten jakaminen. Koulutuksen paikalla oli myös  
iso merkitys. 

Hyvän Mielen Lounas
Perinteinen Hyvän Mielen Lounas -tilaisuus järjes-
tettiin 7.4. Laihian Ylipään nuorisoseuralla. Ruokai-
lun lomassa kuunneltiin puheenvuoroja ja nautittiin 

Yhdistysten sihteerien koulutus- ja saunaillan aluksi 
syvennyttiin tiedotusasioihin.

Nurmon Farmirallissa kaupunkijuna vei kävijöitä sikalaan, 
kanalaan ja broileritilalle.

elävästä musiikista. Puhujina tilaisuudessa oli muun 
muassa emerituspiispa Jorma Laulaja. Tilaisuudessa 
oli noin 120 osallistujaa.

Yhdistysten sihteerien koulutus- ja saunailta 
Elinkeinotalolla
Kesäkuun 12. päivänä järjestettiin tuottajayhdistysten 
sihteereille koulutusta yhdistyksen kotisivujen päi-
vittämiseen ja Facebookin käyttämiseen yhdistyksen 
tiedotuksessa. Lisäksi toiminnanjohtaja Yrjö Ojaniemi 
kertoi tulorekisteristä ja toimistosihteeri Seija Vierula 
jäsenrekisteristä.

Loppuilta vietettiin kevyemmissä merkeissä saunan  
ja ruokailun kera.

Nurmon Farmiralli 
MTK-Etelä-Pohjanmaa oli mukana MTK-Nurmon 
järjestämässä Farmirallissa 15.6. Päivän aikana kävi-
jät pääsivät tutustumaan kaupunkijunan kuljettamina 
sikalaan, kanalaan ja broileritilaan. Lisäksi Keski-Nur-
mon maamiesseuran kuivaajalla oli muun muassa 
talutusratsastusta, keppihevostelua, onnenpyörän 
pyöritystä ja makkaran myyntiä. Väki löysi tiensä pai-
kalle ja päivä oli oikein onnistunut.

Lypsikit livenä -tilaisuus 
Maakunnan alueella Faba järjesti 21.8. useampia 
Lypsikit livenä -tilaisuuksia, joissa maatalousyrityk-
set avasivat ovet vieraille. Tilaisuuksissa oli mukana 
useampia yhteistyökumppaneita. Jalasjärvellä, Ant-
tilan tilalla, oli myös MTK-Etelä-Pohjanmaan osasto, 
jossa tuotiin esille Varavoimaa farmarille -hankkeen 
hyvinvointikartoitusasiaa.
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Ruokakarkelot
Seinäjoen Lakeuden puistossa järjestettiin 24.8. Ruo-
kakarkelot. MTK-Etelä-Pohjanmaa oli tapahtumassa 
mukana omalla osastolla, missä maa- ja metsä-
taloutta tehtiin kuluttajille tutuksi onnenpyörän 
kysymysten ja ruokavisan kautta. Sää suosi ja väkeä 
kävi hurja määrä tutustumassa suomalaisen ruoan 
merkitykseen. 

Osta tilalta -päivä 
Osta tilalta -päivä järjestettiin 14. syyskuuta, ja 
MTK-Etelä-Pohjanmaa oli mukana omalla kulut-
tajatyöosastolla tällä kertaa Jalasjärvellä Lakeuden 
Highland -tilalla. Paikan päällä oli monipuolinen kat-
taus lähiherkkuja niin omalta tilalta kuin muiden myy-
jien toimesta. MTK:n osastolla kävijät saivat pyörittää 
maatalousaiheisilla kysymyksillä varustettua onnen-
pyörää ja testata tietojaan ruokavisassa.
 
Naakkajahti 14.9.
Runsastunut naakkakanta on aiheuttanut jäsenkun-
nallemme harmia. Tästä syystä kannustimme met-
sästäjiä naakkajahtiin 14.9. Tempaus sai positiivisen 
vastaanoton ja paljon julkisuutta. Varsinaiseen naak-
kakantaan tempaus ei juurikaan vaikuttanut, mutta 
asiaa pidetään esillä jatkossakin.

MTK-EP mukaan yrityskylään 
Alakoulun kuudesluokkalaisille suunnattu yritysky-
läkonsepti on loistava tapa lisätä nuorten talous-
osaamista ja yhteiskunnan toimintaperiaatteen 
ymmärtämistä. Tämän lisäksi se on erinomainen 
paikka yrityksille esitellä toimintaansa ja houku-
tella uusia osaajia alalle. MTK-EP yhdessä Valion ja 
keskusliiton kanssa osallistuu tulevat kolme vuotta 
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Naakkajahti tuotti myös toivottua tulosta.

Onnenpyörä veti väkeä Ruokakarkeloissa.
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alueemme yrityskylään maitotilayrityksellä. Liitto 
hoiti käytännön järjestelyt ja tarvittavan rekvisiitan 
yritykseemme. 

Samassa veneessä -tilaisuus
Pysähdyttiin hetkeksi lomitusasioiden ympärille 
yhdessä viljelijöiden, lomittajien ja lomahallinnon 
kanssa 29.10. Kauhajoella. Viljelijöitä päivässä oli 
mukana 16, lomittajia 31 ja lomahallintoa 5. Päivän 
aikana puitiin esiin nousseita keskeisiä asioita lomi-
tuksen toimivuudesta. Suurin osa osallistujista oli tyy-
tyväisiä lomituksen toimivuuteen. Kysymyksiä kuiten-
kin herätti sijaisavussa lomittajien tiheä vaihtuminen 
sekä tilalla olevien työvälineiden toimivuus. Asioissa 
päästiin kuitenkin yhteisymmärrykseen. Sovittiin 
yhdessä, että jatketaan tämänkaltaisia tilaisuuksia. 

Pohjanmaan Viljapäivä
MTK-Etelä-Pohjanmaa järjesti yhdessä ProAgrian 
kanssa alueellisen viljapäivän 5.11.Seinäjoen Elinkei-
notalolla. Tilaisuuteen saimme mukaan kaikki merkit-
tävät viljan ostajat ja käyttäjät alueeltamme.  
Tilaisuudessa käytiin myös läpi markkinatilannetta 
Similän Esan puheenvuorossa. Paikalla oli noin 70 vil-
jan viljelijää.

Sama rakas työ- ja yöpuvussa
Liisa ja Juha Välilä olivat 14.11. luennoimassa pari-
suhteeseen liittyvistä asioista. Päivässä saatiin eväitä 
vuorovaikutuksen toimivuuteen sekä tunnetaitoihin. 
Pysähdyttiin myös parisuhteen hyvinvoinnin äärelle. 
Päivässä oli mukana 22 osallistujaa. Tilaisuus koettiin 
eväitä ja uusia näköaloja antavaksi.

Naakkajahti tavoitti yli 52 000 ihmistä  
sosiaalisessa mediassa.

MTK-Etelä-Pohjanmaan johtokunta ja toimihenkilöt kävivät 
tutustumassa yrityskylään. Kuvassa Hanna Helander.

Viljapäivä keräsi salin täyteen väkeä.
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Hyvinvointipäivä Seinäjoella 20.11. 
Minä muutoksessa -uskallanko ottaa askeleen?  
Marraskuussa vietettiin maatalousyrittäjien hyvin-
vointipäivää Seinäjoella. Päivässä kuultiin ajatuksia 
muutoksesta, sekä saatiin hyvää tsemppiä arkeen. 
Hyvinvointipäivässä olivat mukana mm. Anna Perho, 
Arttu Seppälä, sekä Jari Hautamäki.

Ilmastoseminaari
MTK-Etelä-Pohjanmaa järjesti 30.11. Lapualla avoi-
men keskustelun, jonka teemana oli ”Pelastetaanko 
maapallo syömällä?”. Ilmastoseminaarin aiheina olivat 
ruoka, ruokavalinnat ja ilmasto. Iltapäivän aikana poh-
dittiin niin ruoantuotannon merkitystä ilmasto asioissa 
kuin maa- ja metsätalouden tarjoamia ratkaisuja ilmas-
tokysymyksiin. Paikalla keskustelemassa olivat MTK:n 
ympäristöjohtaja Liisa Pietola,  
Etelä-Pohjanmaan Vihreiden puheenjohtaja Henna 
Salo, entinen kansanedustaja Harry Wallin (sd.), kan-
sanedustaja Janne Sankelo (kok.), Alavuden kaupun-
ginvaltuutettu Pentti Ahopelto (kd.) ja kansanedustaja 
Antti Kurvinen (kesk.). Aiheesta riitti paljon keskustelta-
vaa ja yleisö osallistui myös aktiivisesti tuomalla edus-
tamiensa alojen näkökulmia esille.

Nettisivukoulutus 
MTK:n nettisivut uudistuivat keväällä 2019, minkä joh-
dosta yhdistyksille järjestettiin nettisivujen lisäkoulutus 
Seinäjoen Elinkeinotalolla 2.12. kesäisen koulutusil-
lan jatkoksi. Samalla innokkaat kouluttautujat laittoivat 
myös yhdistystensä Facebook-sivuja kuntoon.

Teurastamotoiminnan tarkkailu 2019
MTK-Etelä-Pohjanmaan liitto on organisoinut alueel-
taan yhdistyksiä toimimaan vuorollaan osuuskunta-
muotoisen teurastamotoiminnan tarkkailijana. Toimin-
nan tarkoituksena on varmistaa asianmukainen ja läpi-
näkyvä toimintatapa teurastamon ja tuottajien välillä. 
Vuoden 2019 osalta tarkkailuvuorossa olivat Alajärven, 
Kortesjärven ja Ylistaron tuottajayhdistykset.

Yrjö Ojaniemi kokosi kalamaljakeskustelun ajatuksia.

Liiton ilmastoseminaarin kalamaljakeskustelu. 

Raisa Leppänen ja Sanna Ojala liiton infopisteellä 
Hyvinvointipäivässä.

Nettisivukoulutuksessa syvennyttiin mm. järjestöjen 
Facebook-sivuihin

3. LIITON TOIMINTA 2019
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MTK-Etelä-Pohjanmaan alueen 32 yhdistyksellä oli 
vuonna 2019 jälleen runsaasti toimintaa. Yhdistykset 
toteuttivat perinteiseen tapaan koulutustilaisuuksia, 
juhlia sekä virkistyspäiviä jäsenilleen. Lisäksi yhdistyk-
set tekivät paikallistason edunvalvontatyötä järjestä-
mällä tapaamisia kunnallisten luottamushenkilöiden 
ja virkamiesten kanssa. Tuottajayhdistykset ottivat 
myös kantaa alueellisiin asioihin kuten kaavoitukseen, 
tieasioihin ja muihin infrahankkeisiin. Tämän lisäksi 
yhdistykset pitivät tietenkin sääntömääräiset kokouk-
set ja osallistuivat liiton toimintaan.

Yhdistysten kevät- ja syyskokoukset
Yhdistysten kokouksissa on ollut yhteistyötahojen   
puheenvuoroja sekä liiton toimihenkilöt ovat alusta-
neet ajankohtaisista maatalouspoliittisista ja järjestö-
asioista. Lisäksi on tuotu esiin liiton hankkeella teke-
mää työtä. Kevätkokouskierros alkoi Kauhajoelta, 
jossa mukana oli myös Isojoen, Karijoen ja Teuvan 
tuottajayhdistykset. Merkittävimpinä teemoina 
kevään kokouskierroksella olivat eduskuntavaalit, 
ilmastokysymykset ja EU:n tulevan ohjelmakauden 
valmistelu. Syyskokouskierros aloitettiin Kauha-
valta 100-vuotisjuhlan kunniaksi. Teemoina syk-
syn kokouskierroksella olivat ilmastokysymykset ja 
hallitusohjelmakirjaukset.

Kylvöjen siunaukset, sadonkorjuun  
kiitosjuhlat ja kirkkopyhät
Kylvöjen siunauksia, sadonkorjuun kiitosjuhlia ja 
kirkkopyhiä on pidetty useiden tuottajayhdistyksen 
toimesta joko yksin tai yhteistyössä muiden kanssa. 
Tilaisuudet ovat arvokas osa pitkää tuottajayhdistys-
ten perinnettä kunnioittaa ja kiittää luontoa ja luojaa 
antimistaan.

Laskettelu- ja ulkoilutapahtumat  
sekä kuntoilutoiminta
Tuottajayhdistykset ovat järjestäneet yhteistyössä  
laskettelupäiviä ja muita koko perheen virkistysta-
pahtumia. Yhdistyksillä on ollut myös jumppa- ja 
vesijumpparyhmiä sekä esimerkiksi paikallisia kunto-
sali- ja uimahallijäsenetuja. Näillä voi olla merkittävä 
vaikutus jäsentyytyväisyyteen.

Tuki- ja verokoulutukset
Tuottajayhdistykset ovat olleet mukana järjestämässä 
tukikoulutuksia jäsenilleen. Tämän lisäksi tuottajayh-
distykset ovat antaneet jäsenilleen tukea EU-avusta-
jien muodossa varmistaen näin kaikille tuenhakijoille 
apua tarvittaessa.

Uusien yrittäjien huomioiminen
Useat yhdistykset huomioivat uusia yrittäjiä muista-
malla heitä lahjalla tai stipendillä kokouksien yhtey-
dessä. Myös koulusta valmistuneita on muistettu 
useissa yhdistyksissä. Nuorten huomioiminen on erit-
täin tärkeää yhdistyksen jatkuvuuden turvaamiseksi.

Tilavierailut sekä muu kuluttajatyö
Tuottajayhdistykset järjestivät paikallisia avointen 
ovien maatilapäiviä ja tilavierailuja koululaisryhmille 
sekä muille kuluttajille. Useat yhdistykset ovat myös 
vierailleet kouluissa kertomassa maatilan arjesta, 
suomalaisen ruoan tuottamisesta ja alkuperämerkin-
nöistä. Lisäksi muutamat yhdistykset tekivät yhteis-
työtä lahjoittamalla kotimaisia raaka-aineita perus-
opetusten kotitalousryhmien käyttöön. 

Vuoden Helmi
MTK:n kevätvaltuuskunnassa palkitaan vuosittain 
yksi yhdistys Vuoden Helmi-palkinnolla. Palkinto 
myönnetään osoituksena esimerkillisestä ja innova-
tiivisesta tempauksesta. Etelä-Pohjanmaalta valta-
kunnalliseen kisaan ehdotettiin Ilmajoen yhdistyksen 
Emeritus-kerhoa.

Emeritus-kerho on toiminut Ilmajoella aktiivisesti 
jo useiden vuosien ajan. Kerhon toiminnassa luo-
daan hyviä tapahtumia ja kohtaamisia kaiken ikäisille. 
Koska Ilmajoella toimii MTK-Ilmajoen alla sekä maa-
seutunuorten kerho että emeritus-kerho, jakaantuu 
vastuu yhdistystoiminnan tapahtumista mukavasti 
useille eri henkilöille. Lisäksi tämä järjestely tuo hyvin 
näkökulmaa kaiken ikäisten yhdistysjäsenten huo-
mioimiseen. Vuoden Helmi -kilpailun voitto meni 
koululaistapahtumaan ja MTK-MHY -yhteistyöhön 
ja saajina olivat MTK-Savonlinna ja MHY-Etelä-Savo. 
Yhdistysten Helmen raati päätti antaa kunniamainin-
nan MTK-Ilmajoen Emeritus-kerholle.

MTK-Kauhavan puheenjohtaja Kaija Aro pitää puhetta yhdis-
tyksen 100-vuotisjuhlassa.

3.6 JÄRJESTÖTYÖ 2019

Maataloustuottajayhdistysten toiminta
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Piirimieskokoukset
Osalla yhdistyksistä on edelleen olemassa piirimies-
järjestelmä ja nämä yhdistykset ovatkin järjestäneet 
piirimieskokouksia ja -iltoja. Tilaisuuksien teemoina 
on ollut yhdessäolo ja virkistäytyminen, mutta on 
myös käyty läpi ajankohtaisia asioita. Liiton toimihen-
kilöt ovat osallistuneet tilaisuuksiin pyydettäessä.

Seutukunnalliset yhteistyö- ja aluepalaverit
Yhdistykset järjestivät seutukunnittain mm. alueko-
kouksia ja muita yhteispalavereita. Aluekokouksissa 
pohjustettiin luottamushenkilövalintoja ja käsiteltiin 
seutukuntien yhteistoimintaa ja seutukunnallisten 
tilaisuuksien järjestämiseen liittyviä asioita. Yhdistyk-
set järjestivät useita yhteisiä seutukunnallisia retkiä, 
koulutustapahtumia ja viihteellisiä tilaisuuksia. Yhdis-
tysten välistä yhteistyötä ovat lisänneet myös yhdessä 
järjestetyt syys- ja kevätkokoukset.

Messut ja näyttelyt
Yhdistykset ovat olleet näkyvillä paikallisilla markki-
noilla ja messutapahtumissa. Omilla kojuilla on jaet-
tua tietoa kotimaisesta ruoasta ja maaseudun elinkei-
noista. Mahdollisuuksien mukaan liiton toimi-henki-
löt ovat avustaneet näissäkin tapahtumissa.

KURSSIT JA KOULUTUS 

Tarinallistamisen koulutus osa I, 4.2.2019 
Elinkeinotalo 
Peltola Päivi, Kauhajoki
Rinta-Tassi Marika, Kurikka
Yli-Kesäniemi Vuokko, Lehtimäki
Paulasaari Päivi, Ilmajoki
Kirsilä Vuokko, Evijärvi 
Palomäki Ossi, Ilmajoki
Vehkaoja Susanna, Nurmo

Vuoden Helmi -kunniamaininta meni MTK-Ilmajoki 
emeritus kerholle. Palkinnon kävivät noutamassa Pentti  
Haapala ja Marjatta Kiviniemi.

Holkkola Anna-Leena, Ylihärmä
Valtari Reija, Vähäkyrö
Kiviniemi Juha, Jalasjärvi
Kiviniemi Satu, Jalasjärvi
Suutala Pauli, Töysä
Viitasalo Marjut, Ylistaro
Vuorela Liisa, Jalasjärvi
Sironen Katariina, Liitto
Helander Hanna, Liitto

Tarinallistamisen koulutus osa II, 21.2.2019
Elinkeinotalo
Yli-Kesäniemi Vuokko, Lehtimäki
Rinta-Tassi Marika, Kurikka
Peltola Päivi, Kauhajoki
Palomäki Ossi, Ilmajoki
Paulasaari Päivi, Ilmajoki
Holkkola Anna-Leena,Ylihärmä
Yliaho Maija, Alajärvi
Viitasalo Marjut, Ylistaro
Vuorela Liisa, Jalasjärvi
Kirsilä Vuokka, Evijärvi
Kiviniemi Satu, Jalasjärvi
Sironen Katariina, Liitto
Helander Hanna, Liitto

Nettisivujen someviestintäkoulutus 
12.6.2019 
Elinkeinotalo
Kankaanpää Johanna, Ähtäri
Kankaanpää Timo, Ilmajoki 
Kasari Taina, Jalasjärvi
Kivikangas Heli, Evijärvi
Puska Sami, Peräseinäjoki
Hakola Minna, Kuortane
Ojanperä Marja-Leena, Teuva
Vaismaa Kari, Isokyrö
Yli-Kesäniemi Vuokko, Lehtimäki
Autio Raija, Kortesjärvi
Leppänen Raisa, Liitto
Ojaniemi Yrjö, Liitto
Perälä Ari, Liitto
Helander Hanna, Liitto
Ojala Sanna, Liitto
Vierula Seija, Liitto 

Nettisivujen koulutus 2.12.2019 
Elinkeinotalo 
Kasari Taina, Jalasjärvi
Penttala Anna, Alahärmä
Kiviniemi Jukka, Kuortane 
Harju Timo, Töysä 

P-I Maitofoorumi 14.11.2019 
Helsinki 
Kankaanpää Johanna, Ähtäri 
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MAASEUTUNUORTEN 
TOIMINTA

Maaseutunuorten Ely/Ruokavirasto -vierailu
Maaseutunuorille järjestettiin 28.1. vierailu ELY:lle ja 
Ruokavirastolle. ELY-keskuksella keskustelua käytiin 
mm. tukivalvonnasta sekä ympäristö- ja investointi-
asioista. Ruokaviraston puolella käytiin yleiskeskus-
telua uudesta organisaatiosta ja toimintamalleista. 
Mukana tapaamisessa oli parikymmentä nuorta.

Maaseutunuorten Kösep-tapaaminen
Maaseutunuorten perinteinen Kösep-tapaaminen, 
eli Etelä-Pohjanmaan, Keski-Pohjanmaan ja Pohjan-
maan nuorten yhteistapaaminen, järjestettiin 7.-9.3. 
Jyväskylän seudulla. Mukavan yhdessäolon ja ver-
kostoitumisen lisäksi ohjelmassa oli erilaisia vierai-
lukohteita mm. Betset Oy, Valion Äänekosken teh-
das, Olutpanimo Hiisi, Metsä Group Biotuotetehdas, 
Äänekosken VPK, Palsanmäen huutokauppa, Järki 
Särki Oy ja Tikkakosken Ilmavoimamuseo. Tapaami-
sessa mukana oli parikymmentä maaseutunuorta.

Kevätparlamentti
Maaseutunuorten kevätparlamentti järjestettiin 
27.-28.3. Helsingissä. Tapahtumassa käytiin ajatus-
tenvaihtoa ja ideoiden jakoa eri alueiden maaseu-
tunuorten toiminnasta. Lisäksi ohjelmassa oli mie-
lenkiintoisia koulutusluentoja ja keskusteluita. Valio-
kuntalaisista mukana olivat Atte Sulkava, Pasi Ylitalo, 
Hanna Helander ja Sanna Ojala. 

Maaseutunuorten sählyturnaus
Jo perinteeksi muodostunut maaseutunuorten säh-
lyturnaus järjestettiin 14.4. Jalasjärvellä. Turnaukseen 
osallistui kuusi joukkuetta, joista voiton nappasi kol-
mantena vuotena peräkkäin IMOn joukkue. Hopealle 
sijoittui Kuortane ja pronssia sai Kortesjärven joukkue.

Maaseutunuorten kesätapaaminen
Maaseutunuoret kokoontuivat kesätapaamiseen 13.7. 
Kristiinankaupunkiin. Yhteiskuljetuksen siivittämänä 
kurvasimme yritysvierailulle Lillhannuksen maata-
lous yritykseen, jossa viljeltiin mm. porkkanaa. Lisäksi 
oman yrityksen raaka-aineista valmistettiin porkka-
nasta ja mustaviinimarjasta tislattua alkoholia sekä 
viinimar jalehdistä tehtiin valkoviiniä ja mustaviini-
marjoista punaviiniä. Yritysvierailun jälkeen siirryttiin 
hyvän ruoan ja saunomisen merkeissä merenrannalle  
Kiiliin. Osallistujia tapaamisessa oli 16.

Kummitilatoiminta 
Eduskuntavaalit käytiin keväällä 2019. Vaalien jälkeen 
maaseutunuorten valiokunta valitsi uusille kansan-
edustajille omat kummitilat. Kummitilat valittiin 
kahdeksalle kansanedustajalle maaseutunuorten 
valiokunnan jäsenistä sekä muutamasta muusta 
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Voittajien on helppo hymyillä. Maaseutunuorten sählytur-
nauksen voiton vei tällä kertaa IMOlaiset.

Kansanedustajat ja kummitilalliset kokoontuivat  
Elinkeinotalolla.

Maaseutunuorten Kösep-retkellä käytiin muun muassa 
Palsanmäellä huutokaupassa.

Maaseutunuoret vierailulla Ruokavirastossa.
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aktiivisesta maaseutunuoresta. Ensimmäinen yhtei-
nen tapaaminen järjestettiin 22.8. Elinkeinotalolla. 
Mukana tapaamisessa kansanedustajista oli Paula 
Risikko, Pasi Kivisaari ja Janne Sankelo sekä Antti Kur-
visen avustaja Annukka Annala.

Maaseutunuorten syystapaaminen
Maaseutunuorten syystapaaminen järjestettiin 28.10. 
Atrian tiloissa Seinäjoella. Maaseutunuoret vastaan-
otti Itikka osuuskunnan uusi toimitusjohtaja Risto 
Lahti. Vilkkaan keskustelun päätteeksi tehtiin myös 
henkilövalintoja. Maaseutunuoret valitsivat keskuu-
destaan seuraavan maaseutunuorten edustajan liiton 
johtokuntaan, liiton syyskokoukseen ehdotettavaksi. 
Paikalle valittiin Matti Kortesmäki Seinäjoelta. Syysta-
paamiseen osallistui 16 nuorta.

Syysparlamentti Nurmeksessa
Maaseutunuorten valtakunnallinen syysparlamentti 
pidettiin tänä vuonna Nurmeksessa 7.-9.11. Ohjel-
massa oli yritysvierailu, luentoja ja keskustelua yhteis-
ten asioiden äärellä sekä tietysti mukavaa yhdessä-
oloa ja verkostoitumista. Parlamentissa osallistujia 
Etelä-Pohjanmaalta oli 18.

Pikkujoulut
Etelä-Pohjanmaan maaseutunuoret kokoontuivat 
29.11. Ähtäriin viettämään pikkujouluja. Pikkujoulut 
sujuivat rennoissa merkeissä ruokailun, saunomisen 
ja paljuttelun siivittäminä, maatilamajoitus Hyvöläs  sä. 
Paikalla oli noin 30 osallistujaa.

Joulutervehdys piispalle
Perinteiseen tapaan maaseutunuoret tapasivat 12.12. 
Lapuan hiippakunnan piispan Simo Peuran ja hänen 
puolisonsa Anni Peuran joulutervehdyksen merkeis-
 sä. Piispapariskunta kutsui maaseutunuoret asunnol-
leen Seinäjoelle. Tervehdykseksi viemisinä valiokun-
talaisilla oli valiokuntalaisten omia tilatuotteita. 
Valiokuntalaisista tapaamisessa oli mukana Mikko 
Saarijärvi, Matti Kortesmäki, Anni Yli-Hynnilä, Jussi 
Mäntysalo, Seppo Korpi, Hanna Helander ja Sanna 
Ojala.

Puurotempaus
Maaseutunuoret jalkautuivat Seinäjoen Ideaparkin 
edustalle 20.12. jakamaan ohrapuuroa kiitoksena 
kuluttajille kotimaisista valinnoista ruokaostoksilla. 
Joulupuuron äärelle pysähdyttiin keskustelemaan 
suomalaisesta, puhtaasta ja turvallisesta ruoasta sekä 
toivotettiin rauhaisaa joulunaikaa. Väkeä riitti ja tem-
paus sai kovasti kiitosta.

Joulutulet
Maaseutunuorten perinteiset joulutulet sytytettiin 20. 
joulukuuta useiden yhdistysten ja maaseutunuorten 
kerhojen alueella. Etelä-Pohjanmaalla monilla joulu-
tulilla oli perinteisen joulutervehdyksen lisäksi tarjolla 
makkaraa ja glögiä.

Perinteinen piispan tapaaminen pidettiin piispapariskunnan 
Simo ja Anni Peuran kotona.

Maaseutunuorten syysparlamentissa pistettiin jalalla koreasti.

Kesätapaaminen järjestettiin Kristiinankaupungissa, jossa tutus-
tuttiin Lillhannuksen maatalousyritykseen.

Maaseutunuoret jakoivat Ideaparkin edustalla ohrapuuroa. 
Puuron äärellä keskusteltiin suomalaisesta ruoasta.
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T U O T O T

Opisto- ja tarviketuotot

MSL suoritukset

Muut koulutustuotot

Riskienhallintayhteistyö 

Vuosikertomusilmoitustuotot

Muut ilmoitustuotot

Melan kulukorvaus 

Muut varsinaisen toiminnan tuotot

Hankkeen rahoitus 

K U L U T

PALKAT JA PALKKIOT

Toimihenkilöiden palkat

Lomapalkkavelan muutos

Luottamush.palkkiot

Lomituskorvaus

Muut palkat ja palkkiot

HENKILÖSIVUKULUT

Sosiaaliturvamaksut 

Tapaturma-,työttöm- ja ryhmäh.vak

Eläkesäätiö, TyEL

Eläkesäätiövaraus

Työeläkevakuutusmaksu -hankkeet, Elo

Työpaikkaruokailu

Työterveyshuolto

Muut henkilöstösivukulut

POISTOT

Poistot kal./Kaluston hankinta

MATKAKULUT

Matkakulut, toimihenkilöt

Matkakulut, luottamushenkilöt

Matkakulut, muut

KOKOUKSET

Yleiset kokoukset

Johto- ja/valiokunnat

Muut kokoukset ja tilaisuudet

TOIMISTOKULUT

Postikulut 

Puhelinkulut 

Matkapuhelinkulut

ATK-Kulut 

Toimistotarvikkeet

Kirjanpito/Tilintarkastus

Ammattikirj. ja lehdet

Mainiolehti ja Maaseudun Tulevaisuus 

26359,83

1260,00

0,00

12200,38

1150,00

3610,00

1560,00

7196,67

130106,87

319106,21

9408,00

38280,00

1119,29

0,00

2500,63

4989,98

50138,80

0,00

11501,05

6196,84

968,00

4731,29

1545,29

25771,33

20695,84

0,00

5717,11

6927,24

3581,27

6768,06

302,70

3234,58

15975,95

470,32

1822,80

1987,50

1343,25

33449,58

260,00

0,00

12025,80

1140,00

5110,00

1560,00

2820,60

171425,12

303942,61

3612,00

40460,00

836,04

0,00

2660,74

4901,31

41947,31

0,00

12920,62

5901,32

4070,66

4992,61

2060,39

23516,30

22267,60

324,44

3442,22

5195,33

3603,43

7286,73

326,12

2964,19

15203,79

2809,92

1240,00

1883,30

1329,40

1.1-31.12.20181.1-31.12.2019

183443,75

367913,50

81026,59

1545,29

46467,17

227791,10

348850,65

77394,57

2060,39

46108,34

MAATALOUSTUOTTAJAIN E-P:N LIITTO TILINPÄÄTÖS 31.12.2019
TULOSLASKELMA

3.7 LIITON TALOUS
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1.1-31.12.20181.1-31.12.2019

Leasing-vuokrat 

Muut toimistokulut

Siivous

Yhtiövastikkeet

Muut vuokrat 

Muut huoneistokulut 

JÄSENMAKSUT

Jäsenmaksut MTK:lle

Muut jäsenmaksut

MUUT VARSINAISEN TOIMINNAN KULUT 

Vakuutukset

Muut vakuutukset

Järjestötapahtumat ja kuluttajatyö

Opisto- ja tarvikekulut

Toimihenkilöiden koulutus

Luottamushenkilöiden koulutus

Muu kurssitoiminta

Vuosikertomus

Muut painatuskulut 

Merkkipäivä- ja muut lahjat

Muut tilaisuudet ja suhdetoiminta

Luottamushenkilöretket

Muut varsinaisen toim.kulutu

TUOTTO/KULUJÄÄMÄ

VARAINHANKINTA

TUOTOT

JÄSEN- JA KANNATUSMAKSUT

Jäsenmaksut yhdistyksiltä

Jäsenmaksut yhteisöiltä

SIJOTUSTOIMINTA

T U O T O T 

Vuokratuotot

Osinkotuotot

Korkotuotot

Muut sijoitusten tuotot

K U L U T

Yhtiövastikkeet

Korkokulut 

Muut sijoutuskulut 

SIJOITUKSET/TUOTTO-KULUJ.

TILIKAUDEN TULOS/YLI-ALIJÄÄMÄ

2498,24

1735,80

4908,96

20794,50

1339,20

0,00

328769,00

30,00

855,98

4948,00

19322,96

29120,26

4122,75

6006,58

1798,29

4322,64

4520,45

200,00

7423,53

5746,63

5889,84

707025,00

64748,94

143365,72

100124,15

27986,35

0,00

87392,28

5458,36

1235,15

2415,24

1636,59

4908,96

20794,50

1339,20

0,00

321711,00

30,00

843,96

4031,76

42979,35

38014,27

3975,16

3831,03

1387,66

4615,28

6779,08

0,00

7005,60

0,00

11596,20

707025,00

61754,74

138647,99

73836,89

23381,44

0,00

80799,48

4146,50

202995,40

502484,39

-815993,19

771773,94

271476,22

94085,79

177390,43

133171,18

523179,27

-769802,12

768779,74

235866,32

287941,38

-52075,06

-53097,44
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VASTAAVAA

KÄYTTÖOMAISUUS 

Kalusto 1.1.2019

Lisäys

Poisto

Osakkeet ja osuudet

Arvopaperit

LAINASAAMISET

Liittotili

RAHOITUSOMAISUUS

Myyntisaamiset

Jäsenmaksusaamiset

Siirtosaamiset 

Rahat ja pankkisaamiset

VASTAAVAA

VASTATTAVAA

OMA PÄÄOMA

Tukirahasto

Perusrahasto

Käyttörahasto

Käyvän arvon rahasto

Tilikauden yli-/alijäämä

VIERAS PÄÄOMA, lyhytaikainen

Ostovelat 

Ennakonpidätysvelka

Sotu-velka

Lomapalkkavelka 

Lyhytaikaiset velat

Muut siirtovelat

VASTATTAVAA

6 181,16

0,00

-1 545,29

154,00

0,00

110 424,28

199 676,76

1 764 177,26

117 573,24

2 006 477,97

-51 088,62

133 171,18

8 704,50

14 558,95

193,14

56 103,00

875 506,79

14 612,69

7 431,83

809,72

-2 060,39

0,00

7 031,50

183 621,58

191 677,08

1 764 177,26

117 573,24

2 059 575,41

-139 801,74

-53 097,44

13 229,90

14 735,03

212,79

46 695,00

873 048,43

563,16

1.1-31.12.20181.1-31.12.2019

4 635,87

790 728,68

1 139 988,71

2 694 381,80

310 255,04

4 939 990,10

3 970 311,03

969 679,07

4 939 990,10

6 181,16

790 728,68

1 051 275,59

2 466 395,45

382 330,16

4 696 911,04

3 748 426,73

948 484,31

4 696 911,04

TASE
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Itikka Osuuskunta 
MTK-Etelä-Pohjanmaan alueella lihantuotantosek-
torin Osuuskunta Itikka ja Atrialaiset yhtiöt säilytti-
vät kertomusvuonna vahvan aseman markkinoilla. 
Osuuskunta Itikka on myös MTK-Etelä-Pohjanmaan 
yhteisöjäsen. MTK:n perusjäseninä olevia lihantuot-
tajia toimi aktiivisesti osuuskunnan luottamusjoh-
dossa ja hallinnossa. Itikan ja Lihankunnan uutena 
toimitusjohtajana aloitti Risto Lahti. Osuuskuntien 
toimitusjohtajan tehtäviä vuodesta 2003 alkaen hoi-
tanut Reijo Flink valittiin tammikuun alussa Atrian 
tytäryhtiöiden A-Tuottajat Oy:n ja A-Rehu Oy:n 
toimitusjohtajaksi.

Osuuskunta Maitosuomi 
Uusi Osuuskunta Maitosuomi aloitti toimintansa 
1.9.2019 Osuuskunta ItäMaidon ja Maitosuomen 
sulautuessa yhteen. Muutaman toimintakuukauden 
aikana osuuskunnan hallinto on järjestäytynyt ja toi-
mintoja hiottu tehokkaammiksi. 

Osuuskunta Maitosuomen kotipaikka sijaitsee Lapin-
lahdella. Ensimmäinen uuden osuuskunnan edus-
tajiston vaali pidettiin marraskuussa 2019.  Vaalissa 
Maitosuomen edustajistoon valittiin 58 jäsentä. Ete-
lä-Pohjanmaalta valittiin edustajistoon 14 maitotila-
yrittäjää, joista yksi on Osuuskunta Maitosuomen 
jäsenmeijerin, Evijärven Osuusmeijerin edustaja. 
Puheenjohtajaksi edustajisto valitsi maitotilayrittäjä 
Paula Kalevan Teuvalta.

Osuuskunnan liiketoimintoja ovat Valion omistuksen 
sisällään pitävä sijoitustoiminta, yhdessä Osuuskunta 
Pohjolan Maidon kanssa toteutettava maidontilitys ja 
taloushallinto, tasapuoliset ja laadukkaat omistajapal-
velut omistajatiloille, kehittyvä Valmakauppa, yhteis-
työkumppanien kanssa toteutettavat tilasäiliöpalvelut 
sekä Valion organisoima maidon keräily. 
Osuuskunnan viralliset kielet ovat suomi ja ruotsi. 

Osuuskunta Maitosuomi on Valioryhmän suurin 
omis  tajaosuuskunta 42,7 prosentin omistusosuudella 
Valion osakkeista. Osuuskunta Maitosuomen omis-
taa noin 2300 maitotilayrittäjää laajalla alueella, joka 
ulottuu ruotsinkieliseltä Pohjanmaalta Pohjois-Karja-
laan ja Pirkanmaan pohjoisosista Ylä-Kainuuseen. 

Tammikuulla 2020 Maitosuomella oli Etelä-Pohjan-
maan alueella 552 omistajayrittäjää. Etelä-Pohjan-
maan alueen tilojen maito ohjautuu jalostettavaksi 
pääasiassa Valion Seinäjoen tehtaalle.

Maitosuomen omistajatilojen tuottama maitomäärä 
oli vuonna 2019 vajaat 888 miljoonaa litraa eli noin 
puolet kaikesta Valioryhmässä tuotetusta maidosta. 
Tilojen keskimääräinen maidontuotanto vuonna 2019 
oli noin 365 000 litraa. Maidonkeräilyssä oli vuoden 
lopussa 34 maitoautoyhdistelmää.

Osuuskunta Maitosuomen tavoite on olla Suomen 
maidontuotannon suunnannäyttäjä ja edelläkävijä. 
Osuuskunta pyrkii tilittämään omistajayrittäjilleen 
mahdollisimman korkeaa tuottajahintaa. 

Omistajahallinnon ja henkilöstön yhteistyössä mää-
rittämää Maitosuomen tulevaisuuden suuntaa, tavoit-
teita ja konkreettista toimintaa arvioidaan ja päivite-
tään jatkuvasti.  

Omistajapalveluissa kärkinä ovat vastuullisen mai-
dontuotannon kehittäminen, pyrkimys hiilineutraaliin 
maidontuotantoon ja tilojen kehittäminen yhdessä 
maitotilayrittäjien ja yhteistyökumppanien kuten 
MTK:n kanssa. Palvelut tuotetaan kustannustehok-
kaasti, maitotilayrittäjien toiveita kuunnellen.

Valmakauppa on ainoa kotimaisessa omistuksessa 
oleva maataloustarvikekauppaketju. Osuuskunta Mai-
tosuomen alueella toimi vuoden 2019 lopussa 17 
Valmakauppaa. Valmaverkkokauppa ja maitoautotoi-
mitukset ovat Valmakaupan keskeisiä toimintoja, joita 
lähivuosina kehitetään edelleen. 

Ilpo Lukkarinen
toimitusjohtaja
Osuuskunta Maitosuomi

4. TUOTTAJAIN KAUPALLISET 
JÄRJESTÖT 2019
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TOIMINTA VUONNA 2019
Arviointikeskus on tuottajajärjestöjen omistama laki-
toimisto, joka tarjoaa laadukkaita ja korkeatasoisia 
asiantuntijapalveluita kiinteistö-, ympäristö- ja sopi-
musoikeudellisissa asioissa, maantie-, kaivos- ja 
lunastustoimituksissa sekä kiinteistöjen arvonmääri-
tyksissä. Yhtiö on perustettu vuonna 1962 ja sillä on 
toimistot Espoon lisäksi Seinäjoella ja Oulussa.

Arviointikeskuksessa on jatkettu strategian toteutta-
mista suuntaamalla markkinointia edelleen erityisesti 
maa- ja metsätalousyrittäjille. 

Koko maan alueella yritys toimi asiamiehenä lukui-
sissa maantie- ja lunastustoimituksissa. Arviointi-
keskuksen auktorisoidut kiinteistöarvioijat laativat 
tila- ja kiinteistöarvioita sekä kävivät kauppa- ja 
sopimusneuvotteluita mm. myynti- ja vakuustarkoi-
tuksia sekä perinnönjakoja varten. Arviointipalvelut 
AKA-auktorisoitujen asiantuntijoiden tarjoamina ovat 
valtakunnallista huipputasoa. Arviointipalvelujen toi-
meksiannot pysyivät hyvällä tasolla vuoden aikana. 

5. MAANOMISTAJIEN  
ARVIOINTIKESKUS OY 

Etelä-Pohjanmaalla merkittävimpänä toimeksiantona 
on ollut Seinäjoen ohikulkutien maantie- ja lunastus-
toimituksen edunvalvontapalvelut maanomistajille.

Lakimiesten toimeksiantojen määrä pysyi edellis-
vuosien hyvällä tasolla. Varsinaisten toimeksianto-
jen lisäksi annettiin runsaasti lainopillista neuvontaa. 
Suurimpina ryhminä olivat kaavoitukseen ja raken-
tamiseen,  maatilojen sopimuksiin sekä perhe- ja 
jäämistöoikeuteen liittyvät asiat. Maanvuokrasopi-
muksien vastuukysymykset nousivat tehtäväryhmänä 
esille, kuten myös tukien takaisinperintään liittyvät 
kysymykset. Arviointikeskus hakee mm. tuomion-
purkua eläinsuojeluasiassa tavoitteena myös tukien 
takaisinperinnän päättäminen. Useita toimeksiantoja 
otettiin vastaan vakuutuspäätösten osalta. Maatilo-
jen sopimuskysymykset suurten tavarantoimittajien 
ja erityisesti lypsyrobottien osalta nousivat esille.  
Arviointikeskuksen lakipalveluja tarjotaan Seinäjoelta 
käsin valtakunnallisesti.

Lakipalveluissa

• Pesänselvittäjän ja -jakajan tehtävät kuolinpesässä

• Pesänjakajan tehtävät osituksissa

• Asiamiestehtävät perhe- ja jäämistöasioissa

• Neuvonta perhe- ja jäämistöasioissa, sekä maatilojen 
ja yrittäjien yleisissä lakiasioissa

• Tuulivoima-asiat

• Urakkariidat

• Peruskuivatushankkeiden lupa-asiat  
ja urakointiin liittyvät asiat

• Tavarantoimitussopimukset ja  
huoltosopimukset maatiloille

• Työoikeusasiat käsittäen maatilan työntekijöiden 
palkkariita-asiat

• Eläinsuojeluasiat

• Tuomionpurkaminen eläinsuojelurikosasiassa

Merkittäviä toimeksiantoja Etelä-Pohjanmaalla olivat mm.: 

Keski-Pohjanmaan tuottajaliiton alueella oikeudel-
lista asiantuntija-apua annettiin erityisesti maatilo-
jen jakoihin, sopimuksiin ja kiinteistöihin liittyvissä 
asioissa sekä eläinsuojeluasioissa. Merkittäviä sopi-
musriita-asioita jatkettiin vuoden aikana. Tilusjär-
jestelyn ja halkomisen valitusasioita nostettiin maa-
oikeuteen. Arviointipalveluja suoritettiin useissa 
kohteissa.

Arviointikeskus antoi palveluistaan alennusta MTK:n, 
MHY:n ja SLC:n jäsenille. Alennus on suuruudeltaan 
10 % ja se koskee pääosaa yhtiön laskutusperustei-
sista palveluista. Arviointikeskus on lisäksi palvellut 
jäseniä antamalla maksutonta puhelin- ja sähköpos-
tineuvontaa jutuissa, joissa toimeksianto ei ole ollut 
mahdollinen esim. asian luonteen tai jäsenen talou-
dellisen tilanteen vuoksi. 
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Yhtiön vuodenvaihteessa 2018/2019 uudistetut maanläheiset 
kotisivut löytyvät osoitteesta www.arviointikeskus.fi.  

Seinäjoen toimisto VT Timo-Matti Torppa  
Huhtalantie 2, 60220 SEINÄJOKI, GSM 040 138 5890.

Arviointikeskus Oy:n toimitusjohtajana toimi vara-
tuomari Helena Ålgars Espoon toimistossa.  Varatuo-
mari Timo-Matti Torppa toimi Seinäjoen toimiston 
aluejohtajana ja lakimiehenä. Arviointikeskuksen hal-
litukseen kuului 6 varsinaista jäsentä. Jaakko Hal-
kilahti, pj., maanviljelijä, Salo, Jari Laukkonen, vpj., 

maanviljelijä, Kauhava, Håkan Fagerström, metsän-
hoitaja, Inkoo, Urpo Heikkinen, maanviljelijä, Kem-
pele, Heikki Laurinen, talousjohtaja, Helsinki, Tuula 
Dahlman, MTK-Kaakkois-Suomi toiminnanjohtaja, 
Lappeenranta.

MELA-ASIAMIEHET

6. MAATALOUSYRITTÄJIEN 
ELÄKELAITOS

OLLILA HELI 

puh. 029  435 2663
Alajärvi, Alavus, Evijärvi, Ilmajoki, Isojoki, Isokyrö, Karijoki,  
Kauhajoki, Kauhava, Kuortane, Kurikka, Laihia, Lappajärvi, Lapua, 
Seinäjoki, Soini, Teuva, Vimpeli, Vaasa, Ähtäri

MANNILA MIIA 

puh. 029 435 2684
Alajärvi, Alavus, Evijärvi, Ilmajoki, Isojoki, Isokyrö, Karijoki,  
Kauhajoki, Kauhava, Kuortane, Kurikka, Laihia, Lappajärvi, Lapua, 
Seinäjoki, Soini, Teuva, Vimpeli, Vaasa, Ähtäri

MÄKIRINTALA HEIKKI 

puh. 029 435 2644
Alajärvi, Alavus, Evijärvi, Ilmajoki, Isojoki, Isokyrö, Karijoki,  
Kauhajoki, Kauhava, Kuortane, Kurikka, Laihia, Lappajärvi, Lapua,  
Seinäjoki, Soini, Teuva, Vimpeli, Vaasa, Ähtäri
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7.OSOITE- JA HENKILÖ- 
HAKEMISTO 2020
LIITON JOHTOKUNTA 2020

Kankaanpää Johanna,  
Puheenjohtaja
Verhorannantie 48
63780 Alastaipale 
040-7204322
johanna.kankaanpaa@mtk.fi

Kasari Päivi
Kasarinperäntie 80
61730 Yli-Valli
050-5340536
paivi.k.kasari@gmail.com 

Laakso Marja-Leena 
Rantakyläntie 405
62800 Vimpeli
040-7043866
maina.laakso@gmail.com 

Aro Kaija
Hirvijoentie 735 B
62260 Hirvijoki
0400-012165
kaija.aro2@gmail.com 

Kohtakangas Kati
Peltomaantie 133
64900 Isojoki 
040-5948289
kakoht@hotmail.com

Isomäki Jaakko
Saarijärventie 561
62420 Kortesjärvi
040-5547319
jaakko.isomaki@gmail.com

Kankaanpää Johanna, 
Puheenjohtaja
Verhorannantie 48
63780 Alastaipale 
040-7204322
johanna.kankaanpaa@mtk.fi

Kankaanpää Timo, 
Varapuheenjohtaja
Nikkolantie 265
60800 Ilmajoki
050-5604258
timokankaanpaa8@gmail.com

Kortesmäki Matti
Suupohjantie 117
60320 Seinäjoki
040-5153462
matti.kortesmaki@netikka.fi 

Yli-Rahnasto Sami
Kurikantie 1010
61860 Harja
0400-885023
sami.ylirahnasto@gmail.com

Malm Jyrki 
Siltanevantie 32
64350 Karijoki
0400-730712
jyrki.malm@gmail.com

Ojala Tero 
Kurikantie 1077
61330 Koskenkorva
050-3459360
kossunpossu@luukku.com

Rantala Suvi
Raamatuntie 429
62130 Hellanmaa
050-5905550
suvimaariarantala@gmail.com

Uitto Hannu
Uitonhaaratie 32
66450 Jakkula
050-4116188
h.uitto@netikka.fi

Eerola Sami 
Keski-Nurmontie 54
60550 Nurmo 
0500-403407
eerola.sami@gmail.com

Ylinen Mauno (MTK:n II puheenjohtaja) 
Ylisenmäentie  53
62350  Ekola
040-5212642
mauno.ylinen@mtk.fi

Pihlaja Kaisa (MTK:n johtokunnan jäsen) 
Koskenmäentie 59 B
61710 Pentinmäki 
050-4680140
kaisa.pihlaja@mtk.fi 

Huhtala Arto
Perälänmäentie 209
61270 Luopajärvi 
0400-489880
huhtala.artomk@netikka.fi

MTK:N VALTUUSKUNNAN ETELÄPOHJALAISET EDUSTAJAT 2020
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ALAHÄRMÄ

ALAJÄRVI

ALAVUS

EVIJÄRVI

ILMAJOKI

ISOJOKI

ISOKYRÖ

JALASJÄRVI

JURVA

KARIJOKI

KAUHAJOKI

KAUHAVA

KORTESJÄRVI

KUORTANE

KURIKKA

PUHEENJOHTAJA

Kleimola Jouni, 040-5316163
Pohjolantie 11, 62310 Voltti
jouni.kleimola@netikka.fi

Autio Ari, 050-5124994
Tikkasentie 157, 62900 Alajärvi 
arska.autio@gmail.com 

Sippola Jari, 040-7346681
Ponnenniementie 215, 63400 Alavus As. 
jari.sippola@pp3.inet.fi

Koskimäki Janne, 040-5019675
Myllytie 7, 62500 Evijärvi
janne.koskimaki@multi.fi

Nikkola Juha,  040-5647176
Tuomikyläntie 331, 60720 Tuomikylä
juha.a.nikkola@netikka.fi

Piikkilä Juha,  0400-369613
Joonaantie 8, 64900 Isojoki
juha@piikkila.fi

Laine Tommi,  040-5432915
Ritaalanraitti 100, 66440 Tervajoki
lainetommi1@gmail.com

Kurikka-Oja Paula, 040-7151996
Lehtikyläntie 36, 61680 Mantila 
paula.kurikka-oja@netikka.fi 

Haavisto Reijo, 040-5242053
Koivistonkuja 113, 66300 Jurva
reijo.haavisto@pp.inet.fi

Malm Jyrki,  0400-730712
Siltanevantie 32, 64350 Karijoki
jyrki.malm@gmail.com

Ojala Asko, 050-3230589
Kirvesojantie 128, 61950 Juonikylä
asko.ojala@ssvnet.fi 

Aro Kaija, 0400-012165
Hirvijoentie 735 B, 62260 Hirvijoki 
kaija.aro2@gmail.com

Ojanperä Juho-Matti, 045-1325222
Vistintie 32, 62410 Rintala
juhomatti@gmail.com

Kiviniemi Jukka, 040-5612333
Lähteentie 2, 63130 Mäyry
kiviniemi.jukka@gmail.com

Kriikkula Marko, 040-5405471
Korpiluhdankuja 32, 61230 Luopa 
marko.kriikkula@netikka.fi 

SIHTEERI

Penttala Anna, 050-66467
Ekotie 1206, 62340 Kuoppa
anna.k.palo@gmail.com 

Pajukangas Sakari, 050-3493122
Kaartusentie 129, 62900 Alajärvi 
sakari.pajukangas@japo.fi

Salo Matti, 040-5858775
Mäkinesteeentie 31 As. 1, 63340 Sapsalampi
matti.salo7@gmail.com

Kivikangas Heli, 0400-830991
Kivikankaantie 39b, 62470 Purmojärvi 
heli.kivikangas86@gmail.com 

Kankaanpää Timo, 050-5604258
Nikkolantie 265, 60800 Ilmajoki 
timokankaanpaa8@gmail.com

Kallioniemi Jarkko, Maaseututilit 
Heikkilänkuja 3 F, 040-7499449
60800 Ilmajoki,   Fax 06-4247880
jarkko@maaseututilit.com 

Savioja Marja, 040-7612997
Honkajoentie 96, 64900 Isojoki
marjaksavioja@gmail.com

Vaismaa Kari, 040-5871440
Ruusupurontie 222, 61500 Isokyrö
kari.vaismaa@netikka.fi

Kasari Taina, 050-3083826
Kasarinperäntie 70, 61730 Yli-Valli 
taina.kasari@nic.fi 

Ristiluoma Jukka,  040-5100961
Myllärintie 201, 66360 Kesti
jukka.ristiluoma@gmail.com

Röksä Terhi, 040-7176601
Kirkkotie 974, 64370 Myrkky
terhi.roksa@elisanet.fi 

Akseli Merja, 040-5450976
Nirvan-Kokontie 609, 61800 Kauhajoki 
akseli.merja@gmail.com

Rintakumpu Seppo, 040-5761374
Hatuntie 56, 62200 Kauhava
mtk.kauhava@gmail.com 

Autio Raija, 050-3230560
Alarannantie 490, 62410 Rintala 
kleimolar@netti.fi

Hakola Minna, 040-7347794
Lapuantie 333, 63100 Kuortane
reijo.hakola@pp2.inet.fi 

Kuja-Luopa Juulia, 050-4342455
Kuja-Luovankuja 32, 61230 Luopa
juulia.kuja-luopa@outlook.com

MAATALOUSTUOTTAJAIN YHDISTYSTEN PUHEENJOHTAJAT JA SIHTEERIT 2020
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LAIHIA

LAPPAJÄRVI

LAPUA

KRISTIINA

LEHTIMÄKI

NURMO

PERÄSEINÄJOKI

SEINÄJOKI

SOINI

TEUVA

TIISTENJOKI

TÖYSÄ

VIMPELI

VÄHÄKYRÖ

YLIHÄRMÄ

YLISTARO

ÄHTÄRI

PUHEENJOHTAJA
Uitto Hannu, 050-4116188
Uitonhaaratie 32, 66450 Jakkula
h.uitto@netikka.fi

Ahopelto Kimmo, 040-7498770
Suvirannantie 9, 62600  Lappajärvi 
ahopeltokimmo48@gmail.com 

Aalto Teemu,  0500-860177
Alakeisalantie 35, 62100 Lapua 
teemu.aalto@netikka.fi 

Uusitalo Mikko,  040-5083332
Stenbackantie 45, 64300 Lapväärtti 
mikko.uusitalo81@gmail.com 

Kilponen Matti, 050-5220265
Korpelantie 185, 63500 Lehtimäki 
matti.kilponen@gmail.com 

Ylinen Aki,  0400-569987
Kukkolantie 39, 60550 Nurmo
aki.ylinen@gmail.com 

Javanainen Merja, 0400-214027
Pastontie 532, 61140 Pasto
merja.javanainen1@gmail.com 

Heikkilä Esa, 040-5155065
Heikkilänpää 32, 60420 Seinäjoki
e.heikkila@netikka.fi

Korpela Terho, 040-5693655
Patamanperäntie 116, 63880 Kukonkylä
terho.korpela@gmail.com

Kaleva Jarkko,  050-3604850
Kaskistentie 564, 64700 Teuva 
jarkko.kaleva10@gmail.com

Kattelus Esa,   050-5236960
Hirvijoentie 816, 62170 Lakaluoma
esa.kattelus@netikka.fi 

Pennala Sami, 040-5540205
Keskustie 26, 63600 Töysä 
sami.pennala@netikka.fi

Kamppila Juha, 040-5288502
Ilolantie 95, 62800  Vimpeli
kamppilajuha@gmail.com

Hakala Anne,  0400-498322
Vähänkyröntie 202, 66500 Vähäkyrö
anne.hakala@nic.fi 

Lammi Ville, 0400-652892
Lepikontie 15, 62375 Ylihärmä
ville.lammi@anvianet.fi

Rajamäki Hannu, 040-7733992
Lapuantie 1599, 61450 Kylänpää
hjrajamaki@gmail.com 

Karén Jenna, 044-5533915
Peltomaantie 90, 63920 Inha 
jenna.karen@proagria.fi

SIHTEERI
Kamila Timo,  040-5489190
Keskikyläntie 516, 66450 Jakkula 
timo.kamila@netikka.fi 

Rauhala Minna, 050-5119844
Kärnänlenkki 186 A, 62600  Lappajärvi 
minna.rauhala@kauhava.fi 

Saari Köpi, 040-5028155
Poutuntie 190, 62100 Lapua
kopi@nic.fi 

Hållfast Kosti, 040-5218496
Läntinen Härkmerentie 26, 64460 Härkmeri 
kosti.hallfast@gmail.com 

Yli-Kesäniemi Vuokko, 040-5289280
Möljäntie 29, 63510 Lehtimäki kk.
vuokko.yk@gmail.com 

Ala-Luukko Kaija,  040-8323521
Isokoskentie 23, 60550 Nurmo
kaija.ala-luukko@proagria.fi 

Puska Sami,  050-3233761
Pastontie 68, 61180 Haapaluoma
sami.puska@proagria.fi

Kivimäki Matti,  0500-669644
Kivimäentie 4, 60200 Seinäjoki
m.kivimaki@gmail.com

Tohni Terhi, 044-2844017
Rintalantie 223, 63800 Soini 
terhi.tohni@gmail.com 

Ojanperä Marja-Leena, 0400-236376
Joentaustantie 691, 64720 Perälä
mtk.teuva@gmail.com

Koskiahde Markku, 050-5117428
Jokelantie 15, 62185 Mäki-Paavola 
markku.koskiahde@netikka.fi 

Harju Timo,  040-5177635
Harjuntie 108, 63600 Töysä
timoharju5@gmail.com

Apilasaho Helena,  040-5605243
Itänurkantie 220, 62860 Sahi 
helena.apilasaho@gmail.com 

Nuuja Mariia,  040-5256473
Kalsilantie 109, 66500 Vähäkyrö 
matilda@netikka.fi 

Haukkala Juha, 0400-506035
Ylistarontie 318 A, 62375 Ylihärmä
juha.haukkala@netikka.fi

Toppari Juha-Matti, 040-5635582
Kylänpääntie 195, 61450 Kylänpää
juha-matti.toppari@proagria.fi 

Leino Veijo,  0400-172563
Itä-Peränteentie 102, 63780 Alastaipale
posti@wejjo.net 
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ALAHÄRMÄ

ILMAJOKI

ISOKYRÖ

JALASJÄRVI

KAUHAJOKI

KAUHAVA

KORTESJÄRVI

KUORTANE

LAPUA

NURMO

ALAJÄRVI

ALAVUS

EVIJÄRVI

ILMAJOKI

KORTESJÄRVI

PUHEENJOHTAJA

Porre Joni, 045-2618060

Yliviitalantie 427, 62300 Härmä

joni.porre@gmail.com

Heikkilä Aleksi, 045-3433222

Pojanluomantie 491, 60760 Pojanluoma 

aleksi.heikkila@netikka.fi 

Hyppönen Antti, 040-5693499

Kivikkokuja 4, 61500 Isokyrö

hypposenmaatila@gmail.com 

Väli-Kohtamäki Kari, 050-5742489

Tuiskunperäntie 21, 61630 Hirvijärvi

kari.valikohtamaki@gmail.com

Mäki-Turja Esa, 050-4321465

Viitakyläntie 360, 61820 Kainasto 

esamt91@gmail.com 

Sippola Harri, 050-4941114

Sippolantie 54, 62220 Pernaa

harri.sippola@gmail.com

Perälä Toni, 040-8362150

Kukkolantie 300, 62420 Kortesjärvi

toniperala_1@netti.fi

Mäyry Mika, 040-5212145 

Hynniläntie 843 as 1, 63230 Lentilä

mikamayry@gmail.com

Natri Aki, 040-7631624

Puhdonkuja 8, 62180 Hellanmaa

aki.natri@gmail.com

Katila Tomi, 0400-977443 

Länsitie 187 A, 60550 Nurmo

tomikatila85@gmail.com

Mäkelä Terho, 050-5615098 
terho.makela@japo.fi

Ikola Juha, 0400-643826
ikolju@suomi24.fi 

Mäkinen Martti,  0400-162103  
martti.makinen66@gmail.com

Kallioniemi Jarkko, 040-7499449
jarkko@maaseututilit.com

Ritala Taina, 050-3614391
taina.ritala@netikka.fi 

SIHTEERI

Palomäki Joonas, 044-2108426

Kotirinteentie 74, 62310 Voltti

joonas.palomaki@windowslive.com

Yli-Karjanmaa Santeri, 050-3767007

Joupinkuja 162, 60800 Ilmajoki 

santtuyykoo@gmail.com

Iso-Koivisto Tuomo, 044-5144056

Tuuralantie 630, 61500 Isokyrö

tuomoisk@gmail.com

Peura Kaisa, 050-9194360

Teeritie 105, 61290 Taivalmaa

kaisa.peura@seamk.fi

Santala Nella, 050-4939438

Puistotie 32 A 18, 61800 Kauhajoki 

nella.santala@gmail.com 

Rintakumpu Seppo, 040-5761374

Hatuntie 56, 62200 Kauhava

mtk.kauhava@gmail.com

Autio Janne, 044-3591912

Porolammintie 12, 62410 Rintala 

janne.autio@netikka.fi 

Kivenmäki Arto, 040-7055072

Kurkisaarentie 27, 63210 Niinimaa 

arto.ki@hotmail.com 

Saranpää Annika, 050-5665881

Lankkutie 5 A 1, 62100 Lapua 

annika.paavola89@gmail.com

Rajala Antti, 040-6835590

Höylätie 4-6 A, 60550 Nurmo

rajalaantti@gmail.com

MAASEUTUNUORET 2020

JÄSENREKISTERIN HOITAJAT = muu kuin mty:n sihteeri 
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PUHELIN

06-5111370
040-1261397

06-4246480, 4247490
040-7499449
06-4247880/FAX

06-4568900
06-4568950/FAX

06-4388466
040-5028155

06-4713526

HOITAJA

Eveliina Rantala 
 

Jarkko Kallioniemi

Mari Kalliomäki

Köpi Saari 

Ulla Alanen 

TILITOIMISTO

Tuottajain Tilitoimisto 
Lähteentie 3
63300 Alavus 
tilitoimisto@tuotili.fi 

Maaseututilit
Heikkilänkuja 3 F 
60800 Ilmajoki 
jarkko@maaseututilit.com

Jalasjärven Mty:n Tilipalvelu 
Savelankuja 2
61600 Jalasjärvi 
mari@mty.fi

Maataloustuottajain Tilitoimisto 
Asemakatu 14
62100 Lapua 
kopi@nic.fi 

Kyrönmaan Tilitoimisto 
Lukkarinmäentie 4 B 2
61500 Isokyrö 
kyronmaan.tilitoimisto@netikka.fi 

TUOTTAJAIN TILITOIMISTOT

HYVINVOINTIVASTAAVAT 2020

ALAHÄRMÄ
ALAJÄRVI
ALAVUS
EVIJÄRVI
ILMAJOKI
ISOJOKI
ISOKYRÖ
JALASJÄRVI
JURVA
KARIJOKI
KAUHAJOKI
KAUHAVA
KORTESJÄRVI
KORTESJÄRVI
KRISTIINA
KUORTANE
LAIHIA
LAPPAJÄRVI
LAPUA
NURMO
PERÄSEINÄJOKI
SEINÄJOKI
SOINI
TEUVA
TIISTENJOKI
VIMPELI
VÄHÄKYRÖ
YLIHÄRMÄ
YLISTARO
ÄHTÄRI

Ojanperä 
Hautamäki
Saarijärvi
Ranta-Aho
Hannuksela
Junttila
Högnäsbacka
Kasari  
Hill
Ketola
Ojala
Ylirintala
Tuhkasaari
Mattila
Saloniemi
Sepponen 
Kamila
Ahopelto
Hirvelä
Kohtamäki
Pitkäranta
Jouppila
Tohni
Rintahaka
Paavola 
Laakso
Aurala
Lammi 
Yliluoma
Sulkava

Janne 
Jarkko
Pasi
Matti
Minna
Jukka
Merja
Päivi
Simo
Keijo
Asko
Tomi
Jaana
Jarkko
Sakari
Lina
Timo
Kimmo
Sari
Tomi
Juhani
Jaakko
Terhi
Tapio
Janne
Marja-Leena
Marja
Ville
Mikko
Iira

044-3591930
044-2844008
040-8522756
040-5467604
040-5583808
040-7384636
0400-973778
050-5340536
0500-238112
040-5932922
050-323 0589
040-5004408
040-5272602
040-5859223
0400-896557
0400-212319
040-5489190
040-7498770
050-3263275
0500-192782
0400-292588
0500-360943
044-2844017
0400-583329
050-5404399
040-7043866
0400-720547
0400-652892
040-5293729
044-7000082

janne_ojanpera@msn.com
jarkkohau@suomi24.fi
mari.saarijarvi@luukku.com
matti.ranta-aho@luukku.com
minna.hannuksela@netikka.fi
jukka.junttila@ssvnet.fi
merja.hognasbacka@mtt.fi
paivi.k.kasari@gmail.com
simo.hill@pp.inet.fi
keijoj.ketola@gmail.com
asko.ojala@ssvnet.fi
tomi.ylirintala@netikka.fi
jaana.tuhkasaari@netikka.fi
jarkko.mattila@luukku.com
sakari.saloniemi@gmail.fi
lina@nic.fi
timo.kamila@netikka.fi
kimmo.ahopelto@pp.inet.fi
sari.hirvela@netikka.fi
tomi.kohtamaki@netti.fi
juhani.pitkaranta@netikka.fi

terhi.tohni@gmail.com

janne.paavola@netikka.fi
marja-leena.laakso@vimpeli.fi
marja.aurala@netikka.fi
ville.lammi@anvianet.fi
mikko.yliluoma@netikka.fi
iirakiira@suomi24.fi

7. OSOITE- JA HENKILÖHAKEMISTO 2020



63

KULUTTAJAVASTAAVAT 2020

ALAHÄRMÄ
ALAJÄRVI
ALAVUS
EVIJÄRVI
ILMAJOKI
ISOJOKI
ISOKYRÖ
ISOKYRÖ
JALASJÄRVI
JALASJÄRVI
JURVA
KARIJOKI
KARIJOKI
KAUHAJOKI
KAUHAVA 
KORTESJÄRVI
KORTESJÄRVI
KORTESJÄRVI
KRISTIINA
KRISTIINA
KUORTANE
KURIKKA
LAIHIA
LAPPAJÄRVI
LAPPAJÄRVI
LAPUA
LEHTIMÄKI 
NURMO
PERÄSEINÄJOKI
SEINÄJOKI
SEINÄJOKI
SOINI
TEUVA
TIISTENJOKI
TÖYSÄ
VIMPELI
VÄHÄKYRÖ
YLIHÄRMÄ
YLISTARO
ÄHTÄRI 

Kleimola 
Autio 
Mäki-Neste
Vesala
Ojala 
Kohtakangas 
Killinen
Koivusalo
Anttila
Säntti
Marttila
Hautaniemi
Viitikko
Rotola-Pukkila
Kamppinen
Ritala
Tuhkasaari
Tyynismaa
Hållfast
Mäntylä
Yli-Hynnilä
Rinta-Tassi
Tuokko 
Kujala 
Lammi
Natri
Aho
Vehkaoja
Katila
Heikkilä
Kivimäki
Virtala
Ojala 
Muilu
Harju
Mustonen
Nuuja
Haukkala 
Lahdensuo
Sulkava 

Jouni
Alpo
Esa
Pertti
Tero
Kati
Eija
Päivi
Anne
Merja
Mikko
Teija
Outi
Johanna
Matti
Taina
Jaana
Arto 
Kaarina
Anneli
Antti
Marika
Kati
Ari
Juha
Aki
Hannamaria
Heikki
Tarja
Esa
Matti
Anssi
Jussi
Matti
Timo
Tanja 
Mariia
Juha
Janne
Atte 

040-5316163
040-7364995
0500-840925
0400-769497
050-3459360
040-5948289
050-3027740
0500-158427
050-4626319
0400-371753
040-7446149
0500-764733
045-6356346
040-7267725
0500-667868
050-3614391
040-5272602
040-5015527
0400-511184
040-5345347
040-8373127
040-7099833
045-6512101
0400-365187
044-3730826
040-7631624
040-5108746
0400-268643
050-3388878
040-5155065
0500-669644
040-7691606
040-8221705
050-3623830
040-5177635
040-5125706
040-5256473
0400-506035
0500-761374
040-9304208

jouni.kleimola@netikka.fi
alpo.autio@luukku.com 
esa.makineste@gmail.com
pertti.tvesala@gmail.com
kossunpossu@luukku.com
kakoht@hotmail.com
eija.killinen@netikka.fi
paivi.koivusalo@berner.fi
anttila.anne.m@gmail.com
merja.santti@gmail.com
marttilamtj@gmail.com 
teija.hautaniemi@gmail.com
outi.viitikko@hotmail.com
johanna@timatticollection.com
mattikamppinen@luukku.com
taina.ritala@netikka.fi
jaana.tuhkasaari@netikka.fi
arto.tyynismaaa@luukku.com

anmantyla@gmail.com
antti.ylihynnila@gmail.com
t.m.rintatassi@gmail.com
kati.tuokko@gmail.com
kujak@japo.fi
juhalammi@hotmail.com
aki.natri@gmail.com
aho.hannamaria@hotmail.com
heikki.vehkaoja@netikka.fi
tarja.katila@gmail.com
e.heikkila@netikka.fi
m.kivimaki@gmail.com
anssivir@gmail.com
jussi.ojala90@gmail.com
matti.muilu86@gmail.com
tharju@saunalahti.fi
tanja73mustonen@gmail.com
matilda@netikka.fi
juha.haukkala@netikka.fi
janne.lahdensuo@gmail.com
atte.sulkava1@gmail.com

YMPÄRISTÖASIAMIEHET 2020

ALAHÄRMÄ

ALAJÄRVI

ALAVUS

EVIJÄRVI

ILMAJOKI

ISOJOKI

ISOKYRÖ

JALASJÄRVI

JURVA

KARIJOKI

KAUHAJOKI

Kuoppala

Talvitie 

Herttola

Vuoriluoma 

Tähtinen 

Kankaanpää 

Kortesniemi

Annala 

Peura

Niemi 

Leppinen 

Lahdenmaa 

Jaakko

Janne

Johannes

Kirsi

Lauri

Timo 

Eero

Juha 

Mikko

Erkki

Markku

Kari

050-3303002

050-3649703

050-5498419

040-5742500

0400-790487

050-5604258

040-7515256

0400-835299

044-9765490

050-3090065

0400-190156

0400-882317

jaakko.kuoppala@netti.fi

talvitie.janne@suomi24.fi 

johannes.herttola@gmail.com 

kirsi.vuoriluoma@gmail.com

lauri.tahtinen51@gmail.com 

timo.kankaanpaa@ilmajoki.fi 

eero.kortesniemi@gmail.com

annalanlammastila@outlook.com

m.peura90@gmail.com

eoniemi@wippies.fi

markku.leppinen@nic.fi 

kari.lahdenmaa@pp.nic.fi
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KAUHAVA

KORTESJÄRVI

KRISTIINA

KUORTANE

KURIKKA

LAIHIA

LAPPAJÄRVI

LAPUA

NURMO

PERÄSEINÄJOKI

SEINÄJOKI

SOINI

TEUVA

TIISTENJOKI

TÖYSÄ

VIMPELI

VÄHÄKYRÖ

YLIHÄRMÄ

YLISTARO

ÄHTÄRI 

ALAHÄRMÄ
ALAJÄRVI
ALAVUS
EVIJÄRVI
ILMAJOKI
ISOJOKI
ISOKYRÖ
JALASJÄRVI
JURVA
KARIJOKI
KAUHAJOKI
KAUHAVA 
KORTESJÄRVI
KRISTIINA
KUORTANE
KURIKKA
LAIHIA
LAPPAJÄRVI
LAPUA
NURMO
PERÄSEINÄJOKI
SEINÄJOKI
SOINI
TEUVA
TIISTENJOKI
TÖYSÄ
VIMPELI
VÄHÄKYRÖ
YLIHÄRMÄ
YLISTARO
ÄHTÄRI 

Hautamäki

Tuhkasaari 

Hållfast 

Laitila

Saari 

Knuuttila 

Rantala 

Pöntinen 

Teppo

Pärnänen 

Niemistö 

Saarinen 

Muotio 

Rintaniemi 

Murtomäki-Kukkola 

Herrala

Rinta 

Kangas 

Kangas 

Haarala 

Huhtala
Kuoppala
Volanto
Anttikoski
Nikkola 
Ylikoski
Karhu
Kujala 
Närvä
Korkeamäki
Pihlaja
Martikkala 
Isomäki
Saloniemi
Lähteenmaa
Haapoja 
Uitto 
Hernesniemi 
Jäätteenmäki
Saarikoski
Kanto
Mäki-Jouppi
Korpela 
Hietikko 
Paavola 
Levelä
Kangasaho
Valkama
Jussila
Kentta
Kukkeenmäki

Jarmo

Timo

Kosti

Arttu

Jarkko

Jussi

Simo

Timo

Ari

Pasi

Mikko

Esa 

Ari

Samu

Hanna

Mika

Tapani

Jarkko

Heikki

Vesa

Ville
Jukka
Aulis 
Juho
Juha
Jussi
Jaakko
Elina
Seppo
Arto
Timo
Harri 
Jaakko
Jyri
Riku
Jussi
Hannu
Antti
Ismo
Jari
Hanna
Markus
Terho
Mikael
Vesa
Liisa
Hannu
Hannu
Kari
Antti
Jorma 

044-2942865

0400-769033

040-5218496

0400-137121

050-5408269

040-7171191

050-5926402

040-5465491

050-4100072

0400-167193

044-5404338

0400-616943

050-5444547

0400-903431

040-7248606

040-7039453

050-3636452

040-5581605

040-5270651

0400-163595

040-5382624
044-2970278
0400-132088
0400-668727
040-5647176
040-7691202
050-3360163
045-2050123
040-5432607
040-7057716
0400-736875
040-5093348
040-5547319
050-5337931
050-4621943
050-5026582
050-4116188
040-5519438
0500-233626
040-5666951
050-5496920
0400-719365
040-5693655
044-3535884
0400-163403
0500-861176
040-5871545
0400-260502
050-5931517
0400-746769
040-5889549

jarmo.hautamaki@hotmail.com

timo.tuhkasaari@luukku.com

kosti.hallfast@gmail.com

arttu.97.laitila@hotmail.com

saari.jarkko@netikka.fi 

knuuttila@netikka.fi

simo.rantala61@gmail.com

pontinen.timo@gmail.com

ari.teppo@gmail.com

pasi.parnanen@hotmail.com 

niemiston.broiler@gmail.com

esas4@luukku.com

ari.muotio@gmail.com

s.rintaniemi@gmail.com

hanna.murtomaki-kukkola@alavus.fi 

samiherrala@hotmail.com

tapani.rinta@agrimarket.fi

jarkko.kangas@saunalahti.fi 

heikki.kangas@luukku.com 

vesku.haarala@gmail.com

ville.huhtala@hotmail.com
jukka.kuoppala@alajarvi.fi 
avolanto@gmail.com
juho.anttikoski@pp.inet.fi
juha.a.nikkola@netikka.fi
ylikoski5@hotmail.fi
kahru87@hotmail.com
kujala.elina@hotmail.com
pitkatupa@co.inet.fi
arto.korkeamaki@pohjanmaanit.fi
timo.pihlaja@gmail.com
harri.martikkala@nic.fi 
jaakko.isomaki@gmail.com
saloniemi.jyri@gmail.com
riku.lahteenmaa@gmail.com
haapojajussi@gmail.com
h.uitto@netikka.fi 
ahernesniemi@gmail.com
ismo.jaatteenmaki@netikka.fi
jari.saarikoski@netikka.fi
hanna.kanto@netikka.fi 
omp87@netikka.fi
terho.korpela@gmail.com
mikhietikko@gmail.com
vesapaavola255@gmail.com 
heikki.levela@heikintupa.com 
hannu.kangasaho@pp.inet.fi 
hannu.valkama@netikka.fi 
jussila.kari@hotmail.com 
anttij.kentta@gmail.com
jorma.kukkeenmaki@pp.inet.fi 

YRITTÄJÄVASTAAVAT 2020
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Miten jäsen saa edut 
käyttöönsä?
Jäsenen kannalta jäsenetujen käyttö säilyy ennallaan. 
Tuotteen myyjä tarkistaa henkilön MTK- tai mhy-
jäse nyyden etua myöntäessään. Edut saa käyttöönsä, 
kun on maksanut MTK- tai mhy-jäsenmaksun. 
Useimmissa tapauksissa vaaditaan Y-tunnus jäsenyy-
den lisäksi. Autoeduissa jäsen voi saada alennuksen, 
bonuksen tai molemmat. Bonus haetaan erikseen 
auton toimituksen jälkeen sivuilla olevan linkin kautta. 
Bonuksen maksaa kyseisen automerkin maahantuoja.

Mitä jäsenedut maksavat 
jäsenelle?
Jäsenelle ei tule maksuja uusista eduista. Jäsen-
edut ovat kokonaan yhteistyökumppanien rahoitta-
mat. MTK-liittojen alueelliset edut säilyvät ennallaan. 
Jäsen etu-uudistus on osa koko MTK:n järjestöuu-
distusta. MTK:n vakuutus-, neuvonta- ja lakipalvelut 
löytyvät MTK:n nettisivuilta: www.mtk.fi/jasenpalvelut

Jäsenetuja neuvottelee MTK Hankinnat Oy, jonka 
toimitusjohtajana on Sanna Blomberg, puh. 050 516 
1330. MTK:ssa MTK Hankinnat Oy:n jäsenetuasioita 
hoitavat Merja Elomaa, puh. 040 661 8699 ja Hen-
rietta Dahlman, puh. 040 920 9877. Sähköposti-
osoite: info@mtkhankinnat.fi.

MTK-Etelä-Pohjanmaan omat 
maakunnalliset jäsenedut

Pelto-NFC
MTK-EP:n jäsenet saavat Pelto-NFC -palvelusta 
alennusta. Pelto-NFC -palvelu on kännykällä toi-
miva sovellus, jolla on mahdollista tehdä peltoloh-
komuistiinpanoja ilman vihko- tai paperimerkintöjä. 
Jäsenetuhinta on 299 €/vuosi (alv 0 %). Normaali-
hinta vuoden sopimuksella on 365 €/vuosi (alv 0 %). 
Jäsenedun saa käyttöön ilmoittamalla tilaamisen 
yhteydessä MTK:n jäsennumeron.

Oy Woikoski Ab Hitsaus- ym. kaasut ja 
kaasupullot
Woikoski on ainoa suomalainen kaasuyritys, joka 
tuottaa teollisia, lääkkeellisiä ja erikoiskaasuja. Lisäksi 
tuotevalikoimaan kuuluvat hitsauskoneet ja -tarvik-
keet. MTK-Etelä-Pohjanmaan alueen jäsenet saavat 
alennuksia eri kaasuista. Lisätietoja saa soittamalla 
numeroon 045 788 15400, sähköpostitse asiakaspal-
velu@woikoski.fi tai lähimmältä jälleenmyyjältä. Jäl-
leenmyyjät löytyvät osoitteesta www.woikoski.fi.

Polttoöljy ja tarvikkeet E-P:n Koneyrittäjien 
EPK Markkinointi Oy:stä
MTK-Etelä-Pohjanmaan jäsenet saavat poltto- ja voi-
teluaineita sekä tarvikkeita (mm. suodattimet) jäsen-
etuhintaan. Polttoaineissa alennus koskee kesä- ja 
talvilaadun moottoripolttoöljyjä moottori- ja lämmi-
tyskäyttöön sekä kesä- ja talvilaadun dieseliä. Toimi-
tuskoko on vähintään 1000 litraa polttoöljyä ja 1500 
litraa dieselöljyä. Päivän jäsenetuhinnan saa kysy-
mällä suoraan EPK Markkinointi Oy:stä 0400 297 528 
tai epk@epkmarkkinointi.fi. Tiedusteluja ja tilauksia 
tehdessä tulee esittää MTK:n jäsennumero.

Suonentiedon maatalousohjelmat
MTK-Etelä-Pohjanmaan alueen jäsenet saavat 15 % 
alennuksen pysyvän käyttöoikeuden ohjelmistoko-
konaisuuden hinnasta (Maatalousneuvos tai Agrineu-
vos). Alennus ei koske vuokrasovelluksia, SaaS-pal-
velua (pilvipalvelu) eikä huoltosopimus- tai päivi-
tysmaksuja. Jäsenyyden toteamiseksi on tilauksen 
yhteydessä annettava jäsentunnus. Tilaukset: puh. 
017 264 2642/myynti. Lisätietoja: Susanna Hämäläi-
nen 044 700 5206, susanna.hamalainen@suonen-
tieto.fi tai myynti@suonentieto.fi.

NCH voitelu- ja puhdistusaineet
Tuubivaseliini K-Nate NLGI 1 ja 2- kalsiumsulfonaat-
tirasva, myyntierän koko 24x440gr. 20 kg astiakoko 
myynnissä myös. Ever Bright (entinen Cavalier Super 
Plus) desinfioiva puhdistusaine, myyntierän koko 
1x30 litraa tai 8x5 litraa.  Toimitus kotiin hoituu Kiito-
linjan kuljetuksella. Lisätietoja tuotteista osoitteesta 
www.kernite.fi. Tilaukset piiriedustaja Jaakko Risti-
mäeltä 0400 988 530.

8. MTK:N JÄSENEDUT 2020
MTK- ja mhy-jäsenten valtakunnalliset jäsenedut ovat täysin uudistuneet. 
Etuja voi saada henkilö- ja pakettiautoista, rakennustarvikkeista, työkaluista, koneista ja  
huonekaluista. Aluksi uusia jäsenetuja on kymmenkunta, mutta tavoitteena on saada jäsenten 
käyttöön jo tänä vuonna ainakin 20 uutta taloudellisesti merkittävää ja yritystoimintaa tukevaa 
jäsenetua hyödyntämällä pohjoismaista yhteisvolyymiä. Alennukset vaihtelevat tuotteesta ja 
sopimuksesta riippuen.  Katso tarkemmin:  www.mtkhankinnat.fi 
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Liiton toimintaa ohjaa MTK-järjestön visio: ”Me huo-
lehdimme, että tulevaisuus kasvaa maalla”.  Järjes-
tön arvot ovat: Jatkuvuus yli sukupolvien,  Yrittäjyys 
ja uudistumiskyky, Avoimuus ja asiantuntevuus sekä 
Oikeudenmukaisuus ja tasa-arvo. 

MTK:n valtuuskunta on määrittänyt vuodelle 2020 
koko järjestön yhteisiksi avaintavoitteiksi maatalou-
den tulo- ja kannattavuuskehityksen korjaamisen, 
jäsentemme roolin ja oikeuksien vahvistamisen eri-
tyisesti ilmasto ja ympäristökysymyksissä, tuottajien 
markkina-aseman vahvistamisen ja järjestöremontin 
eteenpäin viemisen. 

Liiton vuoden 2020 avaintavoitteet  
ovat seuraavat:   

Avaintavoite 1:  
Tulo- ja kannattavuuskehityksen korjaaminen 

• Edistämme omalta osaltamme sitä, että maa- ja 
metsätaloutta sekä maaseutua koskevat pää-
tökset toimeenpannaan Suomessa tavalla, joka 
tukee jäsentemme toimeentuloa ja hyvinvointia 
sekä edistää maaseudun vihreiden elinkeinojen 
kehittymistä.

• Nostamme esille alueemme maatalou-
den erityispiirteitä ja ongelmia sekä edis-
tämme näihin liittyviä tavoitteita kansallisessa 
päätöksenteossa. 

• Pidämme yhteyttä oman alueemme päätöksen-
tekijöihin varmistaen, että päättäjillä on ajanta-
sainen ja oikea tieto tulevan EU:n 2021-2027 
rahoituskehyksen, maatalouspolitiikan sekä 
maaseutu- ja aluepolitiikan sisällön vaikutuk-
sista maaseutuun ja maaseudun elinkeinoihin.

• Vaikutamme hyvällä yhteistyöllä maakuntahal-
lintoon ja varmistamme sen toimivan maaseu-
tua edistävästi. Osallistumme maakuntien stra-

tegiatyöhön ja osallistumme keskeisiin yhteis-
työryhmiin ja valmistelutehtäviin. 

• Vaikutamme ratkaisuihin, jotka liittyvät viljeli-
jöiden tulotasoon ja yritystoiminnan kannat-
tavuuteen sekä yleisiin toimintaedellytyksiin 
maaseudulla.

• Turvaamme maa- ja metsätalousyrittäjien sosi-
aalietuuksia. Edistämme jäsentemme hyvin-
vointia ja työssäjaksamista ja edesautamme 
kuntoutustoimintaa. 

Avaintavoite 2. Jäsentemme roolin vahvistaminen 
maa- ja ympäristöpolitiikassa 

• Vaikutamme toimintaympäristöön niin, että se 
palvelee biotalouden toimijoita mahdollisim-
man hyvin (ympäristöpolitiikka, ilmastopolitiikka, 
omaisuuden suoja, lunastuslaki, maankäyttö, 
rakentaminen, kaavoitus, strategiat, ohjelmat, 
kilpailu- ja hankintalain soveltaminen, rahoi-
tus, verotus, maaseudun infra, asuminen ja 
liikkuminen). 

• Osallistumme maankäyttö-, ilmasto- ja ympä-
ristökysymysten alueellisiin työryhmiin, neu-
vottelukuntiin ja tutkimushankkeisiin. Verkos-
toidumme ja vaikutamme alueellamme ympä-
ristöasioissa sekä viestimme faktapohjaisesti ja 
asiantuntevasti eri kanavilla jäsentemme elinkei-
noista ja niiden vastuullisista käytännöistä.

• Viestimme ennakoivasti elinkeinojemme tarjoa-
mista ratkaisuista maankäytön, ympäristöpoli-
tiikan, ilmastopolitiikan, vesienhoidon, kiertota-
louden ja kestävän kehityksen kysymyksissä ja 
vaikutamme näiden asioiden valmisteluun.

• Viestimme maa- ja metsätalouden roolista 
ilmastomuutoksen hillitsijänä. 

• Vaikutamme riista-, peto-, haittaeläin- ja vieras-
lajikysymysten hallintaan.

9. LIITON TOIMINTA-
SUUNNITELMA  2020

Maataloustuottajain Etelä-Pohjanmaan Liitto MTK-Etelä-Pohjanmaa ry toimii 
alueensa maanviljelijöiden, metsänomistajien ja maaseutuyrittäjien etujärjes-
tönä. Liiton toiminnan tarkoituksena on turvata jäsenistönsä taloudelliset, sosi-
aaliset ja yhteiskunnalliset oikeudet sekä lisätä maaseudun elinvoimaa. 
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• Edistämme tuottajalähtöisten ja jäsentemme 
liiketoimintaa edistävien bioenergia-, hiilensi-
donta- ja ekosysteemipalvelujen toteuttamista. 

Avaintavoite 3. Tuottajien markkina-aseman 
vahvistaminen

• Viestimme maatalouden aluetaloudellisista 
vaikutuksista: rahavirroista, työllisyysvaikutuk-
sista ja tuottajien osuudesta elintarvikkeiden 
kuluttajahinnoista.

• Tuotamme jäsenten käyttöön tietoa markkinoi-
den ja kuluttajien odotusten muutoksista. Edis-
tämme maaseudulla vastuullisesti tuotettujen 
tuotteiden ja palveluiden tarjonnan kehittymistä 
markkinoiden kysyntää vastaavaksi. 

• Toimimme aktiivisesti uusien toimintamallien 
löytämiseksi vahvistamaan jäsentemme markki-
na-asemaa. Kannustamme jäseniämme mukaan 
uusien kauppapaikkojen ja portaalien (mm. Vil-
jatori.fi, Ruokaasuomesta.fi, Kuutio.fi, Kiertoa-
suomesta.fi, Töitäsuomesta.fi) toimintaan. 

• Lisäämme omaa ja jäsenten osaamista julkisista 
hankinnoista ja kilpailutuksista.

• Edistämme selkeitä alkuperämerkintöjä, jotka 
helpottavat kuluttajien valintoja vähittäiskau-
passa ja ruokapalveluissa.

• Edistämme kouluyhteistyötä ja tarjoamme kou-
lulaisille mahdollisuuksia tutustua maaseudun 
yrityksiin ja ammatteihin sekä ruoan syntyyn. 

• Edistämme maamme ruoantuotannon kilpai-
lukyvyn parantamista kestävyyden, ruokatur-
vallisuuden ja laadun kautta. Viestimme suo-
malaisen elintarviketuotannon vahvuuksista ja 
jäljitettävyydestä sekä jatkuvuuden ja huoltovar-
muuden merkityksestä.

• Toimimme aktiivisesti vahvistaaksemme 

jäsenten asemaa tuotantopanosmarkkinoilla. 
Lisäämme omaa ja jäsenten osaamista riski-
enhallinnasta, sopimuksista ja markkinoiden 
toiminnasta.

• Vaikutamme reilujen kauppatapojen ja sopi-
muskäytäntöjen vakiinnuttamiseksi elintarvi-
keketjussa sekä ruokamarkkinoiden toiminnan 
parantamiseksi.

• Toimimme vuorovaikutuksessa osuuskuntien 
hallinnon ja osuuskuntien omistamien hankinta- 
ja jalostusyritysten kanssa. Teemme yhteistyötä 
maatalouden ja maaseudun kehittämiseen osal-
listuvien tahojen kanssa. 

Avaintavoite 4. Järjestöremontin eteenpäin 
vieminen 

• Osallistumme järjestön kehitystyöhön, jäsen-
maksujärjestelmän uudistamiseen ja jäsenpalve-
luiden kehittämiseen. 

• Kehitämme osaltamme toimintamalleja siten, 
että koko järjestön sisäinen yhteistyö voimistuu 
ja paikallisen toiminnan edellytykset paranevat. 

• Edistämme järjestön kehittämisohjelmien 
toteuttamista ja järjestöuudistuksen edellyttä-
mien sääntömuutosten eteenpäin viemistä. 

• Osallistumme järjestön viestinnän, jäsenpalve-
luiden ja järjestökoulutuksen kehittämiseen. 

• Tuemme asiantuntijapalveluilla yhdistysten toi-
minnan kehittämistä. 
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MTK:n jäsenenä saat lisäetuna Firstbeat Hyvinvointianalyysin. 

Kukaan ei täytä  
saappaitasi kuten sinä. 
Henkeä ei mitata rahassa, 
paitsi silloin jos maatilan 
toiminta sellaisenaan 
päättyy vahingon sattuessa. 
 
LähiTapiolan 
Älyhenkivakuutus turvaa 
läheisesi ja auttaa sinua 
voimaan paremmin.  

Saat työkaluja levon, liikunnan, 
stressin ja ravinnon tasa- 
painottamiseen elämässä.  

Yrittäjähenki vie pitkälle, 
hyvinvointiasi turvaa 
Älyhenkivakuutus. 

Palveluntarjoajat: LähiTapiola Keskinäinen Henkivakuutusyhtiö, LähiTapiola Keskinäinen Vakuutusyhtiö,  
LähiTapiola Varainhoito, LähiTapiolan alueyhtiöt ja Firstbeat.  

alleskutuukavotaS  
isotas taavrut  

netsilleskuekkiop  
nediöimliääs  

 .atlarav
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 aj neduuviuktävek aj nimmaesu aapmesiakia

naatetsunne nedietassyys nediakkamiov  
 .nävytnääsil

Elämänturvayhtiönä haluamme tukea 
maatilayrittäjää vaikeinakin aikoina. 
LähiTapiolan Satovakuutuksella turvaat 
satosi poikkeuksellisten sääilmiöiden varalta. 
Lue lisää lahitapiola.fi/satovakuutus 

Palveluntarjoajat: LähiTapiolan alueyhtiöt 

Vakuutus- ja korvauspalvelut puh. 06 534 2100 
 


